



Relatório de Cotação: MATERIAIS PARA O NASF

Pesquisa realizada entre 05/05/2023 08:49:59 e 08/05/2023 14:16:37

Relatório gerado no dia 12/07/2023 14:06:09 (IP: 45.225.120.100)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) escada hospitalar,	4	1 Unidade	R\$ 199,84 (un)	-	R\$ 199,84	R\$ 199,84
2) trena métrica profissional, com as seguintes características: - comprimento da fita: 10 m; - largura da fita: 25,0 mm; - fita em aço temperado; - graduação em milímetros e polegadas; - corpo em plástico abs; - trava para fixar a fita métrica.	3	2 Unidades	R\$ 89,17 (un)	-	R\$ 89,17	R\$ 178,34
3) cronometro digital 60 min display de cristal líquido com 6 dígitos; relógio eletrônico digital; escala do cronômetro: 23h59'59"; resolução 1/100 seg.; botão seletor de funções: cronometro progressivo e regressivo tratamento diferenciado.	3	1 Unidade	R\$ 77,20 (un)	-	R\$ 77,20	R\$ 77,20
4) halter de 01kg - especificação técnica: material: ferro maciço	3	2 Unidades	R\$ 48,17 (un)	-	R\$ 48,17	R\$ 96,34
5) halter de 03 kg especificação técnica: material: ferro maciço	3	2 Unidades	R\$ 92,20 (un)	-	R\$ 92,20	R\$ 184,40
6) pares de tornozeleira de 01kg a 1,5kgkg cada par-	3	4 Unidades	R\$ 74,65 (un)	-	R\$ 74,65	R\$ 298,60
7) barra paralela simples de 3m	3	1 Unidade	R\$ 4.417,46 (un)	-	R\$ 4.417,46	R\$ 4.417,46
8) rolo babath de 20cm	2	1 Unidade	R\$ 232,75 (un)	-	R\$ 232,75	R\$ 232,75
9) rolo tipo feijão 40 cm	3	1 Unidade	R\$ 96,47 (un)	-	R\$ 96,47	R\$ 96,47
10) Anel tonificador arco pilates	3	4 Unidades	R\$ 89,80 (un)	-	R\$ 89,80	R\$ 359,20
11) Portátil TENS E FES	3	1 Unidade	R\$ 1.448,25 (un)	-	R\$ 1.448,25	R\$ 1.448,25
12) rolos de posicionamento (o kit composto por três rolos nos tamanhos: grande, médio e pequeno)	3	1 Kit	R\$ 295,33 (un)	-	R\$ 295,33	R\$ 295,33



13) faixa elástica forte – produto em látex; intensidade forte; tamanho de 10x99cm; peso de 60g	3	10 Unidades	R\$ 65,11 (un)	-	R\$ 65,11	R\$ 651,10
14) balancim - balanço de propriocepção:	3	1 Unidade	R\$ 505,18 (un)	-	R\$ 505,18	R\$ 505,18
15) bola para exercícios - produto em vinil atóxico, suporta até 100kg, tamanho aproximado de 40 cm de diâmetro. peso: 150g. com garantia mínima de 90 dias.	3	3 Unidades	R\$ 28,78 (un)	-	R\$ 28,78	R\$ 86,34
16) bola para exercícios - produto em vinil atóxico, suporta até 100kg, tamanho aproximado de 85 cm de diâmetro. peso: 150g. com garantia mínima de 90 dias.	3	3 Unidades	R\$ 50,75 (un)	-	R\$ 50,75	R\$ 152,25
17) kit faixa elástica	3	5 Kits	R\$ 92,38 (un)	-	R\$ 92,38	R\$ 461,90
18) bicicleta ergométrica vertical,	3	1 Unidade	R\$ 3.207,14 (un)	-	R\$ 3.207,14	R\$ 3.207,14
19) oxímetro de dedo portátil,	3	2 Unidades	R\$ 270,67 (un)	-	R\$ 270,67	R\$ 541,34
20) kit cone chapéu chinês	4	5 Kits	R\$ 84,54 (un)	-	R\$ 84,54	R\$ 422,70
21) ultrassom para fisioterapia	3	1 Unidade	R\$ 2.202,94 (un)	-	R\$ 2.202,94	R\$ 2.202,94
22) goniometro digital 360°	3	1 Unidade	R\$ 458,23 (un)	-	R\$ 458,23	R\$ 458,23
23) divã fixo com cabeceira regulável	3	1 Unidade	R\$ 1.158,98 (un)	-	R\$ 1.158,98	R\$ 1.158,98
24) kit com 5 tapetes sensoriais - cinco texturas diferentes - contém 5 divertidos tapetes texturizados em cores diferentes. o objetivo é trabalhar o tato, sequência, tons e equilíbrio. com certificação do inmetro.	3	6 Kits	R\$ 480,45 (un)	-	R\$ 480,45	R\$ 2.882,70
25) muleta, modelo canadense, tipo c/ braçadeira fixa, apoio mão apoio de mão, materia prima em polímero, haste haste regulável na altura, material haste em alumínio, pés c/ ponteira de borracha, tamanho adulto	3	1 Unidade	R\$ 179,35 (un)	-	R\$ 179,35	R\$ 179,35
26) muleta, modelo axilar, tipo apoio de braço, apoio mão apoio de mão, materia prima em polímero, haste haste regulável na altura, material haste em alumínio, pés c/ ponteira de borracha, tamanho adulto	3	1 Unidade	R\$ 155,85 (un)	-	R\$ 155,85	R\$ 155,85
27) andador ortopédico, material alumínio anodizado, tipo construtivo dupla barra sustentação, tipo pés pés com ponteiras polipropileno, altura altura regulável, aplicação adulto, características adicionais 2 rodízios dianteiros	3	1 Unidade	R\$ 180,15 (un)	-	R\$ 180,15	R\$ 180,15
28) andador ortopédico, material alumínio anodizado, tipo construtivo dupla barra sustentação, tipo pés pés com ponteiras polipropileno, altura altura regulável, aplicação infantil, características adicionais 2 rodízios dianteiros	3	1 Unidade	R\$ 461,45 (un)	-	R\$ 461,45	R\$ 461,45
29) bola de pilates 45 cm	3	1 Unidade	R\$ 84,98 (un)	-	R\$ 84,98	R\$ 84,98
30) elastico para fortalecimento do manguito rotator	3	1 Unidade	R\$ 48,78 (un)	-	R\$ 48,78	R\$ 48,78
31) kit halter -	3	1 Kit	R\$ 189,04 (un)	-	R\$ 189,04	R\$ 189,04
32) espaldar barra de ling:	3	1 Unidade	R\$ 676,82 (un)	-	R\$ 676,82	R\$ 676,82



33) caixa de som amplificada	3	1 Unidade	R\$ 2.085,41 (un)	-	R\$ 2.085,41	R\$ 2.085,41
34) cadeira de rodas.	3	1 Unidade	R\$ 1.103,79 (un)	-	R\$ 1.103,79	R\$ 1.103,79
35) cadeiras de rodas adulto	3	1 Unidade	R\$ 1.886,78 (un)	-	R\$ 1.886,78	R\$ 1.886,78
36) andador - andador infantil	3	1 Unidade	R\$ 566,72 (un)	-	R\$ 566,72	R\$ 566,72
37) andador - andador adulto em alumínio e dobrável	3	1 Unidade	R\$ 620,17 (un)	-	R\$ 620,17	R\$ 620,17
38) mini bike ergométrica com monitor digital	3	4 Unidades	R\$ 1.085,56 (un)	-	R\$ 1.085,56	R\$ 4.342,24
39) escada de canto -	3	1 Unidade	R\$ 1.759,67 (un)	-	R\$ 1.759,67	R\$ 1.759,67
40) step - produto em polipropileno, com regulagem de altura aproximada de 10 e 15cm, dimensões aproximadas 70cmx30cm. com capacidade de suportar até 100kg	3	2 Unidades	R\$ 318,74 (un)	-	R\$ 318,74	R\$ 637,48
41) extensor e exercitador de dedos - kit extensor e exercitador de dedos.	3	3 Kits	R\$ 147,17 (un)	-	R\$ 147,17	R\$ 441,51
42) piscina de bolinha 2mx2m com 2500 bolinhas	3	1 Unidade	R\$ 1.463,67 (un)	-	R\$ 1.463,67	R\$ 1.463,67
43) SKATE -	1	1 Unidade	R\$ 250,00 (un)	-	R\$ 250,00	R\$ 250,00
44) espaguete para piscina	3	1 Unidade	R\$ 34,46 (un)	-	R\$ 34,46	R\$ 34,46
45) kit massa de modelar	3	20 Unidades	R\$ 3,66 (un)	-	R\$ 3,66	R\$ 73,20
46) dominó tradicional – confeccionados em mdf, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo aproximadamente 34x72x2,8mm. acondicionado em maleta de polipropileno, com alça. com certificação do inmetro.	3	3 Unidades	R\$ 36,77 (un)	-	R\$ 36,77	R\$ 110,31
47) dominó silábico - confeccionados em mdf, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo aproximadamente 34x72x2,8mm. condicionado em maleta de polipropileno, com alça. com certificação do inmetro.	3	2 Unidades	R\$ 47,99 (un)	-	R\$ 47,99	R\$ 95,98
48) memória de frutas, legumes e hortaliças - contendo 40 peças em mdf, impressas em policromia, cada peça medindo aproximadamente 48x48x2,8mm. acondicionado em estojo de polipropileno, com tampa. com certificação do inmetro.	3	2 Unidades	R\$ 44,26 (un)	-	R\$ 44,26	R\$ 88,52
49) memória de numerais - contendo 40 peças em mdf, impressas em policromia, cada peça medindo aproximadamente 48x48x2,8mm. acondicionado em estojo de polipropileno, com tampa. com certificação do inmetro.	3	2 Unidades	R\$ 89,66 (un)	-	R\$ 89,66	R\$ 179,32
50) sequência lógica atividades - confeccionadas em mdf impressas em policromia, contendo 16 peças cada uma medindo aproximadamente 78x78x2,8mm. acondicionadas em caixa de madeira. com certificação do inmetro.	3	2 Unidades	R\$ 45,79 (un)	-	R\$ 45,79	R\$ 91,58
51) blocos plasticos de encaixe	3	3 Pacotes	R\$ 65,11 (un)	-	R\$ 65,11	R\$ 195,33
52) peças geometricas	3	3 Unidades	R\$ 79,45 (un)	-	R\$ 79,45	R\$ 238,35
53) cavalinhos de plasticos upa, upa	3	2 Unidades	R\$ 161,97 (un)	-	R\$ 161,97	R\$ 323,94



54) jogo de boliche possui seis pinos coloridos acompanha duas bolas.	3	4 Unidades	R\$ 23,36 (un)	-	R\$ 23,36	R\$ 93,44
55) tatame eva 100x100cm espessura 30cm	3	20 Unidades	R\$ 206,59 (un)	-	R\$ 206,59	R\$ 4.131,80
56) animais de fazenda emborrachados	2	20 Unidades	R\$ 39,87 (un)	-	R\$ 39,87	R\$ 797,40
57) caminhão tipo caçamba plástico	3	3 Unidades	R\$ 46,33 (un)	-	R\$ 46,33	R\$ 138,99
58) trator infantil -, fabricado em material atóxico plástico, cores variadas, com pá escavadeira e braço articulado. medidas aproximadas de axlxc 16x17x30. com certificação do inmetro	3	3 Unidades	R\$ 41,96 (un)	-	R\$ 41,96	R\$ 125,88
59) kit de carros pequenos	3	3 Unidades	R\$ 64,46 (un)	-	R\$ 64,46	R\$ 193,38
60) família terapêutica com órgãos sexuais negra família terapêutica	3	2 Unidades	R\$ 312,44 (un)	-	R\$ 312,44	R\$ 624,88
61) família terapêutica com órgãos sexuais branca kit composto	3	2 Unidades	R\$ 312,44 (un)	-	R\$ 312,44	R\$ 624,88
62) blocos lógicos mdf	3	1 Unidade	R\$ 59,37 (un)	-	R\$ 59,37	R\$ 59,37
63) boneca menina vinil -	3	4 Unidades	R\$ 144,41 (un)	-	R\$ 144,41	R\$ 577,64
64) boneco menino vinil- boneco	3	6 Unidades	R\$ 177,71 (un)	-	R\$ 177,71	R\$ 1.066,26
65) conversando sobre divorcio com crianças e adolescentes	3	1 Unidade	R\$ 33,20 (un)	-	R\$ 33,20	R\$ 33,20
66) monstrinho da ansiedade	3	1 Unidade	R\$ 32,73 (un)	-	R\$ 32,73	R\$ 32,73
67) monstrinhos do medo	3	1 Unidade	R\$ 31,59 (un)	-	R\$ 31,59	R\$ 31,59
68) responsabilidade	3	1 Unidade	R\$ 31,56 (un)	-	R\$ 31,56	R\$ 31,56
69) auto confiança	3	1 Unidade	R\$ 31,75 (un)	-	R\$ 31,75	R\$ 31,75
70) superação	3	1 Unidade	R\$ 31,32 (un)	-	R\$ 31,32	R\$ 31,32
71) bullying	3	1 Unidade	R\$ 34,68 (un)	-	R\$ 34,68	R\$ 34,68
72) adipômetro/policômetro científico digital	3	1 Unidade	R\$ 816,67 (un)	-	R\$ 816,67	R\$ 816,67
73) estadiômetro portátil -	3	2 Unidades	R\$ 422,00 (un)	-	R\$ 422,00	R\$ 844,00
74) bandagem, material: tecido algodão e rayon, tipo uso: elástica, comprimento: 450 cm, largura: 5 cm, características adicionais: auto-aderente, adesivo microporoso.	3	5 Unidades	R\$ 46,03 (un)	-	R\$ 46,03	R\$ 230,15
75) espelho grande de 1m	3	1 Unidade	R\$ 258,42 (un)	-	R\$ 258,42	R\$ 258,42
76) dispositivo de resistencia labial - adulto	1	1 Unidade	R\$ 110,03 (un)	-	R\$ 110,03	R\$ 110,03
77) kit esferas - tamanhos p, m, g (audiofonosaude)	3	1 Kit	R\$ 51,78 (un)	-	R\$ 51,78	R\$ 51,78
78) tubo silicone	3	10 Unidades	R\$ 18,59 (un)	-	R\$ 18,59	R\$ 185,90
79) mordedor de silicone	3	1 Unidade	R\$ 18,00 (un)	-	R\$ 18,00	R\$ 18,00
80) instrumento para elevação e laterização de lingua	3	1 Unidade	R\$ 106,04 (un)	-	R\$ 106,04	R\$ 106,04
81) afastador de lingua inox	3	1 Unidade	R\$ 105,52 (un)	-	R\$ 105,52	R\$ 105,52
82) aparelho massagador facial extraoral, ideal para trabalhar disfagia, motricidade orofacial e estética. possui três molas que exigem forças diferentes. trabalha a musculatura dos supra hióideos	3	1 Unidade	R\$ 131,28 (un)	-	R\$ 131,28	R\$ 131,28



83) dispositivo de resistência labial – Infantil	3	1 Unidade	R\$ 96,93 (un)	-	R\$ 96,93	R\$ 96,93
84) sequência lógica atividades - confeccionadas em mdf impressas em policromia, contendo 16 peças cada uma medindo aproximadamente 78x78x2,8mm. acondicionadas em caixa de madeira. com certificação do inmetro.	3	3 Unidades	R\$ 51,37 (un)	-	R\$ 51,37	R\$ 154,11

Valor Global: R\$ 50.949,41

Detalhamento dos Itens

Item 1: escada hospitalar,

Preço Estimado: R\$ 199,84 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 199,84 Média dos Preços Obtidos: R\$ 199,84

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	escada hospitalar, material aço inoxidável, número degraus 2 degraus, revestimento degraus piso madeira revestido borracha anti derrapante, tipo pintura polido, tipo degraus com cantoneiras de chapa aço inox, dimensão escada piso inferior 21x29x20cm; superior 21x35x38cm, características adicionais pés c/ponteiras pvc, estrutura tubular 1" x 1,25mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 220,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Campus Maracanaú

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de equipamentos médico-hospitalares para atender às necessidades dos Campus do Instituto Federal do Ceará (IFCE), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: Escada hospitalar - Escada Hospitalar Material: Aço Inoxidável , Número Degraus: 2 , Revestimento Degraus: Tapete Antiderrapante , Tipo Degraus: Fixo , Uso: Maca , Cor: Branca

CatMat: 262348 - ESCADA HOSPITALAR

Data: 31/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:158319

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.524.249/0001-94	MEDSHOP HOSPITALAR LTDA	R\$ 220,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 150,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
Distrito Sanitário Especial Indígena AL/SE

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de mobiliários para equipar os pólos-base existentes sob responsabilidade do Distrito Sanitário Especial Indígena de Alagoas e Sergipe e os que estão em processo de construção UBSI Mata da Cafurna, UBSI Fazenda Canto e UBSI Xokó.

Descrição: Escada hospitalar - Escada Hospitalar Material: Aço Inoxidável , Número Degraus: 2 , Revestimento Degraus: Tapete Antiderrapante , Tipo Degraus: Fixo , Cor: Branca , Características Adicionais: Suportar Até 250kg

CatMat: 272916 - ESCADA HOSPITALAR

Data: 24/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:257023

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/03/2023 17:00

Homologação: 28/03/2023 09:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.581.380/0001-84	ALF COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 150,00
30.231.212/0001-40	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	R\$ 150,52
VENCEDOR		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 150,52

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 145,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU

Objeto: Registro de preço visando contratação de empresa para aquisição de equipamentos hospitalares, no intuito de atender a demanda da secretária municipal de Saúde..

Descrição: Escada hospitalar - Escada Hospitalar Material: Aço Inoxidável , Número Degraus: 2 Degraus , Revestimento Degraus: Piso Madeira Revestido Borracha Antiderrapante , Tipo Pintura: Polido , Tipo Degraus: Com Cantoneiras De Chapa Aço Inox , Dimensão Escada: Piso Inferior 21x29x20cm;Superior 21x35x38cm , Características Adicionais: Pés C/Ponteiras Pvc,Estrutura Tubular 1" X 1,25mm

CatMat: 304811 - ESCADA HOSPITALAR

Data: 23/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:983891

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.650.279/0001-07	LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO	R\$ 145,00
VENCEDOR		
HOSPITALARES EIRELI		

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 284,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
HOSPITAL UNIVERSITARIO PROFESSOR EDGARD SANTOS

Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de permanentes médicos para equipar as unidades e laboratórios do Hospital Universitário Prof. Edgard Santos, sob gestão da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSEH..

Descrição: Escada hospitalar - Escada Hospitalar Material: Estrutura Em Aço Inoxidável , Número Degraus: 2 Degraus , Revestimento Degraus: Antiderrapante Em Alumínio , Características Adicionais: Pés Com Ponteira De Borracha

CatMat: 473316 - ESCADA HOSPITALAR

Data: 02/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:155907

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.940.808/0001-82	DELCA ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 272,00
34.960.949/0001-55	ALINEA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 280,00
38.007.528/0001-65	LIDER DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 300,00
VENCEDOR		



Item 2: trena métrica profissional, com as seguintes características: - comprimento da fita: 10 m; - largura da fita: 25,0 mm; - fita em aço temperado; - graduação em milímetros e polegadas; - corpo em plástico abs; - trava para fixar a fita métrica.

Preço Estimado: R\$ 89,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 89,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,17

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	trena métrica profissional, com as seguintes características: - comprimento da fita: 10 m; - largura da fita: 25,0 mm; - fita em aço t emperado; - graduação em milímetros e polegadas; - corpo em plástico abs; - trava para fixar a fita métrica.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 69,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS	Data: 25/04/2023 08:00
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais contratações de fornecimento de medicamento e material penso hospitalar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Unidade Mista de Saúde São Francisco São Francisco do Município de Francisco Santos/PI..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Dispositivo p/ medidas antropométricas - Dispositivo P/ Medidas Antropométricas Tipo*: Tipo Trena , Material*: Aço Maleável C/ Pintura Eletrostática , Escala Graduação: C/ Escala Métrica - Mm E Cm , Faixa Medição: Cerca De 2,0 M, Componente Ii: Retrátil , Adicional: Portátil	Identificação: NºPregão:122023 / UASG:981083
CatMat: 485523 - DISPOSITIVO P/ MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS	Lote/Item: 2/164
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 24
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.006.010/0001-53 *VENCEDOR*	OPCAO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 69,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 60,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Superior instituto federal de educação, ciência e tecnologia baiano- campus itaberaba	Data: 05/04/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de consumo e equipamentos permanentes a fim de viabilizar a assistência de enfermagem aos discentes e servidores (as) do campus Itaberaba..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Dispositivo p, medidas antropométricas - Dispositivo P/ Medidas Antropométricas Escala Graduação: C/ Escala Métrica - Mm E Cm , Tipo*: Tipo Trena , Componente Ii: Retrátil, C/ Trava , Material*: Fibra De Vidro , Faixa Medição: Cerca De 2,0	Identificação: NºPregão:12023 / UASG:155884
CatMat: 442457 - DISPOSITIVO P/ MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS	Lote/Item: /42
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.040.646/0001-40 *VENCEDOR*	MONALIZA KLERING	R\$ 41,18
13.103.801/0001-24	MOURA PORTO FABRICACAO E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR LTDA	R\$ 80,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 137,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Governo do Estado de Alagoas
AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS
Objeto: MATERIAL ESPORTIVO 8, itens fracassados do PE 168/2022.
Descrição: Dispositivo p, medidas antropométricas - Dispositivo P/ Medidas Antropométricas Tipo*: Tipo Trena , Material*: Fibras De Vidro , Escala Graduação: C/ Escala Métrica - Mm E Cm , Faixa Medição: Cerca De 2,0 M, Componente li: Retrátil, C/ Trava , Adicional: Fixo De Parede
CatMat: 442456 - DISPOSITIVO P/ MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS

Data: 28/12/2022 11:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:2842022 / UASG:926703
Lote/Item: /7
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 29/12/2022 13:28
Homologação: 16/01/2023 14:14
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 74
Unidade: Unidade
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.431.747/0001-43 *VENCEDOR*	COMFERRAL COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 137,91

Item 3: cronometro digital 60 min display de cristal líquido com 6 dígitos; relógio eletrônico digital; escala do cronômetro: 23h59'59"; resolução 1/100 seg.; botão seletor de funções: cronometro progressivo e regressivo tratamento diferenciado.

Preço Estimado: R\$ 77,20 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 77,20 Média dos Preços Obtidos: R\$ 77,20

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	cronometro digital 60 min display de cristal líquido com 6 dígitos; relógio eletrônico digital; escala do cronômetro: 23h59'59"; resolução 1/100 seg.; botão seletor de funções: cronometro progressivo e regressivo tratamento diferenciado.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 88,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
10ª Brigada de Infantaria Motorizada
7º Grupo de Artilharia de Campanha
Objeto: Aquisição de Material Esportivo, Acessórios e Equipamentos para Academia, visando atender as demandas do GCALE/7ª RM..
Descrição: Cronômetro - Cronômetro Tipo Display: Lcd Triplo Com 22 Dígitos , Tamanho Números: 5,5 X 3,5 MM, Dimensões: 80 X 57 X 18 MM, Características Adicionais: Funções Início, Parada E Reset, Memória, Relógio E , Peso: 110 G, Mostrador: 9 H, 59 Min E 59,99 S, Tipo Mostrador: Digital , Subdivisão: 1/100 S, 1/1.000 Min E 1/100.000
CatMat: 308740 - CRONÔMETRO

Data: 05/10/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:160181
Lote/Item: /5
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 259
Unidade: Unidade
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.137.143/0001-10 *VENCEDOR*	CENTRAL BRASIL INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA	R\$ 88,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 84,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Objeto: Aquisição de material esportivo para o Projeto Esporte em 3 tempos, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..

Descrição: Cronômetro - Cronômetro Tipo Display: Lcd Triplo Com 22 Dígitos , Tamanho Números: 5,5 X 3,5 MM, Dimensões: 80 X 57 X 18 MM, Características Adicionais: Funções Início, Parada E Reset, Memória, Relógio E , Peso: 110 G, Mostrador: 9 H, 59 Min E 59,99 S, Tipo Mostrador: Digital , Subdivisão: 1/100 S, 1/1.000 Min E 1/100.000

CatMat: 308740 - CRONÔMETRO

Data: 20/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12242022 / UASG:943001

Lote/Item: 6/68

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 48

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.853.693/0001-78 *VENCEDOR*	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 80,00
03.578.434/0001-61	CALUX COMERCIAL EIRELI	R\$ 89,31

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 58,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

10ª Brigada de Infantaria Motorizada

72º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material desportivo..

Descrição: Cronômetro - Cronômetro Tipo Display: Lcd Triplo Com 22 Dígitos , Tamanho Números: 5,5 X 3,5 MM, Dimensões: 80 X 57 X 18 MM, Características Adicionais: Funções Início, Parada E Reset, Memória, Relógio E , Peso: 110 G, Mostrador: 9 H, 59 Min E 59,99 S, Tipo Mostrador: Digital , Subdivisão: 1/100 S, 1/1.000 Min E 1/100.000

CatMat: 308740 - CRONÔMETRO

Data: 14/09/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:160183

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.853.693/0001-78 *VENCEDOR*	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 58,95

Item 4: halter de 01kg - especificação técnica: material: ferro maciço

Preço Estimado: R\$ 48,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 48,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,17

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	halter de 01kg - especificação técnica: material: ferro maciço	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 44,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Pedro II

Prefeitura Municipal de Pedro II

Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de material de Fisioterapia para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde.

Descrição: Kit de par de halteres 1,0 kg - Kit de par de halteres 1,0 kg

Data: 29/03/2023 16:09

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 230146

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 4

Unidade: PAR

UF: PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.235.370/0001-10 *VENCEDOR*	LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 44,90
73.852.873/0002-87	C J FREITAS DE SAMPAIO - EIRELI	R\$ 44,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 49,81

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA	Data: 08/03/2023 14:00
Objeto: Registro de Preço destinado ao eventual e futuro fornecimento de material esportivo, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: HALTERES DE FERRO EMBORRACHADO 1 KG - HALTERES DE FERRO EMBORRACHADO 1 KG	Identificação: 17034_0122023
	Lote/Item: 80/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 60
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.329.948/0001-16 *VENCEDOR*	MAURICIO & LUANA LTDA	R\$ 49,81

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço R\$ 49,81

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Municipio de Santa Quiteria do Maranhão - MA	Data: 02/03/2023 13:00
Objeto: Registro de Preço para futuro fornecimento de material esportivo, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do Maranhão/Ma	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: HALTERES DE FERRO EMBORRACHADO 1 KG - HALTERES DE FERRO EMBORRACHADO 1 KG	Identificação: 16830_0072023
	Lote/Item: 86/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 100
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.329.948/0001-16 *VENCEDOR*	MAURICIO & LUANA LTDA	R\$ 49,81

Item 5: halter de 03 kg especificação técnica: material: ferro maciço

Preço Estimado: R\$ 92,20 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 92,20 Média dos Preços Obtidos: R\$ 92,20

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	halter de 03 kg especificação técnica: material: ferro maciço	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 89,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Pedro II

Prefeitura Municipal de Pedro II

Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de material de Fisioterapia para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde.

Descrição: Kit de par de halteres 3,0 kg - Kit de par de halteres 3,0 kg

Data: 29/03/2023 16:09

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 230146

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 4

Unidade: PAR

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.235.370/0001-10 *VENCEDOR*	LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 89,99
73.852.873/0002-87	C J FREITAS DE SAMPAIO - EIRELI	R\$ 89,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 93,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida - MA

Objeto: Registro de Preço destinado ao eventual e futuro fornecimento de material esportivo, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA

Descrição: HALTERES DE FERRO EMBORRACHADO 3 KG - HALTERES DE FERRO EMBORRACHADO 3 KG

Data: 08/03/2023 14:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 17034_0122023

Lote/Item: 82/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 60

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.329.948/0001-16 *VENCEDOR*	MAURICIO & LUANA LTDA	R\$ 93,31

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 93,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA

Objeto: Registro de Preço para futuro fornecimento de material esportivo, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do Maranhão/MA

Descrição: HALTERES DE FERRO EMBORRACHADO 3 KG - HALTERES DE FERRO EMBORRACHADO 3 KG

Data: 02/03/2023 13:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16830_0072023

Lote/Item: 88/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 100

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.329.948/0001-16 *VENCEDOR*	MAURICIO & LUANA LTDA	R\$ 93,31



Item 6: pares de tornoeleira de 01kg a 1,5kgkg cada par-

Preço Estimado: R\$ 74,65 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 74,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,65

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	pares de tornoeleira de 01kg a 1,5kgkg cada par- especificação técnica: tornoeleira / caneleira de 1, 1,5kg cor preta sistema de fechamento fitas autofixáveis. material confortável ao tornozelo, não absorve suor, fácil de higienizar, possui costura reforçada evitando o vazamento do enchimento. material nylon reforçado. garantia do fabricante contra defeitos de fabricação.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 91,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA	Data: 24/05/2022 09:00
Objeto: Futura e eventual aquisição de material esportivo para atender a demanda deste município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tornoeleira - Tornoeleira Material: Emborrachado , Características Adicionais: Fecho Ajustável Em Velcro , Peso: 3 K	SRP: SIM
CatMat: 331228 - TORNOZELEIRA	Identificação: NºPregão:92022 / UASG:983973
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/07/2022 11:02
	Homologação: 18/08/2022 10:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Par
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.405.046/0001-65	NEI SPORTS LTDA	R\$ 75,00
43.316.890/0001-58	JOAO VICTOR MARTINS CARNEIRO DA CUNHA	R\$ 100,00
07.261.562/0001-38	L. MOHR EIRELI	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 80,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Municipio de Santa Quitéria do Maranhão - MA	Data: 02/03/2023 13:00
Objeto: Registro de Preço para futuro fornecimento de material esportivo, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do Maranhão/Ma	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: TORNOZELEIRA NEOPRENE - TORNOZELEIRA NEOPRENE	SRP: SIM
	Identificação: 16830_0072023
	Lote/Item: 166/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 50
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.329.948/0001-16 *VENCEDOR*	MAURICIO & LUANA LTDA	R\$ 80,29

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 52,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA
Objeto: MATERIAIS ESPORTIVOS
Descrição: MC0600332-CANELEIRAS (TORNOZELEIRAS) EMB - CANELEIRAS
(TORNOZELEIRAS) EMBORRACHADAS COM VELCRO REFORCADO DE 2 KG
Categoria: ESPORTIVO

Data: 17/11/2022 15:27
Modalidade: Compra direta
SRP: NÃO
Identificação: 1870-Compra direta
Lote/Item: 1/4
Ata: N/A
Fonte: portaldecompras.sfiec.org.br/Defau
lt.aspx
Quantidade: 5
Unidade: PAR
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.495.500/0001-47 *VENCEDOR*	MC VASCONCELOS E CIA LTDA	R\$ 38,00
01.914.137/0001-14	AQUATICA SLADE CONFECOES EIRELI	R\$ 58,00
03.717.567/0001-71	PRATICK COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	R\$ 60,00

Item 7: barra paralela simples de 3m

Preço Estimado: R\$ 4.417,46 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4.417,46 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.417,46

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	barra paralela simples de 3m - material em aço pintado, a barra paralela simples em aço pintado medindo 2 metros sendo indicada para treino de marcha com ou sem auxílio de órtese, treino de equilíbrio e transferência de peso. estrutura em tubo de aço pintado o, corrimãos pintados em epoxi com 3 metros de comprimento, 01 par de corrimão pintado em epoxi após prévio tratamento antiferruginoso, corrimãos horizontais com regulagem de altura e largura, plataforma de madeira revestida em piso sintético antiderrapante. as características do produto devem estar em conformidade com as normas vigentes. com garantia mínima de 12 meses.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2.500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alagoas
Universidade Estadual de Ciência da Saúde de Alagoas
Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente visando à modernização da Clínica-Escola de Fisioterapia da UNCISAL, conforme condições estabelecidas no edital e seus anexos..
Descrição: Barra Paralela - Barra Paralela Material: Alumínio , Tipo Piso: Piso De Madeira C/ Borracha Anti-Derrapante , Tipo Corrimão: Corrimões Aço Tubular Cromado Larg./Alt.Ajustáveis , Comprimento: 2,5m De Comprimento , Tamanho: Adulto
CatMat: 273770 - BARRA PARALELA
Data: 22/11/2022 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:502022 / UASG:926107
Lote/Item: /44
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.118.766/0001-99 *VENCEDOR*	FISIOMEDICA PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 2.500,00
23.015.239/0001-30	SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 2.500,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4.752,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Objeto: Aquisição de equipamento e material permanente com recursos da Portaria nº 2.961/2020 – Ministério da Saúde, objetivando atender as necessidades das Policlínicas de Sobral, Caucaia, Pacajus e Barbalha, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..

Descrição: Barra Paralela - Barra Paralela Material: Estrutura Em Aço Inoxidável , Componentes: 6 Barras Verticais, Regulagem De Altura E Largura , Tipo Piso: Piso Madeira Revestimento Antiderrapante , Tipo Corrimão: Corrimão Aço Tubular C/ Pintura Epoxi , Dimensões Piso: 3,00 X 0,80

CatMat: 426691 - BARRA PARALELA

Data: 28/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:15672022 / UASG:943001

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/12/2022 10:15

Homologação: 06/12/2022 15:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.118.766/0001-99	FISIOMEDICA PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 3.500,00
00.267.908/0001-66 *VENCEDOR*	HAND SHOP SUPRIMENTOS MEDICOS E TERAPEUTICOS LTDA	R\$ 4.000,00
25.341.162/0001-14	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 6.757,18

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos destinados ao Departamento de fisioterapia do Corpo de Bombeiros Militar do Maranhão (móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos – notebook, computadores e aparelhos de fisioterapia)..

Descrição: Barra Paralela - Barra Paralela Material: Estrutura Em Aço Inoxidável , Componentes: 6 Barras Verticais, Regulagem De Altura E Largura , Tipo Piso: Piso Madeira Revestimento Antiderrapante , Tipo Corrimão: Corrimão Aço Tubular C/ Pintura Epoxi , Dimensões Piso: 3,00 X 0,80

CatMat: 426691 - BARRA PARALELA

Data: 01/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:272022 / UASG:450955

Lote/Item: 10/31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.590.023/0001-42	HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPICOS EIRELI	R\$ 6.000,00
17.238.455/0001-42 *VENCEDOR*	A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 6.000,00
21.130.412/0001-16	T10 FAST COMERCIO DE INFORMATICA E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 6.000,00

Item 8: rolo babath de 20cm

Preço Estimado: R\$ 232,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 232,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 232,75

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	rolo babath de 20cm	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 277,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Município de Sidrolândia - MS

Objeto: Aquisição de Materiais médico hospitalares (instrumental e equipamentos) para abastecer a rede de Saúde do Município de Sidrolândia-MS

Descrição: ROLO FISIOTERAPICO DE BOBATH 40 X 100 CM ROLO SUICO E OU CINESIOTERAPIA - ROLO FISIOTERAPICO DE BOBATH 40 X 100 CM ROLO SUICO E OU CINESIOTERAPIA

Data: 03/03/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 16758_052023

Lote/Item: 66/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.238.455/0001-42	A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 180,00
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 374,34
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 188,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Blumenau

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material esportivo (bola, trena, cronômetro, bastão, entre outros), pelo período de 12 meses - SEMED.

Descrição: ROLO DE BOBATH, MATERIAL: PLÁSTICO INFLÁVEL, TAMANHO: 1000 X 300 mm, EMBALAGEM: - ROLO DE BOBATH, MATERIAL: PLÁSTICO INFLÁVEL, TAMANHO: 1000 X 300 mm, EMBALAGEM:

Data: 25/11/2022 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 14964_1062022

Lote/Item: 151/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 140

Unidade: UNIDADE

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA	R\$ 170,00
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 180,00
07.261.562/0001-38	L. MOHR EIRELI	R\$ 215,00
VENCEDOR		

Item 9: rolo tipo feijão 40 cm

Preço Estimado: R\$ 96,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 96,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 96,47

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	rolo tipo feijão 40 cm	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 90,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE POÇO VERDE/SE

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento parcelado de Materiais Médico Hospitalares para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Poço Verde/SE.

Descrição: BOLA DE FEIJÃO 100CM X 45CM - BOLA DE FEIJÃO 100CM X 45CM

Data: 31/03/2023 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 60776

Lote/Item: 192/192

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADES

UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.468.187/0001-02 *VENCEDOR*	LUGMED COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LABORATORIAIS E FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 90,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 97,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São José das Piranhas Prefeitura Municipal de São José das Piranhas	Data: 09/03/2023 22:45
Objeto: Aquisição de equipamento de fisioterapia e reabilitação, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de São José de Piranhas - PB	Modalidade: Pregão
Descrição: BOLA FEIJÃO 90X45CM UTILIZADA PARA FORÇA MUSCULAR, RESISTÊNCIA, FLEXIBILIDADE E EQUILÍBRIO. FABRICADO EM MATERIAL LÁTEX, SUPORTA ATÉ 200KG, SISTEMA ANTI ESTOURO, BICORESERVA. 90X45CM DE DIÂMETRO. - BOLA FEIJÃO 90X45CM UTILIZADA PARA FORÇA MUSCULAR, RESISTÊNCIA, FLEXIBILIDADE E EQUILÍBRIO. FABRICADO EM MATERIAL LÁTEX, SUPORTA ATÉ 200KG, SISTEMA ANTI ESTOURO, BICORESERVA. 90X45CM DE DIÂMETRO.	SRP: NÃO
	Identificação: 226411
	Lote/Item: 1/13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 3
	Unidade: UN
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.463.126/0001-05	LIVMED MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 96,69
70.104.344/0001-26	Endomed Comercio e Representações de Medicamentos Ltda	R\$ 97,60
17.238.455/0001-42 *VENCEDOR*	A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 97,65

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 102,09

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Tibau Prefeitura Municipal de Tibau	Data: 06/03/2023 13:00
Objeto: Registro de preços para futura aquisição parcelada de materiais e equipamentos de fisioterapia, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Tibau/RN	Modalidade: Pregão
Descrição: 0021294 - Bola Feijão - 90 X 45 Cm, Conf Ed Bola Feijão - 90 X 45 Cm. Material Utilizado Para - 0021294 - Bola Feijão - 90 X 45 Cm, Conf Ed Bola Feijão - 90 X 45 Cm. Material Utilizado Para	SRP: SIM
	Identificação: 225410
	Lote/Item: 1/15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.235.370/0001-10 *VENCEDOR*	LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 102,09

Item 10: Anel tonificador arco pilates

Preço Estimado: R\$ 89,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 89,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,80

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	anel tonificador arco pilates yoga flexível ideal para praticar pilates e yoga, sendo um excelente complemento para fortalecer a musculatura e melhorar o tônus muscular, pode trabalhar seus membros superiores e inferiores, como braços, pernas, coxas e abdômen, possibilitando vários exercícios. é leve e prático, pode ser utilizado por iniciantes ou profissionais. especificações técnicas do anel pilates tonificador arco flexível: material: estrutura: fibra de vidro revestido de polietileno e eva; pegador: polietileno revestido de eva; dimensões do anel: diâmetro: 38 cm; dimensões do pegador: largura: 14 cm, altura: 5,5 cm, profundidade: 4,5 cm; possui 2 pegadores de alta resistência.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 88,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede HOSPITAL UNIVERSITARIO PROFESSOR EDGARD SANTOS	Data: 30/11/2022 09:00
Objeto: Registro de Pregos, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de MATERIAIS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO, de forma parcelada, para atender às necessidades do Complexo Hospitalar Universitário Prof. Edgard Santos (Complexo HUPES)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Aparelho ginástica - Aparelho Ginástica Aplicação: Condicionamento Físico, Pelo Método Pilates , Tipo: Magicle Circle , Características Adicionais: Medindo 33 A 37 Cm Diâmetro , Estrutura: Policarbonato Flexível , Formato: Anel	SRP: SIM
CatMat: 382256 - APARELHO GINÁSTICA	Identificação: N°Pregão:322022 / UASG:155907
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.618.646/0001-44	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 88,40
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 100,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	Data: 10/05/2022 14:00
Objeto: Registro De Preços Para A Aquisição De Equipamentos Para Estruturação Da Nova Policlínica Deste Município, Conforme Termo De Referência E Especificações..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Aparelho ginástica - Aparelho Ginástica Estrutura: Policarbonato Flexível , Formato: Anel , Tipo: Magicle Circle , Aplicação: Condicionamento Físico, Pelo Método Pilates , Características Adicionais: Medindo 33 A 37 Cm Diâmetro	SRP: SIM
CatMat: 382256 - APARELHO GINÁSTICA	Identificação: N°Pregão:442022 / UASG:982179
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.550.559/0001-53	WORKOUT COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 81,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA	Data: 27/03/2023 14:00
Objeto: MATERIAL ESPORTIVO - SOBRAL	Modalidade: Compra direta
Descrição: MC0600619-ANEL DE PILATES DIAMETRO 38 CM - ANEL DE PILATES DIAMETRO: 38 CM PEGADOR: LARG: 14 CM, ALT: 5,5 CM, PROFUND: 4,5CM, C/ 2 PEGADORES DE ALTA RESISTENCIA FIBRA DE VIDRO REVEST DE POLIETILENO E EVA NIVEL: 01 APROVADOR: emdsousa SITUACAO: 03-Aprovado DATA LIB: 23/03/2023 GRUPO: 002201;NIVEL: 02 APROVADOR: jaramalho SITUACAO: 03-Aprovado DATA LIB: 23/03/2023 GRUPO: 002201; Categoria: ESPORTIVO	SRP: NÃO
	Identificação: 2950-Compra direta
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx
	Quantidade: 12
	Unidade: UNIDADE
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.059.667/0001-28	GG AVIAMENTOS EIRELI	R\$ 81,00
VENCEDOR		



Item 11: Portátil TENS E FES

Preço Estimado: R\$ 1.448,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.448,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.448,25

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Portátil TENS E FES é um estimulador neuromuscular transcutâneo de dois canais com controles independentes para os tratamentos com: tens (estimulação elétrica transcutânea) e FES (estimulação elétrica funcional). essas correntes possuem muitas indicações e as principais são analgesia e fortalecimento muscular. portátil é fácil de transportar e ideal para atendimentos home care. ele é amplamente utilizado na fisioterapia ortopédica, traumatológica, reumatológica e neurológica. pode ser utilizado à bateria ou ligado a rede elétrica.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.470,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS	Data: 30/05/2022 09:00	
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais e insumos de fisioterapia para atender necessidades da Secretaria de Saúde deste Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Arquivo deslizante peças , acessórios - NEURODYN II,ESTIMULADOR NEUROMUSCULAR TRANSCUTÂNEO DESTINADO AOS TRATAMENTOS DE REABILITAÇÃO FÍSICA. ELE É COMPOSTO PELAS CORRENTES: TENS (ESTIMULAÇÃO ELÉTRICA TRANSCUTÂNEA – TRANSCUTANEOUS ELECTRICAL NERVE STIMULATION), FES (ESTIMULAÇÃO ELÉTRICA FUNCIONAL – FUNCTIONAL ELECTRICAL STIMULATION) E RUSSA. O NEURODYN II POSSUI 32 PROTOCOLOS DE TRATAMENTOS PRÉ-PROGRAMADOS E 20 PARTICULARES, DISPLAY LCD BLUE LIGHT (QUE FACILITA A IDENTIFICAÇÃO DOS PROTOCOLOS E PROGRAMAÇÕES), 4 CANAIS DE SAÍDA COM CONTROLES INDEPENDENTES DE INTENSIDADE ATRAVÉS DE TECLAS SOFT TOUCH E BOLSA PARA TRANSPORTE. O EQUIPAMENTO DEVE SER USADO SOMENTE SOB PRESCRIÇÃO E SUPERVISÃO DE UM PROFISSIONAL LICENCIADO	SRP: SIM	
CatMat: 116084 - ARQUIVO DESLIZANTE PEÇAS / ACESSÓRIOS, ARQUIVO DESLIZANTE - MECANICO NOME	Identificação: NºPregão:142022 / UASG:983421	
	Lote/Item: 4/126	
	Ata: Link Ata	
	Adjudicação: 30/05/2022 17:31	
	Homologação: 02/06/2022 14:57	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 2	
	Unidade: Unidade	
	UF: BA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.837.340/0001-13 *VENCEDOR*	MEDIAL MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 1.470,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.127,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE POÇO VERDE/SE	Data: 31/03/2023 09:30	
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento parcelado de Materiais Medico Hospitalares para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Poço Verde/SE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO	
Descrição: APARELHO DE TENS - APARELHO DE TENS, FES E CORRENTE RUSSA NEURODYN II; 4 CANAIS DE ESTIMULAÇÃO	SRP: SIM	
	Identificação: 60776	
	Lote/Item: 211/211	
	Ata: N/A	
	Fonte: licitanet.com.br	
	Quantidade: 2	
	Unidade: UNIDADES	
	UF: SE	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.156.693/0001-18 *VENCEDOR*	VIP MED COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 1.127,00
13.468.187/0001-02	LUGMED COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LABORATORIAIS E FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 1.127,33

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.747,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Rio Negro - MS

Objeto: seleção da proposta mais vantajosa para a administração pública, visando à aquisição de materiais e equipamentos permanentes, para melhorar o atendimento prestado aos pacientes da clínica multiprofissional do município de Rio Negro-MS por meio dos equipamentos, materiais permanentes a serem adquiridos conforme plano de trabalho - CI 123/2021/SES e 197/2021/CGPLAN - Processo 27/009034/2021 - emenda parlamentar

Descrição: 9096-Neurodyn li Tipo Ibramed - Correntes Tens, Fes, Russa 4 Canais - 9096-Neurodyn li Tipo Ibramed - Correntes Tens, Fes, Russa 4 Canais

Data: 31/05/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 10613_0092022

Lote/Item: 8/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.238.455/0001-42 *VENCEDOR*	A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1.277,35
22.228.679/0001-03	OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1.410,70
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 2.554,70

Item 12: rolos de posicionamento (o kit composto por três rolos nos tamanhos: grande, médio e pequeno)

Preço Estimado: R\$ 295,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 295,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 295,33

Quantidade	Descrição	Observação
1 Kit	rolos de posicionamento (o kit composto por três rolos nos tamanhos: grande, médio e pequeno)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 300,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Hospital Universitário Lauro Wanderley

Objeto: Produtos para saúde (linha têxtil e outros materiais hospitalares).

Descrição: Material fisioterapia - Material Fisioterapia Material: Espuma Poliuretano ,
Aplicação: Posicionamento Pélvico , Tipo: Rolo Cilíndrico

CatMat: 360315 - MATERIAL FISIOTERAPIA

Data: 04/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:772022 / UASG:155023

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/03/2023 13:28

Homologação: 14/03/2023 16:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 145

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.253.821/0001-78 *VENCEDOR*	INTEGRA HOSPITALAR LTDA	R\$ 300,00
14.323.297/0001-30	COMERCIO DIGITAL DINIZ EIRELI	R\$ 300,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 286,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
HOSPITAL UNIVERSITARIO PROFESSOR EDGARD SANTOS

Objeto: Registro de Pregos, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de MATERIAIS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO, de forma parcelada, para atender às necessidades do Complexo Hospitalar Universitário Prof. Edgard Santos (Complexo HUPES)..

Descrição: **Material fisioterapia** - Material Fisioterapia Material: Revestido Em Napa ,
Aplicação: Posicionamento , Tipo: Rolo Espuma D-28 , Tamanho: 44cm X 9cm

CatMat: 357334 - MATERIAL FISIOTERAPIA

Data: 30/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:322022 / UASG:155907

Lote/Item: /47

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.618.646/0001-44 *VENCEDOR*	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 286,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 300,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos destinados ao Departamento de fisioterapia do Corpo de Bombeiros Militar do Maranhão (móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos – notebook, computadores e aparelhos de fisioterapia)..

Descrição: **Material Fisioterapia** - Material Fisioterapia Material: Revestido Em Napa ,
Aplicação: Posicionamento , Tipo: Rolo Espuma D-28 , Tamanho: 44cm X 9cm

CatMat: 357334 - MATERIAL FISIOTERAPIA

Data: 01/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:272022 / UASG:450955

Lote/Item: 18/65

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.238.455/0001-42 *VENCEDOR*	A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 300,00
21.130.412/0001-16	T10 FAST COMERCIO DE INFORMATICA E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 300,00

Item 13: faixa elástica forte – produto em látex; intensidade forte; tamanho de 10x99cm; peso de 60g

Preço Estimado: R\$ 65,11 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 65,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,11

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	faixa elástica forte – produto em látex; intensidade forte; tamanho de 10x99cm; peso de 60g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 44,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL
Objeto: Registro de preços, visando contratações futuras e eventuais para aquisição de materiais esportivos para atender a necessidades das escolas e setor de esporte do município de Lagoa Real – Bahia..
Descrição: Exercitador musculatura - Exercitador musculatura, aplicação: faixa elástica, características adicionais: conjunto com 3 faixas resistência variada, material: borracha natural, comprimento: cerca de 1,5 m
CatMat: 479349 - EXERCITADOR MUSCULATURA

Data: 18/04/2023 14:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:983289
Lote/Item: 4/41
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 19/04/2023 10:57
Homologação: 20/04/2023 08:53
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.924.403/0001-30	CIENTIFICA SERVICOS LTDA	R\$ 20,00
14.681.182/0001-18 *VENCEDOR*	BRITO BRITO COMERCIO DE FOGOS MATERIAL ESPORTIVO E EVENTOS LTDA	R\$ 48,00
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 64,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 82,33**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
EBSERH HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO - PB
Objeto: Aquisição de Material de Consumo Médico Hospitalar - Materiais para Fisioterapia, Fonoaudiologia e Terapia Ocupacional.
Descrição: Faixa - Faixa Material: Látex De Borracha Natural , Modelo: Super Forte , Comprimento: 5,5 M, Cor: Com Cor , Tipo: Elástica , Largura: 15 C
CatMat: 326111 - FAIXA

Data: 09/03/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:682022 / UASG:155914
Lote/Item: /22
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.986.035/0001-90	CAMILA ALVES SAMPAIO FALCAO DA SILVA LTDA	R\$ 55,00
61.461.034/0001-78	CARCI INDUSTRIA E COMERCIO DE APARELHOS CIRURGICOS E ORTOPEDICOS EIRELI	R\$ 62,00
68.920.222/0001-66 *VENCEDOR*	MN IMPORTACAO EXPORTACAO E COMERCIO DE SUPRIMENTOS TERAPEUTICOS E DE REABILITACAO LTDA	R\$ 130,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 69,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Timbaúba dos Batistas
Município de Timbaúba dos Batistas
Objeto: Contratação de empresa(s) visando o Registro de Preços para aquisição de forma gradual de materiais esportivos para atender as demandas da do município de Timbaúba dos Batistas/RN.
Descrição: 0006847 - - Faixas elásticas em cores variadas; elástico; intensidade média forte; dimensões: 1,50m x 0,14m (c x l). - 0006847 - - Faixas elásticas em cores variadas; elástico; intensidade média forte; dimensões: 1,50m x 0,14m (c x l).

Data: 10/04/2023 18:31
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 231887
Lote/Item: 1/39
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 20
Unidade: UN
UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.342.832/0001-33 *VENCEDOR*	MEDEIROS & FERNANDES ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 69,00

Item 14: balancim - balanço de propriocepção:

Preço Estimado: R\$ 505,18 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 505,18 Média dos Preços Obtidos: R\$ 505,18

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	balancim - balanço de propriocepção: utilizado para treino de propriocepção, equilíbrio bipodal e unipodal, descarga de peso, fortalecimento da musculatura da cadeia inferior, reabilitação neurológica. antiferruginoso, plataforma central fixada por correntes zincadas, piso revestido de material antiderrapante, dimensões aproximadas: externa total: 0,70x0,40x0,55(cxlxa) dimensões aproximadas da base interna; 0,40x0,20cm (cxl); peso: 4,8kg (aproximadamente).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 781,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSORCIO DE SAUDE DA REGIAO DE MARACANAU	Data: 18/10/2022 09:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES FABRICADOS SOB MEDIDA PARA TERAPIA E ESTIMULAÇÃO EM PACIENTES ATENDIDOS PELO NÚCLEO DE ESTIMULAÇÃO PRECOCE DA POLICLÍNICA REGIONAL SENADOR ALMIR PINTO, JUNTO AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA REGIÃO DE MARACANAU - CPSRM, conforme especificações constantes no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Material fisioterapia - Material Fisioterapia Tipo: Balanço Propriocepção , Características Adicionais: Suporte Aço, Prancha Apoio Madeira 57cm X 5mm	Identificação: NºPregão:300912022 / UASG:929120
CatMat: 363444 - MATERIAL FISIOTERAPIA	Lote/Item: 1/28
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/10/2022 14:14
	Homologação: 20/10/2022 11:32
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.327.469/0001-99 *VENCEDOR*	FRANCISCO V M DIAS COMERCIO DE ARTIGOS RECREATIVOS	R\$ 781,35

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 349,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR	Data: 14/03/2023 09:00
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais de fisioterapia e reabilitação multiprofissional referente a adesão à resolução SESA nº 870/2021, conforme especificações contidas no Termo de Referências (Anexo 01) do referido Edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Balancim - balanço de propriocepção - Equipamento utilizado para treino de propriocepção, - Balancim - balanço de propriocepção - Equipamento utilizado para treino de propriocepção,	Identificação: 16981_122023
	Lote/Item: 3/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 2
	Unidade: UND
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.064.557/0001-08	MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 299,95
24.384.602/0001-58	MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI	R\$ 349,00
33.813.237/0001-40	REZENDE INDUSTRIA FABRICACAO E ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA	R\$ 399,00



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 384,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rancho Alegre - PR**Data:** 22/11/2022 09:00**Objeto:** Aquisição de Equipamentos de Reabilitação Multiprofissional e Reabilitação da Síndrome pós COVID-19, conforme Termo de Adesão ao incentivo financeiro de Investimento e Custeio, de acordo com a resolução SESA N° 870/2021, os equipamentos serão adquiridos com recursos próprios e/ou vinculados do Município.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 14837_0662022**Lote/Item:** 4/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Descrição:** BALANCIM - BALANÇO DE PROPRIOCEPÇÃO Equipamento utilizado para treino de - BALANCIM - BALANÇO DE PROPRIOCEPÇÃO Equipamento utilizado para treino de**Quantidade:** 1**Unidade:** UNID**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.864.422/0001-73	C. E. CARVALHO - COMERCIAL	R\$ 359,00
17.238.455/0001-42 *VENCEDOR*	A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 410,73

Item 15: bola para exercícios - produto em vinil atóxico, suporta até 100kg, tamanho aproximado de 40 cm de diâmetro. peso: 150g. com garantia mínima de 90 dias.

Preço Estimado: R\$ 28,78 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 28,78**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 28,78

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	bola para exercícios - produto em vinil atóxico, suporta até 100kg, tamanho aproximado de 40 cm de diâmetro. peso: 150g. com garantia mínima de 90 dias.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 40,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES**Data:** 17/03/2023 08:30**Objeto:** Aquisição de materiais esportivos, materiais hospitalares, material para reabilitação profissional, equipamentos hospitalares e mobiliários, visando atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Mercedes.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:162023 / UASG:985531**Lote/Item:** /21**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** Material fisioterapia - Material Fisioterapia Tipo: Bola , Material: Pvc , Características Adicionais: Sistema Anti-Estouro , Tamanho: 26 Cm**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 465860 - MATERIAL FISIOTERAPIA**Quantidade:** 4**Unidade:** Conjunto**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.583.301/0001-83 *VENCEDOR*	RINAMED - COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 21,00
47.031.476/0001-53	GS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 60,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
EBSERH HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO - PB

Objeto: Aquisição de Material de Consumo Médico Hospitalar - Materiais para Fisioterapia, Fonoaudiologia e Terapia Ocupacional.

Descrição: **Material fisioterapia** - Material Fisioterapia Material: Borracha Natural , Tipo: Bola Crespa , Tamanho: M , Características Adicionais: Para Desensibilização

CatMat: 284626 - MATERIAL FISIOTERAPIA

Data: 09/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:682022 / UASG:155914

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.618.646/0001-44	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,04
07.986.035/0001-90	CAMILA ALVES SAMPAIO FALCAO DA SILVA LTDA	R\$ 30,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 28,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro
Município de Nova Friburgo

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual, aquisição, sob demanda de MATERIAIS DE FISIOTERAPIA, para atender a necessidade da Subsecretaria de Atenção Básica, pelo período de 12 (doze) meses.

Descrição: **Material fisioterapia** - Material Fisioterapia Material: Pvc , Tipo: Bola , Tamanho: 26 Cm , Características Adicionais: Sistema Anti-Estouro

CatMat: 465860 - MATERIAL FISIOTERAPIA

Data: 28/02/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:985867

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.749.855/0001-08	R.A.M MARQUES COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI	R\$ 28,25
34.386.298/0001-31	PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 28,25
23.015.239/0001-30	SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 30,00

Item 16: bola para exercícios - produto em vinil atóxico, suporta até 100kg, tamanho aproximado de 85 cm de diâmetro. peso: 150g. com garantia mínima de 90 dias.

Preço Estimado: R\$ 50,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 50,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,75

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	bola para exercícios - produto em vinil atóxico, suporta até 100kg, tamanho aproximado de 85 cm de diâmetro. peso: 150g. com g arantia mínima de 90 dias.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 65,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
Objeto: Aquisição do material de Educação Física para policiais militares do Estado do Ceará, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital.
Descrição: **Material Fisioterapia** - Material: Pvc, Tipo: Bola, Tamanho: 26 Cm, Características Adicionais: Sistema Anti-Estouro,
CatMat: 465860 - MATERIAL FISIOTERAPIA

Data: 15/12/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:16592022 / UASG:943001
Lote/Item: 1/6
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 28/12/2022 11:20
Homologação: 02/01/2023 18:04
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 21
Unidade: Unidade
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.235.370/0001-10	LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 65,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 39,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de materiais e insumos medico hospitalar para suprir as demandas dos setores da secretaria municipal de saúde do Município de Governador Mangabeira.
Descrição: **Bola medicinal** - Bola Medicinal Material: Pvc/Emborrachado , Peso: 85 G, Aplicação: Fisioterapia , Diâmetro: 25 CM, Características Adicionais: Inflável, Atóxica
CatMat: 467617 - BOLA MEDICINAL

Data: 01/12/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:772022 / UASG:983531
Lote/Item: 5/161
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.618.646/0001-44	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 34,42
21.344.629/0001-29	CONSULTA GESTAO E DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 35,48
07.986.035/0001-90 *VENCEDOR*	CAMILA ALVES SAMPAIO FALCAO DA SILVA LTDA	R\$ 50,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 47,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LIMOEIRO
Objeto: Aquisição Parcelada, Conforme Demanda, De Material De Uso Fisioterapêutico Para Suprir As Necessidades Dos Pacientes Atendidos Pelo Centro Especializado Em Reabilitação - Cer II, Da Secretaria Municipal De Saúde Do Município De Limoeiro/PE.
Descrição: **Bola Medicinal** - Bola Medicinal Material: Pvc/Emborrachado , Aplicação: Fisioterapia , Diâmetro: 25 CM, Características Adicionais: Overball, Inflável, Atóxica , Peso: 150
CatMat: 465469 - BOLA MEDICINAL

Data: 23/11/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:332022 / UASG:927969
Lote/Item: /21
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3
Unidade: Unidade
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.015.239/0001-30 *VENCEDOR*	SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 40,00
18.063.588/0001-98	HOSPITALARE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI ME	R\$ 50,00
17.238.455/0001-42	A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 51,83



Item 17: kit faixa elástica

Preço Estimado: R\$ 92,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 92,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 92,38

Quantidade	Descrição	Observação
5 Kits	kit faixa elástica - faixa elástica tipo mini band, produto em látex; contendo 3 tiras com intensidades diferentes cada: leve, moderado e forte, que possibilita começar com exercícios mais fáceis até os mais difíceis; tamanho aproximado de 25x5cm; peso aproximado de 40g.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 83,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA	Data: 25/10/2022 08:00
Objeto: MATERIAIS ESPORTIVOS	Modalidade: Compra direta
Descrição: MC0600618-MINIBANDS COM 3 INTENSIDADES - KIT HIP BAND 3 UNIDADES FAIXA ELASTICA MINI BAND LEVE MEDIA E FORTE, COMP: POLIESTER/ELASTICO NIVEL: 01 APROVADOR: nbsousa SITUACAO: 03-Aprovado DATA LIB: 14/10/2022 GRUPO: 002213;NIVEL: 02 APROVADOR: jaramalho SITUACAO: 03-Aprovado DATA LIB: 14/10/2022 GRUPO: 002213;NIVEL: 03 APROVADOR: dccosta SITUACAO: 03-Aprovado DATA LIB: 14/10/2022 GRUPO: 002213; Categoria: ESPORTIVO	SRP: NÃO
	Identificação: 1750-Compra direta
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx
	Quantidade: 16
	Unidade: KIT
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.495.500/0001-47 *VENCEDOR*	MC VASCONCELOS E CIA LTDA	R\$ 55,00
01.548.177/0001-90	SPRINT COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 89,00
32.068.708/0001-70	GABRIEL MOTA LIMA 00982645325	R\$ 107,96

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 104,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA	Data: 05/10/2022 11:15
Objeto: MATERIAIS ESPORTIVOS	Modalidade: Compra direta
Descrição: MC0600618-MINIBANDS COM 3 INTENSIDADES - KIT HIP BAND 3 UNIDADES FAIXA ELASTICA MINI BAND LEVE MEDIA E FORTE, COMP: POLIESTER/ELASTICO NIVEL: 01 APROVADOR: rmbarbosa SITUACAO: 03-Aprovado DATA LIB: 23/09/2022 GRUPO: 002213;NIVEL: 02 APROVADOR: jaramalho SITUACAO: 03-Aprovado DATA LIB: 26/09/2022 GRUPO: 002213; Categoria: ESPORTIVO	SRP: NÃO
	Identificação: 1522-Compra direta
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx
	Quantidade: 12
	Unidade: KIT
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.548.177/0001-90 *VENCEDOR*	SPRINT COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 69,00
03.717.567/0001-71	PRATICK COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	R\$ 75,00
23.710.841/0001-98	JUMASA COMERCIO REPRESENTACOES ESPORTIVA LTDA	R\$ 170,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 88,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AÇAILÂNDIA/MA

Data: 06/07/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para aquisição de material e equipamentos esportivos, brinquedos lúdicos pedagógicos (Itens Fracassados/Desertos), de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 44685

Lote/Item: 5/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 50

Unidade: KIT

UF: MA

Descrição: FAIXAS ELÁSTICAS MINI-BAND Funcional Pilates Yoga 5 Unidades_x000D_ Características:_x000D_ - 5 Faixas com diferentes intensidades_x000D_ - Material: Látex_x000D_ - Cores: Vermelho/Azul/Preto/Verde/Amarelo_x000D_ - 500x50x0.35mm (Verde) 5-10lbs_x000D_ - 5 - FAIXAS ELÁSTICAS MINI-BAND Funcional Pilates Yoga 5 Unidades_x000D_ Características:_x000D_ - 5 Faixas com diferentes intensidades_x000D_ - Material: Látex_x000D_ - Cores: Vermelho/Azul/Preto/Verde/Amarelo_x000D_ - 500x50x0.35mm (Verde) 5-10lbs_x000D_ - 500x50x0.50mm (Azul) 10-15lbs_x000D_ - 500x50x0.70mm (Amarelo) 15-20lbs_x000D_ - 500x50x0.90mm (Vermelho) 25-30lbs_x000D_ - 500x50x1.10mm (Preto) 30-40lbs_x000D_ Pacote Inclui:_x000D_ - 01 Bag_x000D_ - 05 Elásticos (diferente intensidades)._x000D_

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.652.454/0001-70 *VENCEDOR*	M DE J S A MARTINS	R\$ 78,00
42.232.475/0001-53	F J DA SILVA ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS	R\$ 98,98

Item 18: bicicleta ergométrica vertical,

Preço Estimado: R\$ 3.207,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.207,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.207,14

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	bicicleta ergométrica vertical, funções mínimas no painel, display com informação de rpm, tempo, velocidade, distancia, pulso e calorias. programas: mínimo de 08 programas pre definidos, com regulagem de esforço, sensor cardíaco, hand grip, equipamento ele tromagnético, assento com ajuste de altura, pedais com cinta para os pés, guidão ergonômico, e emborrachado, peso do usuário d e no mínimo 120kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2.208,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

Data: 13/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:2023 / UASG:450955

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/03/2023 16:33

Homologação: 22/03/2023 10:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.418.039/0001-73 *VENCEDOR*	BRAVA SUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 2.208,33

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4.831,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de materiais e insumos medico hospitalar para suprir as demandas dos setores da secretaria municipal de saúde do Município de Governador Mangabeira.

Descrição: **Bicicleta ergométrica** - Bicicleta Ergométrica Modelo: Desmontável , Funções Painel: Velocidade/Distância/Tempo/Calorias E Batimentos , Tipo Guidon: Escamoteável , Cor: Branca , Tipo: Elétrica , Características Adicionais: Monitor Multifunções, Sistema Leitura Batimentos , Capacidade Máxima: 150 K

CatMat: 248932 - BICICLETA ERGOMÉTRICA

Data: 01/12/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:772022 / UASG:983531

Lote/Item: 5/119

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.618.646/0001-44	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.966,24
21.344.629/0001-29	CONSULTA GESTAO E DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 2.027,00
07.986.035/0001-90 *VENCEDOR*	CAMILA ALVES SAMPAIO FALCAO DA SILVA LTDA	R\$ 10.500,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2.582,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
EBSERH HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO - PB

Objeto: Aquisição de Equipamentos Médico-Hospitalares..

Descrição: **Bicicleta ergométrica** - Bicicleta Ergométrica Modelo: Tipo Mini Bike Portátil , Funções Painel: Distância/Tempo/Calorias , Tipo: Mecânica , Características Adicionais: Pedais Magnéticos , Capacidade Máxima: 100 K

CatMat: 444941 - BICICLETA ERGOMÉTRICA

Data: 09/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:582022 / UASG:155914

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/11/2022 10:08

Homologação: 17/11/2022 15:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.500.536/0001-01 *VENCEDOR*	FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 664,04
31.131.938/0001-74	MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 4.500,00

Item 19: oxímetro de dedo portatil,

Preço Estimado: R\$ 270,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 270,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 270,67

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	oxímetro de dedo portatil, descrição técnica máxima: oxímetro de dedo portátil, para medir spo2 (oxigênio no sangue arterial) e a frequência cardíaca com curva pletismografia. spo2 intervalo de 70% - 99% com desvio de ±2 a 3%. frequência cardíaca intervalo de 30 - 250 bpm com desvio de ±2 a 3 bpm. visor em led ou oled, grande e de fácil visualização; funcionamento mesmo com o dedo gelado e unhas pintadas; resistente a quedas; com auto desligamento em caso de não utilização; deve funcionar com pilhas e/ou c arregamento via usb (pilhas e/ou cabo inclusos); autonomia máxima 30 hrs; indicador do nível da bateria. deve possuir colar de tr ansporte, manual em português, 1 ano de garantia e registro na anvisa	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 350,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: INSTITUTO CANDIDA VARGAS
Objeto: Sistema de registro de preços para a aquisição de material de consumo – acessórios para equipamentos pertencentes ao instituto cãndida vargas..
Descrição: **Sensor** - Sensor Uso Médico Componentes: C/ Cabo , Modelo: De Dedo , Aplicação: De Oximetria , Tipo De Fixação: Adesivo , Tamanho: Tamanho Neonatal , Compatibilidade: C/ Compatibilidade Especifica , Esterilidade: Reutilizável
CatMat: 445890 - SENSOR USO MÉDICO

Data: 02/03/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:620432022 / UASG:462314
Lote/Item: /25
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 36
Unidade: Unidade
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.788.905/0001-97	DUMALE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 300,00
07.912.362/0001-06	TECNOVENT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 350,00
34.193.593/0001-71	HBL COMERCIO E SERVICOS PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 400,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 371,33**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Hospital Universitário Onofre Lopes
Objeto: Aquisição de Materiais para Manutenção de Bens Móveis..
Descrição: **Sensor** - Componentes: C/ Cabo, Modelo: De Dedo, Aplicação: De Oximetria, Tamanho: Tamanho Adulto, Compatibilidade: C/ Compatibilidade Especifica, Esterilidade: Uso Único,
CatMat: 445882 - SENSOR USO MÉDICO
Data: 10/02/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:1232022 / UASG:155013
Lote/Item: /70
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 65
Unidade: Unidade
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.859.287/0001-63	NEWMED COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 330,00
06.157.734/0001-65	GLOBAL TEC INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 350,00
10.757.876/0001-30	SR PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 434,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 90,67**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ROSÁRIO DO CATETE/SE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO PELO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ROSÁRIO DO CATETE DE MATERIAIS HOSPITALARES E CORRELATOS
Descrição: Oxímetro de dedo - aparelho para monitorização da porcentagem de saturação de oxigênio no sangue (SpO2) e dos batimentos cardíacos por minuto. Visor em tecnologia LED de alto kontras - Oxímetro de dedo - aparelho para monitorização da porcentagem de saturação de oxigênio no sangue (SpO2) e dos batimentos cardíacos por minuto. Visor em tecnologia LED de alto kontras, Informa Saturação (SpO2) e Frequência Cardíaca, Curva Plestimográfica, Capa protetora em Silicone e Estojo para armazenamento.
Data: 29/07/2022 13:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 46182
Lote/Item: 20/20
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 50
Unidade: Und
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.886.136/0001-27	MEDCOM COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 42,00
27.839.404/0001-20	AJS COMERCIAL EIRELI	R\$ 80,00
VENCEDOR		
43.751.565/0001-13	RF PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 150,00



Item 20: kit cone chapéu chinês

Preço Estimado: R\$ 84,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 84,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,54

Quantidade	Descrição	Observação
5 Kits	kit cone chapéu chinês - cones de agilidade; indicado para o treinamento de todas as modalidades esportivas que necessitam de velocidade e explosão; o acessório é utilizado para a demarcação de campos, quadras ou tatames; possui cores fortes que facilita a visualização e sua flexibilidade o torna muito mais durável; cones chapéu chinês, com cores variadas. peso do produto: 780g; dimensões: diâmetro da base 19cm; diâmetro do topo 5cm; altura 4cm. kit com 12 peças.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE CAMPO GRANDE	Data: 17/03/2023 09:30
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais esportivos para o Programa Forças no Esporte e para a Seção de Educação Física da BACG..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cone - Cone Material: Plástico Flexível , Altura: 5 CM, Aplicação: Atividade Física , Características Adicionais: Cone, Chapéu Chinês, Demarcatório, Cores Variadas	SRP: SIM
CatMat: 480266 - CONE	Identificação: NºPregão:492022 / UASG:120638
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.819.743/0001-26 *VENCEDOR*	RBM ESPORTES LTDA	R\$ 6,00
34.386.298/0001-31	PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 6,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 82,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Biguaçu - SC	Data: 13/03/2023 14:15
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS DIVERSOS, PARA UTILIZAÇÃO NAS TURMAS DE ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BIGUAÇU E ATIVIDADES ESPORTIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, TURISMO E LAZER	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: KIT TREINAMENTO FUNCIONAL E AGILIDADE : - Contem 8 Cones Demarcatorios Chapeu - KIT TREINAMENTO FUNCIONAL E AGILIDADE : - Contem 8 Cones Demarcatorios Chapeu	SRP: NÃO
	Identificação: 16905_102023
	Lote/Item: 88/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 60
	Unidade: KIT
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
73.993.362/0001-02 *VENCEDOR*	BARONESA LTDA	R\$ 82,66
37.784.943/0001-62	JANAINA CALCADA RIBEIRO 11288247605	R\$ 82,66

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 99,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: UNICAMP - IG
SECR. DESENV. ECONOMICO
CAMPINAS/SP

Objeto: EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E UNIFORMES ESPORTIVOS

Descrição: CONE PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS COM 20 UNIDADES - CONE PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS, PLASTICO FLEXIVEL, UTILIZADO PARA TREINO, EXERCICIOS E JOGOS, COM NO MINIMO 4 CORES DIFERENTES, MEDIDA DA BASE REDONDA DE APROXIMADAMENTE 19 CM, ALTURA DE APROXIMADAMENTE 5 CM, CONTENDO 20 PECAS, TIPO CHAPEU CHINES, EMBALAGEM APROPRIADA AO PRODUTO

Data: 13/02/2023 16:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102213100592023OC00003

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: KIT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.683.701/0001-78	HELTON AMBROSIO BRAULINO 32437567828	R\$ 99,00
10.016.003/0001-77	SILVA & CIA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA *VENCEDOR*	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 150,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNESP - CAMPUS EXPERIMENTAL DE SOROCABA
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SOROCABA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO (RECURSO EDITAL 06/2011 - PROEC) - LICITAÇÃO

Descrição: CONE PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS COM 20 UNIDADES - CONE PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS, PLASTICO FLEXIVEL, UTILIZADO PARA TREINO, EXERCICIOS E JOGOS, COM NO MINIMO 4 CORES DIFERENTES, MEDIDA DA BASE REDONDA DE APROXIMADAMENTE 19 CM, ALTURA DE APROXIMADAMENTE 5 CM, CONTENDO 20 PECAS, TIPO CHAPEU CHINES, EMBALAGEM APROPRIADA AO PRODUTO

Data: 29/09/2022 12:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102326100612022OC00024

Lote/Item: 1/40

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: KIT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.016.003/0001-77	SILVA & CIA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA *VENCEDOR*	R\$ 150,00

Item 21: ultrassom para fisioterapia

Preço Estimado: R\$ 2.202,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.202,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.202,94

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	ultrassom para fisioterapia - especificações técnicas tecnologia de operação microcontrolada; tela: display gráfico de lcd azul;correntes: tens, fes e russa;04 canais de saída com variação independente de frequência e amplitude;fes:intensidade: 0 a 250 ma; frequência: 0.5 a 250 hz;pulso: 50 a 500 us modo: sincronizado e recíproco; rampas: rise (1-9s), on (1-60s), decay (1-9s), off (1-60s);timer: 01 a 60 min; tens: intensidade: 0 a 250 ma; frequência: 0.5 a 250 hz;pulso: 50 a 500 us; modo: sincronizado e recíproco; rampas: rise (1-9s), on (1-60s), decay (1-9s), off (1-60s);timer: 01 a 60 min; modulação em trens de pulso - burst (modo tens): 7 pulsos correspondentes a ciclo on de 25 mseg e ciclo off de 475 mseg (2 hz);russa: intensidade: 0 a 250 ma; frequência: 50 hz; frequência de burst: 10 a 100hz (modulada em steps de 10hz);ciclo de trabalho: 10%, 20%, 30%, 40% e 50%;rampas: rise (1-9s), on (1-60s), decay (1-9s), off (1-60s);modo: contínuo, sincronizado e recíproco; timer: 01 a 60 min;32 protocolos pré-programados e 20 particular es; potência de entrada: 50/60hz (100-240v) - 85va	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2.212,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Rio Grande do Norte

Objeto: Pregão Eletrônico SISRP Nº.: 71/2021 - Aquisição de equipamentos médicos e laboratoriais para atender demandas da UFRN pelo período de 12 (doze) meses..

Descrição: Equipamento de ensaio por ultra - som - ULTRASSOM TERAPÊUTICO-Aparelho de ultrassom terapêutico na frequência de 1 e 3 mhz utilizado na fisioterapia; - Era (área de radiação efetiva) de 7 cm2; -Potência máxima de saída: 21 watts; - Modo contínuo e pulsado; (DC - 5208000001817).

CatMat: 42978 - EQUIPAMENTO DE ENSAIO POR ULTRA - SOM, EQUIPAMENTO DE ENSAIO POR ULTRA - SOM NOME

Data: 08/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:712021 / UASG:153103

Lote/Item: /70

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.843.402/0001-19	DOIS K COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.524,33
07.590.023/0001-42 *VENCEDOR*	HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERICOS EIRELI	R\$ 2.900,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2.681,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO/BA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE Nº. DA PROPOSTA: 11390.971000/1220-02, PARA ATENDER À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BAHIA

Descrição: Ultrassom para Fisioterapia - Ultrassom para Fisioterapia

Data: 14/07/2022 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 45299

Lote/Item: 25/25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 3

Unidade: UND

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.650.279/0001-07 *VENCEDOR*	LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	R\$ 2.650,00
30.323.616/0001-64	QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$ 2.697,00
10.279.430/0001-48	ROSILENE VIEIRA LOPES	R\$ 2.697,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.715,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SÍTIO DO QUINTO/BA

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de diversos materiais (incluindo testes covid) e equipamentos de uso médico hospitalar destinados a equipar e manter o Centro de Saúde Irmã Dulce e Unidades da Atenção Básica, em atendimento as demandas da Secretaria de Saúde, conforme Termo de Referência, Anexo I deste Edital.

Descrição: APARELHO DE ULTRASSOM 1 E 3MHZ - APARELHO DE ULTRASSOM 1 E 3MHZ, com a função de gerar ondas sonoras, frequências de 1 mhz e 3 mhz, transdutor ergonômico com dupla função, o modo de emissão do ultrassom, indicações: tratamentos para estética e dermatologia (3 mhz), tratamentos para fisioterapia (1 mhz). Material: metal e polipropileno, bivolt automático, dimensões: 26,5x27,5x11,5cm (lxpxa), diâmetro da era: 3,5cm, peso: 1,1 kg, garantia: 18 meses. Itens inclusos: 01 manual de instruções, 01 kit cabeçote de silicone com ntc, 01 fusível de proteção sobressalente, 01 bolsa linha safira, 01 bisnaga de gel 100g, 01 cabo de força destacável.

Data: 27/06/2022 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 43744

Lote/Item: 4/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UNID

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.238.455/0001-42 *VENCEDOR*	A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1.715,33
06.345.634/0001-62	ZUMED COMERCIAL LTDA	R\$ 1.715,33



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.602.134/0001-39	HEALTH SANTA LUZIA EIRELI	R\$ 1.715,33

Item 22: goniometro digital 360°

Preço Estimado: R\$ 458,23 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 458,23 Média dos Preços Obtidos: R\$ 458,23

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	goniometro digital 360°	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 450,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA
EMBRAPA MEIO

Data: 01/01/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de materiais para uso em laboratório e atividades externas, visando atender demanda dos pesquisadores da Embrapa Meio-Norte.

SRP: NÃO

Descrição: GONIÔMETRO - GONIÔMETRO, TIPO GONIÔMETRO DIGITAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FAIXA MEDIÇÃO 0 A 360 GRA, RESOLUÇÃO 5 GRA, COMPRIMENTO 140 MM, PADRÃO MEDIÇÃO POLEGADAS, MILÍMETROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MEDIDOR LCD; BATERIA, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 51/2022 / UASG: 135009

Lote/Item: 52/1

Ata: N/A

CatMat: 483724 - GONIÔMETRO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.003.551/0001-95 *VENCEDOR*	QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 450,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 424,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

Data: 23/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de materiais/ equipamentos de fisioterapia para atender as necessidades do CAPS Setor de Fisioterapia da Diretoria de Saúde e Promoção Social da PMMA-DSPS..

SRP: NÃO

Descrição: Goniômetro - Goniômetro Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 140 MM, Padrão Medição: Polegadas, Milímetros , Tipo: Goniômetro Digital , Características Adicionais: Medidor Lcd; Bateria, Desligamento Automático , Resolução: 5 GRA, Faixa Medição: 0 A 360 GR

Identificação: NºPregão:292022 / UASG:450955

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/08/2022 11:43

Homologação: 02/09/2022 17:42

CatMat: 483724 - GONIÔMETRO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.590.023/0001-42 *VENCEDOR*	HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPICOS EIRELI	R\$ 424,68

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU

Objeto: Registro de preços, para eventual aquisição de medicamentos e materiais hospitalares, destinados à manutenção das Unidades de Saúde e Hospital Municipal Felinto da Silveira Maia, deste município..

Descrição: **Eletromiógrafo** - Modelo: De Superfície, Tipo: Goniômetro Digital, Tipo Conexão: Cabo Conexão, Bateria Recarregável Com Carregador, Tipo Sistema: Cabo Referência, Software, Célula De Carga, Características Adicionais: 4 Sensores Emg, 5 Eletrodos Descartáveis, Acessórios: Manual, Calibrador Sensor, Maleta Transporte,

CatMat: 367086 - ELETROMIÓGRAFO

Data: 23/05/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142022 / UASG:983339

Lote/Item: 12/496

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/07/2022 15:17

Homologação: 14/07/2022 16:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.229.287/0001-01 *VENCEDOR*	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 500,00

Item 23: divã fixo com cabeceira regulável

Preço Estimado: R\$ 1.158,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.158,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.158,98

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	divã fixo com cabeceira regulável utilizado para atendimento, avaliação, aplicação de terapia. fixo suporte para lençol descartável, estrutura tubular em aço de 1 e ¼, acabamento em pintura eletrostática, estofado em espuma de alta densidade com revestimento em courovin c/cabeceira regulável, pés removíveis. comprimento: 190 cm, largura: 65 cm, altura: 75 cm, peso: 20kg (aproximadamente)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.001,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Superior

instituto federal de educação, ciência e tecnologia baiano- campus itaberaba

Objeto: Aquisição de materiais de consumo e equipamentos permanentes a fim de viabilizar a assistência de enfermagem aos discentes e servidores (as) do campus Itaberaba..

Descrição: **Divã Clínico** - Divã Clínico Revestimento: Revestido Em Courovin , Material Estofamento: Espuma Densidade 26 , Característica Adicional: Leito Fixo, Cabeceira Movél , Comprimento: Cerca 2,00 M, Largura: Cerca De 0,70 CM, Material Estrutura: Aço Carbono

CatMat: 433503 - DIVÃ CLÍNICO

Data: 05/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:155884

Lote/Item: /71

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.103.801/0001-24 *VENCEDOR*	MOURA PORTO FABRICACAO E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR LTDA	R\$ 1.000,00
36.040.646/0001-40	MONALIZA KLERING	R\$ 1.002,00
38.007.528/0001-65	LIDER DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 1.002,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.639,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Cariri

Objeto: Eventual aquisição de mobiliário para a Universidade Federal do Cariri.

Descrição: **Divã clínico** - Divã Clínico Revestimento: Revestido Em Courvin , Altura: Cerca De 0,80 M, Material Estofamento: Espuma Densidade 28 , Característica Adicional: Leito Fixo, Cabeceira Movél , Comprimento: Cerca De 1,80 M, Largura: Cerca De 0,70 M, Material Estrutura: Estrutura Tubular Aço Inox , Acessórios: Cabeceira Regulável

CatMat: 428414 - DIVÃ CLÍNICO

Data: 12/12/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:292022 / UASG:158719

Lote/Item: /68

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 26

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.524.249/0001-94	MEDSHOP HOSPITALAR LTDA	R\$ 1.639,62
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 836,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

Objeto: Aquisição de Material permanente, eletroeletrônico e mobiliário hospitalar referente à proposta nº 04384.829000/1190-09 visando suprir as necessidades das seguintes unidades: CENTRO DE ATENÇÃO INTEGRAL A MULHER (CAISM) e CENTRO DE ATENÇÃO À SAÚDE DE SERGIPE (CASE) conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste Edital (Itens Fracassados e Desertos do PE 198/2021 e PE 257/2021)..

Descrição: **Divã clínico** - Divã Clínico Material Estrutura: Estrutura Tubular Aço Inox , Comprimento: Cerca De 1,80 M, Largura: Cerca De 0,70 M, Altura: Cerca De 0,80 M, Material Estofamento: Espuma Densidade 28 , Revestimento: Revestido Em Courvin , Acessórios: Cabeceira Regulável , Característica Adicional: Leito Fixo, Cabeceira Movél

CatMat: 428414 - DIVÃ CLÍNICO

Data: 25/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:2392022 / UASG:926775

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/09/2022 16:03

Homologação: 22/09/2022 16:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.927.869/0001-89	JAMED COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 796,00
06.886.136/0001-27	MEDCOM COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 800,00
03.524.249/0001-94	MEDSHOP HOSPITALAR LTDA	R\$ 912,00
VENCEDOR		

Item 24: kit com 5 tapetes sensoriais - cinco texturas diferentes - contém 5 divertidos tapetes texturizados em cores diferentes. o objetivo é trabalhar o tato, sequência, tônus e equilíbrio. com certificação do inmetro.

Preço Estimado: R\$ 480,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 480,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 480,45

Quantidade	Descrição	Observação
6 Kits	kit com 5 tapetes sensoriais - cinco texturas diferentes - contém 5 divertidos tapetes texturizados em cores diferentes. o objetivo é trabalhar o tato, sequência, tônus e equilíbrio. com certificação do inmetro.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 219,76

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Biguaçu - SC

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS DIVERSOS, PARA UTILIZAÇÃO NAS TURMAS DE ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BIGUAÇU E ATIVIDADES ESPORTIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, TURISMO E LAZER

Descrição: KIT COM 5 TAPETE SENSORIAL: - KIT COM 5 TAPETE SENSORIAL:

Data: 13/03/2023 14:15

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 16905_102023

Lote/Item: 97/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 120

Unidade: KIT

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.784.943/0001-62 *VENCEDOR*	JANAINA CALCADA RIBEIRO 11288247605	R\$ 219,76

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 440,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURISTICA DE OURO PRETO DO OESTE/RO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDAGÓGICO E BRINQUEDOS, PARA ATENDER AO ESPAÇO DO AUTISTA.

Descrição: TAPETE SENSORIAL KIT COM 5 DIVERTIDOS TAPETES TEXTURIZADOS EM CORES DIFERENTES - TAPETE SENSORIAL KIT COM 5 DIVERTIDOS TAPETES TEXTURIZADOS EM CORES DIFERENTES, PARA TRABALHAR O TATO, SEQUENCIA, TONUS E EQUILIBRIO.

Data: 22/07/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 45608

Lote/Item: 59/59

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 4

Unidade: UND

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.925.681/0001-50 *VENCEDOR*	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 440,00
01.763.210/0001-02	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI	R\$ 440,00
30.029.272/0001-85	G. O. S SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 440,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 781,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de equipamentos e materiais de reabilitação, estimulação integral sensorial, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Bragança.

Descrição: TAPETE SENSORIAL - G: Material Utilizado: Tapete Feito Com Diversas Texturas - TAPETE SENSORIAL - G: Material Utilizado: Tapete Feito Com Diversas Texturas, Para Estimulos Tateis E Visuais. Com Material Antiderrapante E Acabamento Em Courvin. Medidas: 2 M De Comprimento X 1 M De Largura.

Data: 10/06/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 42972

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.665.796/0001-02 *VENCEDOR*	SPD FABRICACAO E COMERCIO DE APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO MEDICO EIRELI	R\$ 781,60



Item 25: muleta, modelo canadense, tipo c/ braçadeira fixa, apoio mão apoio de mão, materia prima em polímero, haste haste regulável na altura, material haste em alumínio, pés c/ ponteira de borracha, tamanho adulto

Preço Estimado: R\$ 179,35 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 179,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 179,35

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	muleta, modelo canadense, tipo c/ braçadeira fixa, apoio mão apoio de mão, materia prima em polímero, haste haste regulável na altura, material haste em alumínio, pés c/ ponteira de borracha, tamanho adulto	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 190,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará

Campus Maracanaú

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de equipamentos médico-hospitalares para atender às necessidades dos Campus do Instituto Federal do Ceará (IFCE), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: Muleta - Muleta Modelo: Canadense , Haste: Haste Regulável Na Altura , Tamanho*: Tamanho Adulto , Pés: C/ Ponteira De Borracha , Materia Prima: Em Polímero , Apoio Mão: Apoio De Mão , Tipo: C/ Braçadeira Articulada , Material Haste: Em Alumínio Anodizado

CatMat: 447081 - MULETA

Data: 31/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32023 / UASG:158319

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16

Unidade: Par

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.424.128/0001-45 *VENCEDOR*	LUIZ TADEO DAMASCHI	R\$ 190,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 173,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DA SEG. E DEF. DA PB

Objeto: O objeto da presente licitação é a Aquisição de Utensílios Médicos Hospitalares para estruturação e reestruturação do Setor de Saúde no Corpo de Bombeiros Militar nas cidades de João Pessoa-PB e Guarabira-PB, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, para atender as necessidades da SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL, cujo fornecimento será efetuado da forma exigida no item 4.1 do Termo de Referência.

Descrição: Muleta - Muleta Modelo: Canadense , Haste: Haste Regulável Na Altura , Tamanho*: Tamanho Adulto , Pés: C/ Ponteira De Borracha , Materia Prima: Em Polímero , Apoio Mão: Apoio De Mão , Tipo: C/ Braçadeira Articulada , Material Haste: Em Alumínio

CatMat: 447078 - MULETA

Data: 10/01/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:182022 / UASG:927031

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Par

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.605.669/0001-32 *VENCEDOR*	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA	R\$ 173,08

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 174,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de Órtese e Prótese, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital.
Descrição: Muleta - Modelo: Canadense, Haste: Haste Regulável Na Altura, Tamanho*: Tamanho Adulto, Pés: C/ Ponteira De Borracha, Materia Prima: Em Polímero, Apoio Mão: Apoio De Mão, Tipo: C/ Braçadeira Fixa, Material Haste: Em Alumínio,
CatMat: 447075 - MULETA

Data: 23/12/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:20422022 / UASG:943001
Lote/Item: /13
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 234
Unidade: Unidade
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.666.105/0001-09	DELLAMED S.A.	R\$ 160,00
00.059.062/0001-79	CRYSSIL FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVICOS ESPECIALIZADOSLTDA	R\$ 160,00
69.366.326/0001-33	MED DONTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 204,93

Item 26: muleta, modelo axilar, tipo apoio de braço, apoio mão apoio de mão, materia prima em polímero, haste haste regulável na altura, material haste em alumínio, pés c/ ponteira de borracha, tamanho adulto

Preço Estimado: R\$ 155,85 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 155,85 Média dos Preços Obtidos: R\$ 155,85

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	muleta, modelo axilar, tipo apoio de braço, apoio mão apoio de mão, materia prima em polímero, haste haste regulável na altura, material haste em alumínio, pés c/ ponteira de borracha, tamanho adulto	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 219,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DA SEG. E DEF. DA PB
Objeto: O objeto da presente licitação é a Aquisição de Utensílios Médicos Hospitalares para estruturação e reestruturação do Setor de Saúde no Corpo de Bombeiros Militar nas cidades de João Pessoa-PB e Guarabira-PB, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, para atender as necessidades da SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL, cujo fornecimento será efetuado da forma exigida no item 4.1 do Termo de Referência.
Descrição: Muleta - Muleta Modelo: Axilar , Haste: Haste Regulável Na Altura , Tamanho*: Tamanho Adulto , Pés: C/ Ponteira De Borracha , Materia Prima: Em Polímero , Apoio Mão: Apoio De Mão , Tipo: Apoio De Braço , Material Haste: Em Alumínio
CatMat: 447083 - MULETA

Data: 10/01/2023 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:927031
Lote/Item: /14
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: Par
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.605.669/0001-32	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA *VENCEDOR*	R\$ 219,97

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 110,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão
Objeto: Aquisição de insumos e equipamentos médico-odontológicos (Convênio DEPEND-
MJ nº 822248/2015)..
Descrição: Muleta - Muleta Modelo: Axilar , Tipo: Apoio De Braço , Apoio Mão: Apoio De Mão
, Materia Prima: Em Polímero , Haste: Haste Regulável Na Altura , Material Haste:
Em Alumínio , Pés: C/ Ponteira De Borracha , Tamanho*: Tamanho Adulto
CatMat: 447083 - MULETA

Data: 11/10/2022 14:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:1052022 /
UASG:926982
Lote/Item: /44
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 28/10/2022 10:18
Homologação: 16/11/2022 09:48
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov
.br
Quantidade: 8
Unidade: Unidade
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.175.188/0001-09	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 110,00
21.130.412/0001-16	T10 FAST COMERCIO DE INFORMATICA E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 111,00
10.956.557/0001-54	CONSAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 111,07

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 136,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão
Objeto: Aquisição de insumos e equipamentos médico-odontológicos (Convênio DEPEND-
MJ nº 822248/2015)..
Descrição: Muleta - Muleta Modelo: Axilar , Tipo: Apoio De Braço , Apoio Mão: Apoio De Mão
, Materia Prima: Em Polímero , Haste: Haste Regulável Na Altura , Material Haste:
Em Alumínio , Pés: C/ Ponteira De Borracha , Tamanho*: Tamanho Adulto
CatMat: 447083 - MULETA

Data: 11/10/2022 14:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:1052022 /
UASG:926982
Lote/Item: /45
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 28/10/2022 10:19
Homologação: 16/11/2022 09:48
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov
.br
Quantidade: 8
Unidade: Unidade
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.175.188/0001-09	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 112,00
10.956.557/0001-54	CONSAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 119,67
21.130.412/0001-16	T10 FAST COMERCIO DE INFORMATICA E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 179,00

Item 27: andador ortopédico, material alumínio anodizado, tipo construtivo dupla barra sustentação, tipo pés pés com ponteiros polipropileno, altura altura regulável, aplicação adulto, características adicionais 2 rodízios dianteiros

Preço Estimado: R\$ 180,15 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 180,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 180,15

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	andador ortopédico, material alumínio anodizado, tipo construtivo dupla barra sustentação, tipo pés pés com ponteiros polipropileno, altura altura regulável, aplicação adulto, características adicionais 2 rodízios dianteiros	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 160,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de ÓRTESES E PRÓTESES, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital.
Descrição: **Andador ortopédico** - Andador Ortopédico Material: Alumínio Anodizado , Altura: Altura Regulável , Aplicação: Adulto , Tipo Construtivo: Dupla Barra Sustentação , Tipo Pés: Pés Com Ponteiros Poliuretano
CatMat: 329389 - ANDADOR ORTOPÉDICO

Data: 19/01/2023 14:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:22612022 / UASG:943001
Lote/Item: /1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 24/02/2023 17:45
Homologação: 24/02/2023 19:06
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 155
Unidade: Unidade
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.666.105/0001-09 *VENCEDOR*	DELLAMED S.A.	R\$ 160,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 201,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos para montagem de SETOR DE FISIOTERAPIA da Polícia Civil do Maranhão, conforme especificações e quantidades descritas no Termo de Referência - Anexo I, deste Edital..
Descrição: **Andador Ortopédico** - Andador Ortopédico Material: Alumínio Anodizado , Altura: Altura Regulável , Aplicação: Adulto , Tipo Construtivo: Dupla Barra Sustentação , Características Adicionais: 2 Rodízios Dianteiros , Tipo Pés: Pés Com Ponteiros Polipropileno
CatMat: 329391 - ANDADOR ORTOPÉDICO

Data: 09/11/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:392022 / UASG:450955
Lote/Item: 1/33
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 10/11/2022 11:43
Homologação: 25/11/2022 10:14
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.238.455/0001-42	A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 201,46
07.590.023/0001-42 *VENCEDOR*	HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPICOS EIRELI	R\$ 201,46

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 179,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
Objeto: Aquisição de equipamento e material permanente com recursos da Portaria nº 2.961/2020 – Ministério da Saúde, objetivando atender as necessidades das Policlínicas de Sobral, Caucaia, Pacajus e Barbalha, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..
Descrição: **Andador Ortopédico** - Andador Ortopédico Material: Alumínio Anodizado , Altura: Altura Regulável , Aplicação: Adulto , Tipo Construtivo: Dupla Barra Sustentação , Tipo Pés: Pés Com Ponteiros Poliuretano
CatMat: 329389 - ANDADOR ORTOPÉDICO

Data: 28/09/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:15672022 / UASG:943001
Lote/Item: /2
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 05/12/2022 10:15
Homologação: 06/12/2022 15:23
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 12
Unidade: Unidade
UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.267.908/0001-66 *VENCEDOR*	HAND SHOP SUPRIMENTOS MEDICOS E TERAPEUTICOS LTDA	R\$ 179,00

Item 28: andador ortopédico, material alumínio anodizado, tipo construtivo dupla barra sustentação, tipo pés pés com ponteiros polipropileno, altura altura regulável, aplicação infantil, características adicionais 2 rodízios dianteiros

Preço Estimado: R\$ 461,45 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 461,45 Média dos Preços Obtidos: R\$ 461,45

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	andador ortopédico, material alumínio anodizado, tipo construtivo dupla barra sustentação, tipo pés pés com ponteiros polipropileno, altura altura regulável, aplicação infantil, características adicionais 2 rodízios dianteiros	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 320,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 30/11/2022 09:00

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
HOSPITAL UNIVERSITARIO PROFESSOR EDGARD SANTOS

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de Pregos, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de MATERIAIS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO, de forma parcelada, para atender às necessidades do Complexo Hospitalar Universitário Prof. Edgard Santos (Complexo HUPES)..

Identificação: NºPregão:322022 / UASG:155907

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: **Andador ortopédico** - Andador Ortopédico Material: Alumínio Anodizado , Altura: Altura Regulável , Aplicação: Infantil , Tipo Construtivo: Dupla Barra Sustentação , Tipo Pés: Pés Com Ponteiros Poliuretano

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.603.766/0001-29 *VENCEDOR*	CLARA MARIA PEREIRA MARQUES	R\$ 320,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 614,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Data: 09/11/2022 10:00

Secretaria de Estado da Saúde Pública

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: A presente licitação tem por objeto a seleção das propostas mais vantajosas para a administração na modalidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo menor preço por item, objetivando o Registro de Preços destinado para futura aquisição de Meios Auxiliares de Locomoção (MALOC) não relacionados ao ato cirúrgico, considerando o descrito no item 03 deste termo, destinados ao Centro de Reabilitação Infantil e Adulto - CRI/CRA, que integra a Rede Pública de Saúde do Estado do Rio.

Identificação: NºPregão:782022 / UASG:925550

Lote/Item: /42

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: **Andador ortopédico** - Andador Ortopédico Material: Alumínio Anodizado , Altura: Altura Regulável , Aplicação: Infantil , Tipo Construtivo: Dupla Barra Sustentação , Características Adicionais: 2 Rodízios Dianteiros , Tipo Pés: Pés Com Ponteiros Polipropileno

Adjudicação: 12/04/2023 10:27

Homologação: 12/04/2023 10:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 17

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.004.540/0001-31	BOMPORTE COMÉRCIO DE PRODUTOS ORTOPÉDICOS E MATERIAL MÉDICO - HOSPITALAR EIRELI	R\$ 614,35

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 450,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Governo do Estado do Maranhão
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos destinados ao Departamento de fisioterapia do Corpo de Bombeiros Militar do Maranhão (móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos – notebook, computadores e aparelhos de fisioterapia)..

Descrição: **Andador Ortopédico** - Andador Ortopédico Material: Alumínio Anodizado , Altura: Altura Regulável , Aplicação: Infantil , Tipo Construtivo: Dupla Barra Sustentação , Características Adicionais: 2 Rodízios Dianteiros , Tipo Pés: Pés Com Ponteiros Polipropileno

CatMat: 329392 - ANDADOR ORTOPÉDICO

Data: 01/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:272022 / UASG:450955

Lote/Item: 10/33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.238.455/0001-42 *VENCEDOR*	A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 450,00
07.590.023/0001-42	HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERICOS EIRELI	R\$ 450,00
21.130.412/0001-16	T10 FAST COMERCIO DE INFORMATICA E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 450,00

Item 29: bola de pilates 45 cm

Preço Estimado: R\$ 84,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 84,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,98

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	bola de pilates 45 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 80,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
6ª Divisão de Exército
3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada
2ª Bateria de Artilharia Antiaérea

Objeto: Registro de preços para eventual Aquisição de Material Educativo, Esportivo, para Proteção e Segurança – GLO, com o intuito de suprir as necessidades das Organizações Militares da Guarnição de Santana do Livramento que compõe a GCALC..

Descrição: **Aparelho , equipamento para condicionamento físico** - Aparelho / Equipamento Para Condicionamento Físico Material: Pvc Antiderrapante , Modelo: Bola Suíça , Aplicação: Condicionamento Físico , Características Adicionais: C/ Bomba P/ Inflar, Adaptador E Extrator De Pino , Dimensões: Carga Ate 300 Kg E Diâmetro 65 CM, Tipo: Bola Para Pilates

CatMat: 426781 - APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO

Data: 20/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:160434

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.441.945/0001-74 *VENCEDOR*	ANDRE E. S. SCHILLING	R\$ 80,80
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 80,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 93,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Inst.Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro

Objeto: Aquisição de materiais educat?ivos e esport?ivos, conforme condições, quant?idades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: **Aparelho , equipamento para condicionamento físico** - Modelo: Bola Suíça, Aplicação: Condicionamento Físico, Características Adicionais: Diâmetro: 75 Cm/Pvc Antiderrapanetem/Carga: 300 Kg, Tipo: Bola Para Pilates,

CatMat: 411184 - APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO

Data: 15/03/2023 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:122023 / UASG:158099
Lote/Item: /24
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 29/03/2023 15:27
Homologação: 29/03/2023 16:03
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.348.052/0001-80 *VENCEDOR*	LJS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 93,01
45.819.743/0001-26	RBM ESPORTES LTDA	R\$ 93,01
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 93,01

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 81,13**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO A SAÚDE/PR
Objeto: Registro de preços para futuro fornecimento de matyeriais de expediente/etiquetas..

Descrição: **Aparelho / equipamento para condicionamento físico** - Aparelho / Equipamento Para Condicionamento Físico Tipo: Bola Para Pilates , Modelo: Bola Suíça , Aplicação: Condicionamento Físico , Características Adicionais: Diâmetro: 65 Cm/Pvc Antiderrapanetem/Carga: 200 Kg

CatMat: 602160 - APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO

Data: 09/03/2023 08:40
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:332023 / UASG:928285
Lote/Item: /7
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.349.946/0001-01 *VENCEDOR*	MANFE - COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 81,00
82.323.965/0001-80	LEO COMERCIAL DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA	R\$ 81,00
76.700.657/0001-23	FANEL SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 81,40

Item 30: elastico para fortalecimento do manguito rotator

Preço Estimado: R\$ 48,78 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 48,78 Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,78

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	elastico para fortalecimento do manguito rotator	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço **R\$ 41,05**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
EBSERH HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO - PB

Objeto: Aquisição de Material de Consumo Médico Hospitalar - Materiais para Fisioterapia, Fonoaudiologia e Terapia Ocupacional.

Descrição: **Material fisioterapia** - Material Fisioterapia Material: Borracha Natural , Aplicação: Exercício Fortalecimento Muscular , Componentes Adicionais: Com Cor , Dimensão: Cerca De 550 CM, Tipo: Faixa Elástica

CatMat: 428648 - MATERIAL FISIOTERAPIA

Data: 09/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:682022 / UASG:155914

Lote/Item: /43

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.618.646/0001-44 *VENCEDOR*	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 41,05

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 39,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL

Objeto: Aquisição dos equipamentos de eletrodo adesivo, tubing preto forte, step ajustável, cones de agilidade, mini band prata, mini band roxo, mini band azul, massagador gun, rolo de liberação miofascial, massagador com infra, kit ventosa, kettlebell 4kg, argola anel flex, escada para treinamento de agilidade 4 metros para atender às necessidades do Setor de Fisioterapia do Hospital de Guarnição de Natal.

Descrição: **MATERIAL FISIOTERAPIA** - MATERIAL FISIOTERAPIA, TIPO FAIXA ELÁSTICA, MATERIAL BORRACHA NATURAL, APLICAÇÃO EXERCÍCIO FORTALECIMENTO MUSCULAR, COMPONENTES ADICIONAIS COM COR, DIMENSÃO CERCA DE 150 CM

CatMat: 428647 - MATERIAL FISIOTERAPIA

Data: 01/02/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 4/2023 / UASG: 160345

Lote/Item: 6/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.842.555/0001-92 *VENCEDOR*	FISIOVITALIS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 39,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 66,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
HOSPITAL UNIVERSITARIO PROFESSOR EDGARD SANTOS

Objeto: Registro de Pregos, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de MATERIAIS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO, de forma parcelada, para atender às necessidades do Complexo Hospitalar Universitário Prof. Edgard Santos (Complexo HUPES)..

Descrição: **Material fisioterapia** - Material Fisioterapia Aplicação: Para Tubos E Faixas Elásticas , Tipo: Puxador / Pegador

CatMat: 438788 - MATERIAL FISIOTERAPIA

Data: 30/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:322022 / UASG:155907

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.618.646/0001-44 *VENCEDOR*	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 66,30



Preço Estimado: R\$ 189,04 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 189,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 189,04

Quantidade	Descrição	Observação
1 Kit	kit halter - material em ferro fundido emborrachado em formato redondo com alça tipo kettlebells, com pintura profissional, versátil e resistente. kit com 4 unidades de pesos diferentes: 6kg, 8kg, 10kg e 12 kg. garantia de 180 dias contra defeitos de fabricação. 1	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 175,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL	Data: 01/02/2023 00:00
Objeto: Aquisição dos equipamentos de eletrodo adesivo, tubing preto forte, step ajustável, cones de agilidade, mini band prata, mini band roxo, mini band azul, massagador gun, rolo de liberação miofascial, massagador com infra, kit ventosa, kettlebell 4kg, argola anel flex, escada para treinamento de agilidade 4 metros para atender às necessidades do Setor de Fisioterapia do Hospital de Guarnição de Natal.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO, MATERIAL FERRO FUNDIDO, TIPO CONJUNTOCOMPOSTO POR 10 HALTERES SEXTAVADO, USO TREINO FUNCIONAL E LPO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PESOS DE 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28 E 30 K	SRP: NÃO
CatMat: 486805 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4/2023 / UASG: 160345
CNPJ	Lote/Item: 12/1
Razão Social do Fornecedor	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RN
	Valor da Proposta Inicial
08.842.555/0001-92	FISIOVITALIS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA
VENCEDOR	R\$ 175,45

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 120,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN	Data: 22/07/2022 08:00
Objeto: Abertura de Processo Licitatório na modalidade específica para aquisição de material elétrico, ferramentas e EPIs..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Equipamento / acessórios desporto - Equipamento / Acessórios Desporto Material: Ferro/Aço , Tipo: Conjunto Suporte E Halteres , Dimensões: 126,50 X 56,50 X 26 CM, Uso: Treinamento De Arranque E Explosão , Características Adicionais: Suporte Tipo Torre E 10 Pares De Peso De 01 A 10 K	SRP: SIM
CatMat: 482186 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO	Identificação: NºPregão:492022 / UASG:981661
CNPJ	Lote/Item: /126
Razão Social do Fornecedor	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/08/2022 16:38
	Homologação: 25/08/2022 08:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Par
	UF: RN
	Valor da Proposta Final
04.315.234/0001-89	PREMOL IND E COM DE PREMOLDADOS LTDA
VENCEDOR	R\$ 120,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 271,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA
Objeto: MATERIAIS ESPORTIVOS
Descrição: MC0600141-HALTER KETTLEBELL EMBORRA 12KG - MC0600141-HALTER KETTLEBELL EMBORRA 12KG Categoria: ESPORTIVO

Data: 26/10/2022 11:30
Modalidade: Compra direta
SRP: NÃO
Identificação: 1779-Compra direta
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Fonte: portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx
Quantidade: 3
Unidade: UNIDADE
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.548.177/0001-90 *VENCEDOR*	SPRINT COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 264,00
23.710.841/0001-98	JUMASA COMERCIO REPRESENTACOES ESPORTIVA LTDA	R\$ 270,00
23.495.500/0001-47	MC VASCONCELOS E CIA LTDA	R\$ 281,00

Item 32: espaldar barra de ling:

Preço Estimado: R\$ 676,82 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 676,82 Média dos Preços Obtidos: R\$ 676,82

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	espaldar barra de ling: utilizado para alongamento, exercícios de fortalecimento muscular e reabilitação motora. estrutura de madeira com 12 barras de apoio; barras de apoio de aproximadamente 45 mm de diâmetro, com distância entre barras de aproximadamente 18 cm; furação para fixação na parede; capacidade suportada de 95 kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 740,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos para montagem de SETOR DE FISIOTERAPIA da Polícia Civil do Maranhão, conforme especificações e quantidades descritas no Termo de Referência - Anexo I, deste Edital.
Descrição: Material Fisioterapia - Material Fisioterapia Material: Madeira , Componentes: Espaldar Fixo , Tipo: Barra De Ling , Tamanho: 240 X 87 X 22cm , Características Adicionais: 11 Barras Horizontais, 20cm Distância Entre Elas
CatMat: 363443 - MATERIAL FISIOTERAPIA

Data: 09/11/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:392022 / UASG:450955
Lote/Item: 1/23
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 10/11/2022 11:42
Homologação: 25/11/2022 10:13
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.238.455/0001-42	A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 740,45
07.590.023/0001-42 *VENCEDOR*	HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPICOS EIRELI	R\$ 740,45

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 750,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Governo do Estado do Maranhão
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos destinados ao Departamento de fisioterapia do Corpo de Bombeiros Militar do Maranhão (móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos – notebook, computadores e aparelhos de fisioterapia)..

Descrição: **Material Fisioterapia** - Material Fisioterapia Material: Madeira , Componentes: Espaldar Fixo , Tipo: Barra De Ling , Tamanho: 240 X 87 X 22cm , Características Adicionais: 11 Barras Horizontais, 20cm Distância Entre Elas

CatMat: 363443 - MATERIAL FISIOTERAPIA

Data: 01/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:272022 / UASG:450955

Lote/Item: 7/22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.590.023/0001-42 *VENCEDOR*	HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPICOS EIRELI	R\$ 750,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 540,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Data: 23/05/2022 10:10

Objeto: Registro de Preços para aquisição de Equipamentos Médicos de Espaldar e Banqueta para parto para atender às necessidades da Secretaria Municipal da Saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Material Fisioterapia** - Material Fisioterapia Tipo: Barra De Ling , Material: Madeira , Características Adicionais: 11 Barras Horizontais, 20cm Distância Entre Elas , Tamanho: 240 X 87 X 22cm , Componentes: Espaldar Fixo

Identificação: N°Pregão:632022 / UASG:926321

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 363443 - MATERIAL FISIOTERAPIA

Adjudicação: 22/06/2022 11:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.015.239/0001-30 *VENCEDOR*	SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 540,00

Item 33: caixa de som amplificada

Preço Estimado: R\$ 2.085,41 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.085,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.085,41

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	caixa de som amplificada – com alto falante de 15 polegadas, com 02 vias ativas, aplicação p.a. monitor e fly; driver titânio, visor digital com controle remoto, amplificador digital; entradas usb e cartão sd, bluetooth, microfone p10, linha xlr e rca; saídas: linhas xl r, saída para caixa de som passiva speakon; potencia mínima de (330w 4 ohms / 200w 8 ohms); tipo de alimentação: bivolt automático ou sistema de 82 chave 110/220v.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1.715,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais permanentes, entre outros, para atender a Secretaria de Saúde do município de Governador Mangabeira-BA; conforme Edital e seus anexos.
Descrição: Caixa Som - Caixa Som Características Adicionais: Modelo Portátil, Altofalante De 15 Polegadas , Impedância: 8 OHM, Potência: 120 W, Voltagem: Bivolt
CatMat: 485564 - CAIXA SOM

Data: 12/04/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:212023 / UASG:983531
Lote/Item: 4/37
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 11
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.689.972/0001-50 *VENCEDOR*	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.715,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2.809,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM
Objeto: Aquisição de material permanente através de processo licitatório na modalidade pregão, para suprir as necessidades da Secretaria de Educação e Tecnologia..
Descrição: Caixa som - Caixa Som Potência: 250 W, Voltagem: Bivolt V, Aplicação: Sala De Aula , Características Adicionais: Bateria Interna De 4500 Mah - Bluetooth4.4.0 - Dis , Componentes Adicionais: 02 X Usb, 02 X Microfone E 01 X Aux In.
CatMat: 601775 - CAIXA SOM

Data: 19/01/2023 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:922022 / UASG:982333
Lote/Item: /42
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 02/02/2023 12:17
Homologação: 07/02/2023 14:38
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.008.831/0001-17 *VENCEDOR*	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 2.809,60
28.732.430/0001-17	CLAUDINEI TONIETTI	R\$ 2.809,60
17.238.558/0001-02	MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 2.809,60

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.731,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA
Objeto: Aquisição de móveis e eletrodomésticos.
Descrição: Caixa Som - Cor: Preta, Características Adicionais: Entrada Microfone E Linha De Controle Independente, Impedância: 8 OHM, Potência: 150 W, Voltagem: 120/240 V,
CatMat: 385361 - CAIXA SOM

Data: 18/11/2022 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:322022 / UASG:980809
Lote/Item: /51
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 08/12/2022 11:27
Homologação: 18/01/2023 10:40
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.701.482/0001-30	GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.300,00
38.084.603/0001-91	DANTON GABRIEL SIMPLICIO DE SALES SILVA	R\$ 1.900,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.793.347/0001-43	L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA.	R\$ 1.994,88

Item 34: cadeira de rodas.

Preço Estimado: R\$ 1.103,79 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.103,79 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.103,79

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	cadeira de rodas. cadeira de rodas, tipo funcionamento manual, material estrutura aço carbono, acabamento estrutura pintura epóxi, tipo uso locomoção, tamanho infantil, apoio braço apoio braços fixos, acabamento do encosto e assento náilon, tipo pneu traseiro ro traseiro fixo 24, apoio pés apoio pés fixo.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 1.210,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Procuradoria Gerl de Justiça/PI	Data: 10/04/2023 09:00
Objeto: Aquisição de material permanente (mesas, cadeiras, armários, longarinas e projetor de imagem), conforme as especificações contidas no Item "D" do Termo de Referência, Anexo I do Edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Cadeira - Cadeira Material: Ferro , Tipo Espaldar: Médio , Cor: Vinho , Características Adicionais: Assento/Encosto Contínuos, Altura Regulável E Rodf , Tipo: Sem Braço , Revestimento: Courvim	Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:926092
	Lote/Item: 2/5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/04/2023 11:13
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.103.048/0001-03	J S FAGUNDES EIRELI	R\$ 1.210,00
24.476.378/0001-24	2P COMERCIO E SERVICOS EM MOVEIS EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 1.211,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 850,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DO EXÉRCITO COMANDO MILITAR DO NORDESTE Hospital de Guarnição de João Pessoa - HGU-JP	Data: 10/04/2023 08:00
Objeto: Aquisição de equipamentos de uso médico hospitalar, mobiliário e materiais permanentes em geral, visando atender as demandas das diversas seções do Hospital de Guarnição de João Pessoa, atendendo ao planejamento anual das atividades dos Sistema de Saúde do Exército (PAASSEX 2022/2023).	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Cadeira De Rodas - Cadeira De Rodas Acabamento Do Encosto E Assento: Courvin Ou Napa , Tipo De Pneu: Pneus Dianteiros Giratórios Maciços 8" , Tipo Pneu Traseiro: Traseiro Fixo 24" , Tipo Construtivo: Dobrável , Tamanho: Adulto , Tipo Uso: Locomoção , Material Estrutura: Aço Inoxidável , Tipo Funcionamento: Manual , Acabamento Estrutura: Pintura Epóxi , Tipo Encosto: Encosto Removível , Apoio Braço: Apoio Braços Escamoteáveis , Apoio Pés: Apoio Pés Regulável , Capacidade Máxima: Até 120 KG, Tipo Freio: Freio Bilaterais	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:160139
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/04/2023 08:33
	Homologação: 24/04/2023 13:02
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.444.829/0001-90	CMED DISTRIBUIDORA LTDA *VENCEDOR*	R\$ 770,00
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 770,96
05.021.932/0001-34	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA	R\$ 1.010,00



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Campus Maracanaú

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de equipamentos médico-hospitalares para atender às necessidades dos Campus do Instituto Federal do Ceará (IFCE), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: Cadeira de rodas - Cadeira De Rodas Acabamento Do Encosto E Assento: Encosto E Assento Em Nylon , Apoio Pernas: Elevação De Pernas, Apoio Panturrilha , Tipo De Pneu: Pneus Dianteiros Maciços , Tipo Pneu Traseiro: Traseiro Maciço , Tipo Construtivo: Dobrável , Tamanho: Adulto , Tipo Uso: Locomoção , Material Estrutura: Aço Carbono , Tipo Funcionamento: Manual , Acabamento Estrutura: Pintura Epóxi , Apoio Braço: Apoio Braços Fixos , Apoio Pés: Apoio Pés Removível , Capacidade Máxima: Até 250 KG, Tipo Freio: Freio Bilateral

CatMat: 418804 - CADEIRA DE RODAS

Data: 31/03/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:158319
Lote/Item: /11
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 14
Unidade: Unidade
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.131.938/0001-74 *VENCEDOR*	MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 900,00
77.970.945/0001-60	ORTOMETAL METALURGICA E ORTOPEDIA INDUSTRIAL LTDA	R\$ 1.400,00
43.134.552/0001-03	ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 1.451,67

Item 35: cadeiras de rodas adulto

Preço Estimado: R\$ 1.886,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.886,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.886,78

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	cadeiras de rodas adulto confeccionada em aço/ferro pintado, braços e pés removíveis, com elevação de pernas e suporte de soro . aço cromado, dobravel em duplo x, apoio para braços removível com trava camuflada. apoio para pernas removível e elevavel. bo lsa para prontuario no encosto. suporte para soro regulavel em altura. largura do assento: 50 cm. indicada para usuarios até 100 k g. aço cromado, dobravel em duplo x, apoio para braços removível com trava camuflada. apoio para pernas removível e elevavel. b olsa para prontuario no encosto. suporte para soro regulavel em altura. largura do assento: 50 cm. indicada para usuarios até 100 kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.210,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Procuradoria Gerl de Justiça/PI
Objeto: Aquisição de material permanente (mesas, cadeiras, armários, longarinas e projetor de imagem), conforme as especificações contidas no Item "D" do Termo de Referência, Anexo I do Edital.
Descrição: Cadeira - Cadeira Material: Ferro , Tipo Espaldar: Médio , Cor: Vinho , Características Adicionais: Assento/Encosto Contínuos, Altura Regulável E Rodí , Tipo: Sem Braço , Revestimento: Courvim

Data: 10/04/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:926092
Lote/Item: 2/5
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 13/04/2023 11:13
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5
Unidade: Unidade
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.103.048/0001-03	J S FAGUNDES EIRELI	R\$ 1.210,00
24.476.378/0001-24 *VENCEDOR*	2P COMERCIO E SERVICOS EM MOVEIS EIRELI	R\$ 1.211,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.987,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Superior
instituto federal de educação, ciência e tecnologia baiano- campus itaberaba

Objeto: Aquisição de materiais de consumo e equipamentos permanentes a fim de viabilizar a assistência de enfermagem aos discentes e servidores (as) do campus Itaberaba..

Descrição: Cadeira de rodas - Cadeira De Rodas Tipo De Pneu: Pneus Dianteiros Giratórios Maciços 8" , Tipo Pneu Traseiro: Traseiro Fixo 24" , Tipo Construtivo: Dobrável , Material Estrutura: Aço Carbono , Tipo Funcionamento: Manual , Acabamento Estrutura: Pintura Epóxi , Apoio Braço: Apoio Braços Escamoteáveis , Apoio Pés: Apoio Pés Regulável , Capacidade Máxima: Até 200 KG, Tipo Freio: Freio Bilateral

CatMat: 431108 - CADEIRA DE RODAS

Data: 05/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:155884

Lote/Item: /68

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.444.829/0001-90	CMED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.800,00
42.649.742/0001-92	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 1.861,49
VENCEDOR		
13.103.801/0001-24	MOURA PORTO FABRICACAO E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR LTDA	R\$ 2.300,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2.462,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES

Objeto: Aquisição de material permanente (mobiliário).

Descrição: Cadeira - Cadeira Material: Ferro , Tipo Espaldar: Alto , Cor: Vinho , Características Adicionais: Assento/Encosto Contínuos, Altura Regulável E Rodí , Tipo: Com Braço , Revestimento: Courvim

CatMat: 305422 - CADEIRA

Data: 05/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:982885

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/04/2023 13:58

Homologação: 14/04/2023 16:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 2.038,00
30.283.669/0001-07	DJALMA IVO DE FREITAS EIRELI	R\$ 2.350,00
VENCEDOR		
40.256.020/0001-42	MEGGA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E UTENSILIOS LTDA	R\$ 3.000,00

Item 36: andador - andador infantil

Preço Estimado: R\$ 566,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 566,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 566,72

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	andador - andador infantil em alumínio e dobrável, com barras laterais e centrais que garantam segurança/mobilidade e sustentação do peso/criança, deve possuir quatro ponteiras fixas (anti derrapantes) sendo duas dianteiras e duas traseiras, ser regulável na inclinação e altura possibilitando adequação e otimização para o usuário, andador fixo/articulado infantil em alumínio c/quatro ponteiras, dobrável, com quatro ponteiras	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 375,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
HOSPITAL UNIVERSITARIO PROFESSOR EDGARD SANTOS

Objeto: Registro de Pregos, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de MATERIAIS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO, de forma parcelada, para atender às necessidades do Complexo Hospitalar Universitário Prof. Edgard Santos (Complexo HUPES)..

Descrição: **Andador ortopédico** - Andador Ortopédico Material: Alumínio Anodizado , Altura: Altura Regulável , Aplicação: Infantil , Tipo Construtivo: Dupla Barra Sustentação , Tipo Pés: Pés Com Ponteiros Poliuretano

CatMat: 329390 - ANDADOR ORTOPÉDICO

Data: 30/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:322022 / UASG:155907

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.603.766/0001-29 *VENCEDOR*	CLARA MARIA PEREIRA MARQUES	R\$ 320,00
20.618.646/0001-44	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 430,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 875,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Secretaria de Estado da Saúde Pública

Objeto: A presente licitação tem por objeto a seleção das propostas mais vantajosas para a administração na modalidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo menor preço por item, objetivando o Registro de Preços destinado para futura aquisição de Meios Auxiliares de Locomoção (MALOC) não relacionados ao ato cirúrgico, considerando o descrito no item 03 deste termo, destinados ao Centro de Reabilitação Infantil e Adulto - CRI/CRA, que integra a Rede Pública de Saúde do Estado do Rio.

Descrição: **Andador ortopédico** - Andador Ortopédico Material: Alumínio Anodizado , Altura: Altura Regulável , Aplicação: Infantil , Tipo Construtivo: Dupla Barra Sustentação , Características Adicionais: 2 Rodízios Dianteiros , Tipo Pés: Pés Com Ponteiros Polipropileno

CatMat: 329392 - ANDADOR ORTOPÉDICO

Data: 09/11/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:782022 / UASG:925550

Lote/Item: /42

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/04/2023 10:27

Homologação: 12/04/2023 10:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 17

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.004.540/0001-31 *VENCEDOR*	BOMPORTE COMÉRCIO DE PRODUTOS ORTOPÉDICOS E MATERIAL MÉDICO - HOSPITALAR EIRELI	R\$ 750,00
43.134.552/0001-03	ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 450,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos destinados ao Departamento de fisioterapia do Corpo de Bombeiros Militar do Maranhão (móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos – notebook, computadores e aparelhos de fisioterapia)..

Descrição: **Andador Ortopédico** - Andador Ortopédico Material: Alumínio Anodizado , Altura: Altura Regulável , Aplicação: Infantil , Tipo Construtivo: Dupla Barra Sustentação , Características Adicionais: 2 Rodízios Dianteiros , Tipo Pés: Pés Com Ponteiros Polipropileno

CatMat: 329392 - ANDADOR ORTOPÉDICO

Data: 01/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:272022 / UASG:450955

Lote/Item: 10/33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.238.455/0001-42 *VENCEDOR*	A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 450,00
07.590.023/0001-42	HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPICOS EIRELI	R\$ 450,00
21.130.412/0001-16	T10 FAST COMERCIO DE INFORMATICA E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 450,00



Item 37: andador - andador adulto em alumínio e dobrável

Preço Estimado: R\$ 620,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 620,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 620,17

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	andador - andador adulto em alumínio e dobrável, com barras laterais e centrais que garantam segurança/mobilidade e sustentação do peso/adulto, deve possuir quatro ponteiras fixas (anti derrapantes) sendo duas dianteiras e duas traseiras, ser regulável na inclinação e altura possibilitando adequação e otimização para o usuário, andador fixo/articulado em alumínio c/quatro ponteiras, dobrável, com quatro ponteiras	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 510,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	Data: 19/01/2023 14:30
Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de ÓRTESES E PRÓTESES, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Andador ortopédico - Andador Ortopédico Material: Alumínio Anodizado , Altura: Altura Regulável , Aplicação: Adulto , Tipo Construtivo: Dupla Barra Sustentação , Tipo Pés: Pés Com Ponteiras Poliuretano	SRP: SIM
CatMat: 329389 - ANDADOR ORTOPÉDICO	Identificação: NºPregão:22612022 / UASG:943001
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/02/2023 17:45
	Homologação: 24/02/2023 19:06
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 155
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.666.105/0001-09 *VENCEDOR*	DELLAMED S.A.	R\$ 299,00
01.666.709/0001-93	PEDRO EDIVAR PONTES	R\$ 580,00
35.474.953/0001-76	LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA.	R\$ 652,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 850,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Saúde Pública	Data: 09/11/2022 10:00
Objeto: A presente licitação tem por objeto a seleção das propostas mais vantajosas para a administração na modalidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo menor preço por item, objetivando o Registro de Preços destinado para futura aquisição de Meios Auxiliares de Locomoção (MALOC) não relacionados ao ato cirúrgico, considerando o descrito no item 03 deste termo, destinados ao Centro de Reabilitação Infantil e Adulto - CRI/CRA, que integra a Rede Pública de Saúde do Estado do Rio.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Andador ortopédico - Andador Ortopédico Material: Alumínio Anodizado , Altura: Altura Regulável , Aplicação: Adulto , Tipo Construtivo: Dupla Barra Sustentação , Características Adicionais: 2 Rodízios Dianteiros , Tipo Pés: Pés Com Ponteiras Polipropileno	SRP: SIM
CatMat: 329391 - ANDADOR ORTOPÉDICO	Identificação: NºPregão:782022 / UASG:925550
	Lote/Item: /41
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/04/2023 10:27
	Homologação: 12/04/2023 10:41
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 33
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.004.540/0001-31	BOMPORTE COMÉRCIO DE PRODUTOS ORTOPÉDICOS E MATERIAL MÉDICO - HOSPITALAR EIRELI	R\$ 750,00
31.131.938/0001-74	MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 800,00
43.134.552/0001-03	ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 1.000,00



Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA	Data: 01/08/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos destinados ao Departamento de fisioterapia do Corpo de Bombeiros Militar do Maranhão (móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos – notebook, computadores e aparelhos de fisioterapia)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Andador Ortopédico - Andador Ortopédico Material: Alumínio Anodizado , Altura: Altura Regulável , Aplicação: Adulto , Tipo Construtivo: Dupla Barra Sustentação , Características Adicionais: 2 Rodízios Dianteiros , Tipo Pés: Pés Com Ponteiros Polipropileno	SRP: NÃO
CatMat: 329391 - ANDADOR ORTOPÉDICO	Identificação: N°Pregão:272022 / UASG:450955
	Lote/Item: 10/32
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.238.455/0001-42 *VENCEDOR*	A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 500,00
21.130.412/0001-16	T10 FAST COMERCIO DE INFORMATICA E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 500,00
07.590.023/0001-42	HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPICOS EIRELI	R\$ 500,00

Item 38: mini bike ergométrica com monitor digital

Preço Estimado: R\$ 1.085,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.085,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.085,56

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	mini bike ergométrica com monitor digital - material da carenagem em pvc, equipamento portátil, indicador de distância percorrida; indicador de tempo e calorías gastas; contagem de voltas do pedal; pode ser colocada em qualquer superfície; pode ser utilizada para fortalecer pernas ou braços; promove o ganho de força muscular; ideal para condicionamento físico; fisioterapia para reabilitação pós-operatória; queima calórica; treino de resistência, pesando entre 3 a 5 kg, na cor preta, com capacidade de suportar até 100kg, medindo aproximadamente: 40 x 32 x 20cm (c x a x l).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1.490,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO IGUAÇU PR	Data: 14/04/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para aquisição de equipamentos de reabilitação multiprofissional, para a Rede de Atenção da Linha de Cuidado à Saúde da Pessoa com Deficiência e Reabilitação da Síndrome pós Covid-19, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, considerando a Resolução SESA nº 870/2021..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bicicleta ergométrica - Bicicleta Ergométrica Tipo: Mecânica , Modelo: Tipo Mini Bike Portátil , Capacidade Máxima: 100 KG, Funções Painel: Distância/Tempo/Calorias , Características Adicionais: Pedais Magnéticos	SRP: SIM
CatMat: 444941 - BICICLETA ERGOMÉTRICA	Identificação: N°Pregão:222023 / UASG:985473
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.650.279/0001-07 *VENCEDOR*	LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1.490,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 566,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos para atendimentos fisioterápicos visando equipar e atender as necessidades da Fisioterapia, setor da Secretaria Municipal de Saúde.
Descrição: **Bicicleta ergométrica** - Bicicleta Ergométrica Tipo: Mecânica , Modelo: Tipo Mini Bike Portátil , Capacidade Máxima: 100 KG, Funções Painel: Distância/Tempo/Calorias , Características Adicionais: Pedais Magnéticos
CatMat: 444941 - BICICLETA ERGOMÉTRICA

Data: 11/04/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:522023 / UASG:984223
Lote/Item: /16
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.012.033/0001-26	MIDAS COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 400,00
10.478.755/0001-50	BEAGA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 500,00
17.238.455/0001-42	A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 800,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 1.200,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
6ª Divisão de Exército
3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada
2ª Bateria de Artilharia Antiaérea
Objeto: Registro de preços para eventual Aquisição de Material Educativo, Esportivo, para Proteção e Segurança – GLO, com o intuito de suprir as necessidades das Organizações Militares da Guarnição de Santana do Livramento que compõe a GCALC..
Descrição: **Bicicleta ergométrica** - Bicicleta Ergométrica Modelo: Tipo Mini Bike Portátil , Funções Painel: Distância/Tempo/Calorias , Tipo: Mecânica , Características Adicionais: Pedais Magnéticos , Capacidade Máxima: 100 K
CatMat: 444941 - BICICLETA ERGOMÉTRICA

Data: 20/03/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:160434
Lote/Item: /15
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.418.039/0001-73 *VENCEDOR*	BRAVA SUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 1.200,00

Item 39: escada de canto -

Preço Estimado: R\$ 1.759,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.759,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.759,67

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	escada de canto - construída em madeira, envernizada ao natural em formato I, com corrimãos duplos para adultos e crianças (nã o reguláveis), com rampa e degraus, para adultos e crianças. degraus e plataforma revestidos com material antiderrapante, 3 degraus de aproximadamente 12cm de altura.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1.279,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alagoas
Universidade Estadual de Ciência da Saúde de Alagoas

Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente visando à modernização da Clínica-Escola de Fisioterapia da UNCISAL, conforme condições estabelecidas no edital e seus anexos..

Descrição: Escada Hospitalar - Material: Madeira Padrão Marfim, Aplicação: Fisioterapia, Dimensão Escada: 1,37 X 0,79 X 1,62 M, Dimensão Rampa: 1,37 X 0,79 X 1,60 M, Tipo: De Canto Com Rampa, Características Adicionais: Com Corrimão E Antiderrapante Emborrachado,

CatMat: 265598 - ESCADA HOSPITALAR

Data: 22/11/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:502022 / UASG:926107

Lote/Item: /49

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.118.766/0001-99 *VENCEDOR*	FISIOMEDICA PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.279,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Objeto: Aquisição de equipamento e material permanente com recursos da Portaria nº 2.961/2020 – Ministério da Saúde, objetivando atender as necessidades das Policlínicas de Sobral, Caucaia, Pacajus e Barbalha, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..

Descrição: Escada Hospitalar - Escada Hospitalar Material: Madeira Padrão Marfim , Aplicação: Fisioterapia , Dimensão Escada: 1,37 X 0,79 X 1,62 M, Dimensão Rampa: 1,37 X 0,79 X 1,60 M, Tipo: De Canto Com Rampa , Características Adicionais: Com Corrimão E Antiderrapante Emborrachado

CatMat: 265598 - ESCADA HOSPITALAR

Data: 28/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:15672022 / UASG:943001

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/12/2022 10:15

Homologação: 06/12/2022 15:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.267.908/0001-66 *VENCEDOR*	HAND SHOP SUPRIMENTOS MEDICOS E TERAPEUTICOS LTDA	R\$ 3.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 1.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos destinados ao Departamento de fisioterapia do Corpo de Bombeiros Militar do Maranhão (móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos – notebook, computadores e aparelhos de fisioterapia)..

Descrição: Escada Hospitalar - Escada Hospitalar Material: Madeira Padrão Marfim , Aplicação: Fisioterapia , Dimensão Escada: 1,37 X 0,79 X 1,62 M, Dimensão Rampa: 1,37 X 0,79 X 1,60 M, Tipo: De Canto Com Rampa , Características Adicionais: Com Corrimão E Antiderrapante Emborrachado

CatMat: 265598 - ESCADA HOSPITALAR

Data: 01/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:272022 / UASG:450955

Lote/Item: 7/24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.590.023/0001-42 *VENCEDOR*	HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPICOS EIRELI	R\$ 1.000,00



Item 40: step - produto em polipropileno, com regulagem de altura aproximada de 10 e 15cm, dimensões aproximadas 70cmx30cm. com capacidade de suportar até 100kg

Preço Estimado: R\$ 318,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 318,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 318,74

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	step - produto em polipropileno, com regulagem de altura aproximada de 10 e 15cm, dimensões aproximadas 70cmx30cm. com capacidade de suportar até 100kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 300,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco	Data: 28/03/2023 08:30
Objeto: Objetiva-se a eventual compra de Materiais Esportivos, visando suprir demandas do Colegiado acadêmico de Educação Física e Prefeitura Universitária desta Universidade..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Aparelho - Material: Polipropileno, Aplicação: Condicionamento Físico, Características Adicionais: 3 Regulagens De Altura/Superfície Antiderrapante, Dimensões: 650 X 260 MM, Tipo: Step,	SRP: SIM
CatMat: 450362 - APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO	Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:154421
	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/04/2023 10:53
	Homologação: 11/04/2023 10:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.981.540/0001-03 *VENCEDOR*	Aldeia Materiais	R\$ 300,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 439,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	Data: 03/11/2022 08:30
Objeto: Registro de Preços para Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Material Esportivo para Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Esporte, Juventude e Lazer, da Prefeitura Municipal de Campina Grande, Estado da Paraíba..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Aparelho - Aparelho / Equipamento Para Condicionamento Físico Tipo: Step , Material: Polipropileno, Aplicação: Condicionamento Físico , Características Adicionais: 3 Regulagens De Altura/Superfície Antiderrapante , Dimensões: 650 X 260 M	SRP: SIM
CatMat: 450362 - APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO	Identificação: N°Pregão:772022 / UASG:981981
	Lote/Item: /49
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.972.435/0001-36 *VENCEDOR*	ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 439,19
03.865.570/0001-32	ALESSANDRA NUNES LORDS	R\$ 439,19
13.099.984/0001-51	DOUGLAS BERNARDO AZEVEDO	R\$ 439,19

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 217,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO LINO

Objeto: Registro de Preços para Eventual e Futura AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE NOVO LINO/AL.

Descrição: **Aparelho / equipamento para condicionamento físico** - Aparelho / Equipamento Para Condicionamento Físico Tipo: Step , Material: Madeira , Aplicação: Condicionamento Físico , Dimensões: 850 X 150 X 450 M

CatMat: 399741 - APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO

Data: 15/07/2022 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112022 / UASG:982811

Lote/Item: 1/18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.008.831/0001-17 *VENCEDOR*	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 118,62
46.656.572/0001-24	M&M COMERCIO E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	R\$ 315,43

Item 41: extensor e exercitador de dedos - kit extensor e exercitador de dedos.

Preço Estimado: R\$ 147,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 147,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 147,17

Quantidade	Descrição	Observação
3 Kits	extensor e exercitador de dedos - kit extensor e exercitador de dedos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 151,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Objeto: Aquisição do material de Educação Física para policiais militares do Estado do Ceará, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..

Descrição: **Exercitador Musculatura** - Material: Policloreto De Vinila, Aplicação: Inflávio, Tipo Encaixe: Válvula Que Permite Inflar O Disco, Tipo: Disco Equilíbrio, Características Adicionais: Superfície Lisa E Outra Rugosa,

CatMat: 419924 - EXERCITADOR MUSCULATURA

Data: 15/12/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:16592022 / UASG:943001

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/12/2022 11:20

Homologação: 02/01/2023 18:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 21

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.819.743/0001-26	RBM ESPORTES LTDA	R\$ 99,90
43.235.370/0001-10	LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 160,00
34.386.298/0001-31 *VENCEDOR*	PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 193,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 178,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LIMOEIRO

Data: 23/11/2022 09:00

Objeto: Aquisição Parcelada, Conforme Demanda, De Material De Uso Fisioterapêutico Para Suprir As Necessidades Dos Pacientes Atendidos Pelo Centro Especializado Em Reabilitação - Cer II, Da Secretaria Municipal De Saúde Do Município De Limoeiro/PE.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:332022 / UASG:927969

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.238.455/0001-42 *VENCEDOR*	A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 178,08
24.864.422/0001-73	C. E. CARVALHO - COMERCIAL	R\$ 178,08
44.037.882/0001-35	THIAGO G. DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E LOGISTICA LTDA	R\$ 178,08

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 112,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão

Data: 09/11/2022 09:00

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos para montagem de SETOR DE FISIOTERAPIA da Policia Civil do Maranhão, conforme especificações e quantidades descritas no Termo de Referência - Anexo I, deste Edital..

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:392022 / UASG:450955

Lote/Item: 1/31

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Exercitador Musculatura - Exercitador Musculatura Material: Plástico De Alta Resistência , Aplicação: Para Mãos E Dedos , Tipo: Trabalho Isolado Em Mola Individual Ou Global , Características Adicionais: Resistência De 9 Lb

Adjudicação: 10/11/2022 11:42

CatMat: 415877 - EXERCITADOR MUSCULATURA

Homologação: 25/11/2022 10:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.238.455/0001-42	A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 112,30
07.590.023/0001-42 *VENCEDOR*	HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERICOS EIRELI	R\$ 112,30

Item 42: piscina de bolinha 2mx2m com 2500 bolinhas

Preço Estimado: R\$ 1.463,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.463,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.463,67

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	piscina de bolinha 2mx2m com 2500 bolinhas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.059,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes (Mesa Infantil, Piscina de Bolinha, Armário e aço, Cama elástica, Arquivo de aço, cadeira, mesa de escritório)..
Descrição: Brinquedo Em Geral - Brinquedo Em Geral Material: Plástico, Náilon E Lona , Dimensões: 1,50 X 1,50 M, Tipo: Piscina Infantil , Características Adicionais: 1.500 Bolinhas, Laterais Revestidas
CatMat: 405748 - BRINQUEDO EM GERAL

Data: 16/12/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:2182022 / UASG:983781
Lote/Item: /2
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 26/12/2022 08:43
Homologação: 10/01/2023 10:42
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.008.831/0001-17 *VENCEDOR*	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 1.059,03

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 750,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA
Objeto: Seleção de proposta para aquisição de mobiliário e equipamento a ser adquirido para o aparelhamento da creche e pré-escolas da Rede Escolar Pública de Educação Infantil (Pro infância), da rede municipal de educação do município de Dom Macedo Costa - Bahia.
Descrição: Brinquedo em geral - Material: Plástico, Náilon E Lona, Dimensões: 1,50 X 1,50 M, Tipo: Piscina Infantil, Características Adicionais: 1.500 Bolinhas, Laterais Revestidas,

Data: 24/11/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:222022 / UASG:983503
Lote/Item: /8
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.807.941/0001-16 *VENCEDOR*	LOJA DA FABRICA COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 750,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2.581,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Caracol - PI
Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de bens mobiliário escolar, brinquedos educativos e playground, equipamentos e suprimentos de informática, eletro eletrônicos, para atender a Creche Teresa Neuma e Maria Clara, junto a Secretaria de Educação do Município de Caracol – PI, de acordo com a quantidades e especificações constantes no Termo de Referência – Anexo I deste Edital.
Descrição: PISCINA DE BOLINHAS 1.50 MTS C/ 1500 BOLINHAS - PISCINA DE BOLINHAS 1.50 MTS C/ 1500 BOLINHAS

Data: 21/12/2022 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 15629_0292022
Lote/Item: 5/5
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://comprasbr.com.br/
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.352.618/0001-30 *VENCEDOR*	LUCAS F DE ARAUJO	R\$ 2.581,97



Item 43: SKATE -

Preço Estimado: R\$ 250,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 250,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 250,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	skate adulto	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 250,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE TRAMANDAÍ	Data: 13/02/2023 00:00
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL ESPORTIVO DESTINADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E DESPORTO E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA DO MUNICÍPIO.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: 75317 - SKATE - Skate: Tamanho do Shape: 78,520CM de marfim. Material da Roda PU (Poliuretano). Peso máximo suportado: 100Kg. Quantidade de lâminas: 9. Rolamento: ABEC 9 Material do Truck: Alumínio. Tamanho da Roda: 54X36mm. LIXA: Sim, já colocada. Tipo de - 75317 - SKATE - Skate: Tamanho do Shape: 78,520CM de marfim. Material da Roda PU (Poliuretano). Peso máximo suportado: 100Kg. Quantidade de lâminas: 9. Rolamento: ABEC 9 Material do Truck: Alumínio. Tamanho da Roda: 54X36mm. LIXA: Sim, já colocada. Tipo de Skate: Street.	Identificação: 61600-6-2023-PRE
	Lote/Item: 1/65
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 40
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.863.707/0001-33 *VENCEDOR*	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 250,00

Item 44: espaguete para piscina

Preço Estimado: R\$ 34,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 34,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,46

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	espaguete para piscina	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,37

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida - MA	Data: 08/03/2023 14:00
Objeto: Registro de Preço destinado ao eventual e futuro fornecimento de material esportivo, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: ESPAGUETE P/ PISCINA - ESPAGUETE P/ PISCINA	Identificação: 17034_0122023
	Lote/Item: 77/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 30
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.329.948/0001-16 *VENCEDOR*	MAURICIO & LUANA LTDA	R\$ 20,37

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 45,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA
Objeto: BOIA ESPAGUETE FLUTUADOR PARA PISCINA REVESTIDA EM EVA
Descrição: MC0600548-BOIA ESPAGUETE MACARRAO FLUTUD - BOIA ESPAGUETE MACARRAO FLUTUADOR PARA PISCINA REVESTIDO EM EVA DIMENSOES APROXIMADAS DE 0,07 X 0,07 X 1,63 M (A X L X C) NIVEL: 01|APROVADOR: nbsousa|SITUACAO: 03-Aprovado|DATA LIB: 14/02/2023|GRUPO: 002213;NIVEL: 02|APROVADOR: jaramalho|SITUACAO: 03-Aprovado|DATA LIB: 15/02/2023|GRUPO: 002213; Categoria: ESPORTIVO

Data: 17/02/2023 11:10
Modalidade: Compra direta
SRP: NÃO
Identificação: 2672-Compra direta
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx
Quantidade: 90
Unidade: UNIDADE
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.495.500/0001-47 *VENCEDOR*	MC VASCONCELOS E CIA LTDA	R\$ 45,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 38,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA
Objeto: BOIA ESPAGUETE MACARRAO FLUTUADOR
Descrição: MC0600548-BOIA ESPAGUETE MACARRAO FLUTUD - BOIA ESPAGUETE MACARRAO FLUTUADOR PARA PISCINA REVESTIDO EM EVA DIMENSOES APROXIMADAS DE 0,07 X 0,07 X 1,63 M (A X L X C) NIVEL: 01|APROVADOR: nbsousa|SITUACAO: 03-Aprovado|DATA LIB: 12/12/2022|GRUPO: 002213;NIVEL: 02|APROVADOR: jaramalho|SITUACAO: 03-Aprovado|DATA LIB: 12/12/2022|GRUPO: 002213; Categoria: ESPORTIVO

Data: 14/12/2022 13:36
Modalidade: Compra direta
SRP: NÃO
Identificação: 2255-Compra direta
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx
Quantidade: 80
Unidade: UNIDADE
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.495.500/0001-47 *VENCEDOR*	MC VASCONCELOS E CIA LTDA	R\$ 38,00

Item 45: kit massa de modelar

Preço Estimado: R\$ 3,66 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,66 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,66

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	kit massa de modelar	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE LAJEDINHO
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Kit de Materiais Escolares - Ensino Fundamental Anos Iniciais e Finais, brinquedos educativos pedagógicos para as unidades escolares de educação infantil e equipamentos de informática destinada as Unidades Escolares municipais da educação básica do Município de Lajedinho/BA..
Descrição: Massa modelar - Massa Modelar Composição Básica: Cera , Quantidade Cores: 6 UN, Cor: Variada , Características Opcionais: Sem Moldes , Características Adicionais: Atóxica
CatMat: 413508 - MASSA MODELAR

Data: 18/04/2023 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:928411
Lote/Item: /12
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 725
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
73.693.665/0001-00	MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA	R\$ 2,52



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.011.917/0001-70 *VENCEDOR*	ALEA COMERCIAL LTDA	R\$ 3,08
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 3,08

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL	Data: 12/04/2023 08:30
Objeto: Registro de preços, para futura e eventual aquisição de materiais de consumo (papelaria), para manutenção das secretarias e setores da prefeitura de Lagoa Real – Bahia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Massa modelar - Massa modelar, composição básica: água, carboidratos de cereais e cloreto sódico, apresentação: 6 bastões, quantidade cores: 6 un, cor: sortida, características opcionais: sem moldes, prazo validade: 4 anos, características adicionais: atóxica	Identificação: NºPregão:82023 / UASG:983289
	Lote/Item: 4/71
	Ata: Link Ata
CatMat: 225172 - MASSA MODELAR	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Embalagem 90,00 G
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.785.554/0001-04	CID GONCALVES DE FIGUEIREDO	R\$ 3,20
45.926.760/0001-62	GFS PAPELARIA LTDA	R\$ 3,77
43.924.403/0001-30	CIENTIFICA SERVICOS LTDA	R\$ 4,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Campus Santa Inês	Data: 10/03/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente para atender a demanda do Setor de Almoxarifado do Instituto Federal Baiano - Campus Santa Inês..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Massa modelar - Composição Básica: Cera, Cor: Variada, Características Adicionais: Atóxica, Quantidade Cores: 6 UN, Características Opcionais: Sem Moldes,	Identificação: NºPregão:12023 / UASG:158277
	Lote/Item: /54
	Ata: Link Ata
CatMat: 413508 - MASSA MODELAR	Adjudicação: 27/03/2023 09:44
	Homologação: 28/03/2023 16:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Embalagem 90,00 G
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.926.760/0001-62 *VENCEDOR*	GFS PAPELARIA LTDA	R\$ 4,13
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 4,13

Item 46: dominó tradicional – confeccionados em mdf, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo aproximadamente 34x72x2,8mm. acondicionado em maleta de polipropileno, com alça. com certificação do inmetro.

Preço Estimado: R\$ 36,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 36,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,77

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	dominó tradicional – confeccionados em mdf, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo aproximadamente 34x72x2,8mm. acondicionado em maleta de polipropileno, com alça. com certificação do inmetro.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 28,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL	Data: 18/04/2023 14:30
Objeto: Registro de preços, visando contratações futuras e eventuais para aquisição de materiais esportivos para atender a necessidades das escolas e setor de esporte do município de Lagoa Real – Bahia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Jogo dominó - Jogo dominó, material: madeira, aplicação: lazer e entretenimento	SRP: SIM
CatMat: 447979 - JOGO DOMINÓ	Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:983289
	Lote/Item: 5/54
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/04/2023 11:06
	Homologação: 20/04/2023 08:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.924.403/0001-30 *VENCEDOR*	CIENTIFICA SERVICOS LTDA	R\$ 28,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 30,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL	Data: 12/04/2023 08:30
Objeto: Registro de preços, para futura e eventual aquisição de materiais de consumo (papelaria), para manutenção das secretarias e setores da prefeitura de Lagoa Real – Bahia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Jogo dominó - Jogo Dominó Material: Madeira , Aplicação: Lazer E Entretenimento	SRP: SIM
CatMat: 447979 - JOGO DOMINÓ	Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:983289
	Lote/Item: 4/64
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Jogo
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.924.403/0001-30	CIENTIFICA SERVICOS LTDA	R\$ 29,00
35.563.302/0001-52 *VENCEDOR*	THAIS CINDY MULTIMIX DE ELETRO E ALIMENTOS LTDA	R\$ 30,00
45.926.760/0001-62	GFS PAPELARIA LTDA	R\$ 31,92

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 52,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco	Data: 09/11/2022 09:00
Objeto: A aquisição de materiais didáticos e anatômicos visando suprir demandas dos Colegiados Acadêmicos e Setores Administrativos, desta Universidade..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Jogo dominó - Jogo Dominó Material: Madeira , Aplicação: Lazer E Entretenimento	SRP: SIM
CatMat: 447979 - JOGO DOMINÓ	Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:154421
	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.763.210/0001-02 *VENCEDOR*	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI	R\$ 52,00



Item 47: dominó silábico - confeccionados em mdf, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo aproximadamente 34x72x2,8mm. condicionado em maleta de polipropileno, com alça. com certificação do inmetro.

Preço Estimado: R\$ 47,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 47,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,99

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	dominó silábico - confeccionados em mdf, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo aproximadamente 34x72x2,8mm. condicionado em maleta de polipropileno, com alça. com certificação do inmetro.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 37,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Mato Rico- PR	Data: 11/11/2022 09:00	
Objeto: Aquisição brinquedos pedagógicos para Secretaria de Educação com objetivo em desenvolver atividades educativas com alunos da rede Municipal de ensino.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO	
Descrição: DOMINÓ EDUCATIVO DIVISÃO SILÁBICA - CONFECCIONADO EM MDF, SÃO IMPRESSO EM SILK-SCREEN POLICROMIA. COMPOATO POR 25 PEÇAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 35X70X2,8mm CADA UMA. ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE EM - DOMINÓ EDUCATIVO DIVISÃO SILÁBICA - CONFECCIONADO EM MDF, SÃO IMPRESSO EM SILK-SCREEN POLICROMIA. COMPOATO POR 25 PEÇAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 35X70X2,8mm CADA UMA. ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE EM	SRP: SIM	
	Identificação: 14631_242022	
	Lote/Item: 5/1	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: https://comprasbr.com.br/	
	Quantidade: 5	
	Unidade: UN	
	UF: PR	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.201.546/0001-64	COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E EDUCATIVOS CIVIAM LTDA	R\$ 33,00
03.426.221/0001-14	M. K. SCHITICOSKI	R\$ 38,00
07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 40,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 28,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELANDIA	Data: 01/09/2022 00:00	
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL	
Descrição: JOGO DE DOMINO - DOMINO DIVISAO SILABICA COM 28 PECAS COLORIDAS, MEDINDO 7X3 CM, EM MDF, CAIXA MEDINDO 17X10X4 CM - JOGO DE DOMINO - DOMINO DIVISAO SILABICA COM 28 PECAS COLORIDAS, MEDINDO 7X3 CM, EM MDF, CAIXA MEDINDO 17X10X4 CM	SRP: SIM	
	Identificação: 00010122	
	Lote/Item: 1/40	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: cidadao.curvelandia.mt.gov.br:5656/transparencia/	
	Quantidade: 5	
	Unidade: UN	
	UF: MT	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.148.070/0001-85	MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI	R\$ 28,90
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 78,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Município de Sengés

Data: 07/06/2022 08:30

Objeto: Contratação de empresa especializada no método de alfabetização (Método das Boquinhas) e fornecimento do material educativo pedagógico, através de INEXIGIBILIDADE de Licitação, conforme pedido da Secretaria Municipal de Educação.

Modalidade: Processo inexigibilidade

SRP: NÃO

Identificação: MDS-152022-Processo inexigibilidade

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Fonte: sengespr.equipiano.com.br:7061/transparencia/licitacoes

Quantidade: 26

Unidade: UNI

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.508.047/0001-35 *VENCEDOR*	BOQUINHAS APRENDIZAGEM E ASSESSORIA LTDA	R\$ 78,08

Item 48: memória de frutas, legumes e hortaliças - contendo 40 peças em mdf, impressas em policromia, cada peça medindo aproximadamente 48x48x2,8mm. acondicionadas em estojo de polipropileno, com tampa. com certificação do inmetro.

Preço Estimado: R\$ 44,26 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 44,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,26

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	memória de frutas, legumes e hortaliças - contendo 40 peças em mdf, impressas em policromia, cada peça medindo aproximadamente 48x48x2,8mm. acondicionadas em estojo de polipropileno, com tampa. com certificação do inmetro.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 35,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA

Data: 13/09/2022 09:35

Objeto: MATERIAIS DIDÁTICOS ESCOLA SESI CENTRO

Modalidade: Compra direta

Descrição: MD1004350-JOGO DA MEMORIA FRUTAS - JOGO DA MEMORIA FRUTAS, MATERIAL: MDF C 40 PECAS 50X50X3 MM (CADA) EMBALAGEM: MADEIRA 227X127X40 MM Categoria: DIDATICO LIVROS E JOGOS EDUCAC

SRP: NÃO

Identificação: 1305-Compra direta

Lote/Item: 1/12

Ata: N/A

Fonte: portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.147.256/0001-12 *VENCEDOR*	GERALDO MACHADO DA SILVA	R\$ 22,60
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 25,17
06.485.635/0001-02	VALORES DE REFERÊNCIA - BANCO DE PREÇOS	R\$ 59,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 37,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Franciscópolis
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS E DE PLAYGROUND, APARELHOS ELETRÔNICOS ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL CRIANÇA FELIZ E ESCOLA MUNICIPAL VICENTE MACEDO

Descrição: JOGOS DE MEMÓRIA MDF- FRUTAS E HORTALIÇAS, ANIMAIS 40 PEÇAS-3+ ANOS, MULTICOR, DIMENSÕES 13X13X5CM, CONFECCIONADO EM MDF 20 PARES TOTALIZANDO 40 PEÇAS DE 5 X 5 CM CADA, SERIGRAFADAS EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA ATÓXICA, EMBALAGEM: CAIXA DE MADEIRA COM TAMPA - JOGOS DE MEMÓRIA MDF- FRUTAS E HORTALIÇAS, ANIMAIS 40 PEÇAS-3+ ANOS, MULTICOR, DIMENSÕES 13X13X5CM, CONFECCIONADO EM MDF 20 PARES TOTALIZANDO 40 PEÇAS DE 5 X 5 CM CADA, SERIGRAFADAS EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA ATÓXICA, EMBALAGEM: CAIXA DE MADEIRA COM TAMPA SERIGRAFADA

Data: 06/07/2022 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 562022

Lote/Item: 21/21895

Ata: N/A

Fonte: pmfranciscopolis-transparencia.gp
ecloud.com.br

Quantidade: 24

Unidade: UN - UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.683.954/0001-47 *VENCEDOR*	AMANDA BREMER FROEDE 12385989603	R\$ 37,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 59,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE

Data: 21/06/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS E EQUIPAMENTOS PEDAGÓGICOS – DESERTOS E FRACASSADOS

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: JOGO DA MEMORIA DE FRUTAS - JOGO DA MEMORIA DE FRUTAS

Identificação: 00008722

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: servicos.pmsaposse.sp.gov.br:5656
/Transparencia/

Quantidade: 5

Unidade: JG

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.698.336/0001-03 *VENCEDOR*	BRINK BRIL MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 59,90

Item 49: memória de numerais - contendo 40 peças em mdf, impressas em policromia, cada peça medindo aproximadamente 48x48x2,8mm. acondicionadas em estojo de polipropileno, com tampa. com certificação do inmetro.

Preço Estimado: R\$ 89,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 89,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,66

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	memória de numerais - contendo 40 peças em mdf, impressas em policromia, cada peça medindo aproximadamente 48x48x2,8m m. acondicionadas em estojo de polipropileno, com tampa. com certificação do inmetro.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 89,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS
Objeto: Aquisição de Material Educativo, Esportivo e de Sinalização Visual.
Descrição: Saco De Pele - Jogo que exercita o raciocínio lógico, percepção numérica e solução de problemas matemáticos. Estimular sentidos e funções como atenção, memória e a linguagem, ajudam manter a mente saudável e combater sintomas de doenças degenerativas, material plástico cartonado, contém 28 cartas, 1 amulheta e 25 fichas, idade recomendada 3 anos.
CatMat: 55441 - SACO DE PELE, SACO DE PELE NOME

Data: 07/06/2022 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:632022 / UASG:988841
Lote/Item: /29
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.863.707/0001-33 *VENCEDOR*	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 89,90

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 119,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DA SAÚDE
Câmara Municipal de Campo Limpo Paulista/SP
Objeto: AQUISIÇÃO DE JOGOS DIDATICOS PARA ATENDER UNIDADE DE SAÚDE MENTAL
Descrição: Jogo de memória e caixa em madeira - numerais - Jogo de memória e caixa em madeira - numerais

Data: 07/02/2023 00:00
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 1719222023
Lote/Item: 1/46
Ata: N/A
Fonte: 186.195.159.42/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 10
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
59.813.600/0001-11 *VENCEDOR*	L TINTAS COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 119,30

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 59,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE SÃO JOÃO DE BOA VISTA
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL LÚDICO (JOGOS PEDAGÓGICOS E BRINQUEDOS) PARA AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.
Descrição: JOGO DE MEMÓRIA NUMERAIS E QUANTIDADES - BRINQUEDOS EDUCATIVOS E RECREATIVOS, JOGO DE MEMÓRIA NUMERAIS E QUANTIDADES, CONFECIONADO EM M.D.F., COMPOSTO POR 20 PARES, TOTALIZANDO 40 PEÇAS DE 5X5 CM CADA, SERIGRAFADAS EM POLICROMIA UV ATÓXICA, EMBALADO EM CAIXA DE MADEIRA COM TAMPAS SERIGRAFADAS, EMBALAGEM MEDINDO 12,5X12,5X5 CM CADA, LACRADA COM PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHIVEL

Data: 25/01/2023 12:20
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: OC: 8639008010020210C00115
Lote/Item: 1/37
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 40
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.420.347/0001-06 *VENCEDOR*	IGUATEMI COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 49,36
01.763.210/0001-02	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI	R\$ 70,20



Item 50: sequência lógica atividades - confeccionadas em mdf impressas em policromia, contendo 16 peças cada uma medindo aproximadamente 78x78x2,8mm. acondicionadas em caixa de madeira. com certificação do inmetro.

Preço Estimado: R\$ 45,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 45,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,79

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	sequência lógica atividades - confeccionadas em mdf impressas em policromia, contendo 16 peças cada uma medindo aproximadamente 78x78x2,8mm. acondicionadas em caixa de madeira. com certificação do inmetro.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 60,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE LUNARDELLI/PR	Data: 06/03/2023 08:10
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DOS ITENS QUE DESERTARAM EM LICITAÇÃO ANTERIOR	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: SEQUÊNCIA LÓGICA DE ANIMAIS ? Contém 5 conjuntos - SEQUÊNCIA LÓGICA DE ANIMAIS ? Contém 5 conjuntos, ilustra a reprodução dos mamíferos, anfíbios, aves, peixes e insetos. Dimensões de caixa: 31 x9 x3,5 cm	SRP: SIM
	Identificação: 58541
	Lote/Item: 120/120
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 5
	Unidade: UNID
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.276.317/0001-19 *VENCEDOR*	STUDANTIL ATACADO IVAIPORA LTDA	R\$ 60,75
07.287.798/0001-43	CROCETTA & SCHRAIBER LTDA	R\$ 60,75

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Viterbo - SP	Data: 25/11/2022 09:00
Objeto: Proposta mais vantajosa para a aquisição de equipamentos, materiais, livros, jogos, brinquedos educativos e outros materiais, destinado à manutenção das atividades para o projeto: Prevenção na Escola com atividades interdisciplinares de Psicopedagogia, fonoaudiologia e Instrutora de Artes na Diretoria Municipal de Educação em atendimento as emendas impositivas legislativas nº 23/2021 e 24/2021.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Quebra-cabeça Sequencia Logica Pinoquio. Quebra-cabeça em formato de sequencia logica. - Quebra-cabeça Sequencia Logica Pinoquio. Quebra-cabeça em formato de sequencia logica.	SRP: NÃO
	Identificação: 14686_652022
	Lote/Item: 84/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidades
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.353.208/0001-97 *VENCEDOR*	MONICA REGINA DE MELLO FARIA	R\$ 29,96

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 46,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Municipio de Mato Rico- PR	Data: 11/11/2022 09:00
Objeto: Aquisição brinquedos pedagógicos para Secretaria de Educação com objetivo em desenvolver atividades educativas com alunos da rede Municipal de ensino.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: SEQUÊNCIA LÓGICA EDUCATIVA TRANSFORMAÇÃO - JOGO CONFECCIONADO EM MDF, COM PEÇAS IMPRESSAS EM POLICROMIA, CADA UMA MEDINDO APROXIMADAMENTE 75X75X2,8mm, CONTENDO 16 PEÇAS. ACONDICIONADOS EM CAIXA DE MAD - SEQUÊNCIA LÓGICA EDUCATIVA TRANSFORMAÇÃO - JOGO CONFECCIONADO EM MDF, COM PEÇAS IMPRESSAS EM POLICROMIA, CADA UMA MEDINDO APROXIMADAMENTE 75X75X2,8mm, CONTENDO 16 PEÇAS. ACONDICIONADOS EM CAIXA DE MAD	SRP: SIM
	Identificação: 14631_242022
	Lote/Item: 19/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.201.546/0001-64	COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E EDUCATIVOS CIVIAM LTDA	R\$ 46,00
03.426.221/0001-14 *VENCEDOR*	M. K. SCHITICOSKI	R\$ 46,99
01.763.210/0001-02	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI	R\$ 46,99

Item 51: blocos plasticos de encaixe

Preço Estimado: R\$ 65,11 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 65,11 Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,11

Quantidade	Descrição	Observação
3 Pacotes	blocos plasticos de encaixe - confeccionado em plástico polipropileno atóxico de alto brilho, contendo 1000 peças de cores vivas, com formatos para 3, 2 e 1 encaixes, sendo estes em "I" e em curva. acondicionado em sacola de pvc cristal transparente, com bridas em vivo brilhante e alça de nylon, com certificação do inmetro.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 38,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO - SESC	Data: 11/04/2023 10:00
Objeto: Aquisição de materiais para realização de atividades relacionadas à saúde mental nas Unidades Operacionais do Sesc - AR/DF.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Jogo / Brinquedo Pedagógico - Jogo / Brinquedo Pedagógico Material: Madeira , Aplicação: Jogo De Colocação De Peças , Características Adicionais: Base De 320x60mm, Jogo Montado Tem Altura De 210mm , Quantidade: 25 Peças , Cor: Multicolor , Tipo: Blocos De Encaixe Vertical	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:926637
	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.940.241/0001-03 *VENCEDOR*	FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 38,52

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 111,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia da Bahia/Campus Barreiras	Data: 01/08/2022 08:30
Objeto: Registro de Preços para provável aquisição de materiais de consumo diversos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Jogo / Brinquedo Pedagógico - JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO, NOME JOGO / BRINQUEDO PEDAGOGICO JOGO JENGA 54 BLOCOS DE MADEIRA	SRP: SIM
CatMat: 70491 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO, JOGO / BRINQUEDO PEDAGOGICO NOME	Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:158404
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.912.500/0001-65 *VENCEDOR*	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 111,74

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 45,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO - SESC

Data: 13/07/2022 10:00

Objeto: Aquisição de brinquedos e jogos pedagógicos para atender as necessidades das Unidades Escolares do Sesc-AR/DF..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Jogo / Brinquedo Pedagógico** - Jogo / Brinquedo Pedagógico Material: Madeira , Aplicação: Jogo De Colocação De Peças , Características Adicionais: 1 Caixa, 48 Varinhas, 24 Blocos De Números E Símbolos , Quantidade: 72 Peças , Cor: Multicolor , Tipo: Caixa Montessori Aprendendo Matemática

Identificação: NºPregão:522022 / UASG:926637

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.704.104/0001-15 *VENCEDOR*	DEBORA CRISTIANE SCHMIDT PADUCH 05342398975	R\$ 35,30
15.323.932/0001-42	PLENA NEGOCIOS & SERVICOS EIRELI	R\$ 35,30
01.763.210/0001-02	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI	R\$ 64,60

Item 52: peças geometricas

Preço Estimado: R\$ 79,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 79,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,45

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	peças geometricas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 86,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LAJEDINHO

Data: 18/04/2023 09:30

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Kit de Materiais Escolares - Ensino Fundamental Anos Iniciais e Finais, brinquedos educativos pedagógicos para as unidades escolares de educação infantil e equipamentos de informática destinada as Unidades Escolares municipais da educação básica do Município de Lajedinho/BA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Jogo / Brinquedo Pedagógico** - Jogo / Brinquedo Pedagógico Tipo: Formas Geométricas 3d , Material: Madeira , Quantidade: 45 Peças , Características Adicionais: Cubos, Cilindros, Esferas, Elop'Soide, Cones, Pará , Aplicação: Trabalha Coordenação Motora, Combinação E Ilustraç

Identificação: NºPregão:102023 / UASG:928411

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: BA

CatMat: 480945 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.693.665/0001-00 *VENCEDOR*	MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA	R\$ 86,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 86,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO AZEITAO

Data: 20/03/2023 09:00

Objeto: Registro de Preços para futura contratação, de forma parcelada, de materiais de consumo para suprir as necessidades das diversas secretarias do Município de São Domingos do Azeitão/MA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Jogo / brinquedo pedagógico** - Jogo / Brinquedo Pedagógico Tipo: Conjunto De Sólidos Geométricos , Material: Acrílico , Quantidade: Com 20 Peças, Medindo Aproximadamente 145x100mm. , Características Adicionais: Contém Os Poliedros Convexos Regulares Que Permite

Identificação: NºPregão:32023 / UASG:980228

Lote/Item: /289

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: MA

CatMat: 486429 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.774.465/0001-49	IDALIA DE OLIVEIRA DIAS EIRELI	R\$ 84,00
32.342.375/0001-26	FREITAS PAPELARIA EIRELI	R\$ 89,50
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 65,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	Data: 30/12/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de material lúdico pedagógico e jogos recreativo para atender aos Alunos com necessidades Educativas Especiais (TEA, TDHA, entre outras) que compõem o Sistema Municipal de Ensino do Município de Gov. Mangabeira-BA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Jogo / brinquedo pedagógico - Jogo / Brinquedo Pedagógico Tipo: Conjunto De Sólidos Geométricos , Material: Acrílico , Quantidade: Com 20 Peças, Medindo Aproximadamente 145x100mm. , Características Adicionais: Contém Os Poliedros Convexos Regulares Que Permite	Identificação: N°Pregão:852022 / UASG:983531
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/01/2023 11:34
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.161.126/0001-03	EPISTEME COMERCIO E SERVICOS EDUCACIONAIS EIRELI	R\$ 52,00
21.786.858/0001-01	VILLAS COMERCIAL EIRELI	R\$ 69,83
42.339.589/0001-05	SONE COMERCIO ATACADISTA DE MULTIPRODUTOS LTDA	R\$ 75,00
VENCEDOR		

Item 53: cavalinhos de plasticos upa, upa

Preço Estimado: R\$ 161,97 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 161,97 Média dos Preços Obtidos: R\$ 161,97

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	cavalinhos de plasticos upa, upa	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 191,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP	Data: 22/11/2022 09:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA A ESCOLA EMEI NAIR DO CARMO DE MATTOS- EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS (ME) E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: CAVALINHO UPA UPA: FABRICADO EM VINIL ATÓXICO DE ALTA DENSIDADE. MEDIDAS - CAVALINHO UPA UPA: FABRICADO EM VINIL ATÓXICO DE ALTA DENSIDADE. MEDIDAS	Identificação: 14252_1772022
	Lote/Item: 16/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.697.291/0001-60	TIC TAC COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 120,00
45.030.074/0001-09	GUSTAVO JONATHAN BENCZ 06860675926	R\$ 127,00
VENCEDOR		
45.740.175/0001-73	GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092	R\$ 328,69

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 150,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PM DE GIRUÁ

Objeto: Edital de Pregao Eletronico – Registro de Precos para aquisicao de material pedagogico, esportivo e recreativo, vinculada a Secretaria Municipal de Educacao e Cultura.

Descrição: GANGORRA MODELO CAVALINHO DE PLÁSTICO - Medidas: 0,84m comp. X 0,24m larg. X 0,46m alt.- Indicado para crianças de 1 até 7 anos - GANGORRA MODELO CAVALINHO DE PLÁSTICO - Medidas: 0,84m comp. X 0,24m larg. X 0,46m alt.- Indicado para crianças de 1 até 7 anos

Data: 28/07/2022 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 48900-89-2022-PRE

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 12

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.150.800/0001-14 *VENCEDOR*	KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA	R\$ 100,00
38.238.817/0001-75	FLAVIO HENRIQUE PEREIRA - MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	R\$ 150,00
21.681.063/0001-20	LEANDRO STRINGARI	R\$ 200,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 144,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Prefeitura Municipal de São José/SC

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO, PERMANENTES E EQUIPAMENTOS, QUE RESTARAM DESERTOS E FRACASSADOS NO PE Nº 56/2021, PARA ATENDER AO SERVIÇO DE FISIOTERAPIA DAS POLICLÍNICAS DE FORQUILHINHAS E BARREIROS, VINCULADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ/SC.

Descrição: CAVALINHO UPA UPA - composto por material de vinil atóxico de alta densidade. Pode ser inflado em di - CAVALINHO UPA UPA - composto por material de vinil atóxico de alta densidade. Pode ser inflado em di

Data: 01/06/2022 00:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 1192022

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Fonte: transparencia.pmsj.sc.gov.br:90/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1

Unidade: uni

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.484.982/0001-19 *VENCEDOR*	VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS DIVERSOS LTDA	R\$ 144,00

Item 54: jogo de boliche possui seis pinos coloridos acompanha duas bolas.

Preço Estimado: R\$ 23,36 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,36

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	jogo de boliche possui seis pinos coloridos acompanha duas bolas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LAJEDINHO

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Kit de Materiais Escolares - Ensino Fundamental Anos Iniciais e Finais, brinquedos educativos pedagógicos para as unidades escolares de educação infantil e equipamentos de informática destinada as Unidades Escolares municipais da educação básica do Município de Lajedinho/BA..

Descrição: Brinquedo em geral - Brinquedo Em Geral Material: Vinil , Tipo: Jogo Boliche , Características Adicionais: Atóxico E Lavável , Componentes: 6 Pinos E 1 Bola

CatMat: 405770 - BRINQUEDO EM GERAL

Data: 18/04/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102023 / UASG:928411

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
73.693.665/0001-00	MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA	R\$ 25,00
35.940.241/0001-03 *VENCEDOR*	FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 32,37
13.697.291/0001-60	TIC TAC COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 32,37

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Paraíba	Data: 19/09/2022 10:00
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO, para atender à demanda dos diversos setores da UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Brinquedo em geral - Brinquedo Em Geral Material: Vinil , Componentes: 6 Pinos E 1 Bola , Tipo: Jogo Boliche , Características Adicionais: Atóxico E Lavável	SRP: SIM
CatMat: 405770 - BRINQUEDO EM GERAL	Identificação: N°Pregão:332022 / UASG:153065
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/09/2022 14:57
	Homologação: 03/10/2022 11:36
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.867.490/0001-78 *VENCEDOR*	SPORTS TEXTIL COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E EVENTOS LTDA	R\$ 17,56
03.865.570/0001-32	ALESSANDRA NUNES LORDS	R\$ 17,56

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 22,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS	Data: 26/12/2022 00:00
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de brinquedos infantis a serem distribuídos durante o evento "NATAL DA CRIANÇA FELIZ" realizado pela Prefeitura Municipal de Martins	Modalidade: DISPENSA
Descrição: JOGO DE BOLICHE - JOGO DE BOLICHE	SRP: NÃO
	Identificação: 09114022
	Lote/Item: 1/30
	Ata: N/A
	Fonte: 177.87.15.16:8079/transparencia/
	Quantidade: 36
	Unidade: UND
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.921.841/0001-77 *VENCEDOR*	DADA IMPORTADOS E VARIEDADES LTDA	R\$ 22,60

Item 55: tatame eva 100x100cm espessura 30cm

Preço Estimado: R\$ 206,59 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 206,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 206,59

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	tatame eva 100x100cm espessura 30cm	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 139,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Fagundes
Prefeitura Municipal de Fagundes

Objeto: Contratação de Empresa para o Fornecimento Parcelado de Material de Consumo Administrativo e Didático para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Fagundes – Estado da Paraíba.

Descrição: TATAME 1X1 EVA 20MM - TATAME 1X1 EVA 20MM

Data: 21/03/2023 00:02

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 228343

Lote/Item: 1/169

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.551.250/0001-20 *VENCEDOR*	NIVALDO FERREIRA DOS SANTOS JUNIOR	R\$ 139,00
22.526.394/0001-59	CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 139,00
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 140,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 278,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Municipio de Santa Quitéria do Maranhão - MA

Data: 02/03/2023 13:00

Objeto: Registro de Preço para futuro fornecimento de material esportivo, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do Maranhão/Ma

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: TATAME DE EVA 1X1MT - 30 MM - TATAME DE EVA 1X1MT - 30 MM

Identificação: 16830_0072023

Lote/Item: 161/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 100

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.329.948/0001-16 *VENCEDOR*	MAURICIO & LUANA LTDA	R\$ 278,56

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 201,54

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Municipio de Santa Quitéria do Maranhão - MA

Data: 02/03/2023 13:00

Objeto: Registro de Preço para futuro fornecimento de material esportivo, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do Maranhão/Ma

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: TATAME DE EVA 1X1MT - 20 MM - TATAME DE EVA 1X1MT - 20 MM

Identificação: 16830_0072023

Lote/Item: 160/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 100

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.329.948/0001-16 *VENCEDOR*	MAURICIO & LUANA LTDA	R\$ 201,54



Item 56: animais de fazenda emborrachados

Preço Estimado: R\$ 39,87 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 39,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,87

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	animais de fazenda emborrachados	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 16,81

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE PORTO ALEGRE

Data: 05/10/2022 00:00

Objeto: Aquisição de Livros, Brinquedos, Jogos e Carrinho de bebê.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Kit de animais de brinquedo emborrachados - Kit de animais de brinquedo emborrachados

SRP: NÃO

Identificação: 54900-465-2022-PRE

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 20

Unidade: KIT

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.763.210/0001-02 *VENCEDOR*	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI	R\$ 15,50
45.163.905/0001-10	DIDIO BRINQUEDOS E PLAYGROUND LTDA	R\$ 15,99
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA	R\$ 18,95

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 62,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE LIMEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

Data: 06/06/2022 13:26

Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS E JOGOS PARA A EDUCAÇÃO INFANTIL DO ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE LIMEIRA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: BRINQUEDO KIT ANIMAIS - BRINQUEDOS EDUCATIVOS E RECREATIVOS, KIT ANIMAIS EM BORRACHA CONTENDO ANIMAIS DOMÉSTICOS, SELVAGENS E MARINHOS, EMBORRACHADO E COLORIDO, ATOXICO E LAVÁVEL, FAIXA ETARIA PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA AO PRODUTO, CERTIFICADO PELO INMETRO

Identificação: OC: 841700801002021OC00237

Lote/Item: 1/40

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.045.073/0001-62 *VENCEDOR*	CARLOS IVAN DA SILVA	R\$ 49,90
31.114.370/0001-83	RCK BRINQUEDOS LTDA	R\$ 69,00
02.698.336/0001-03	BRINK BRIL MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 69,90

Item 57: caminhão tipo caçamba plástico

Preço Estimado: R\$ 46,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 46,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,33

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	caminhão tipo caçamba plástico - caminhão dotado de caçamba para acondicionar objetos, com até 6 rodas livres. a caçamba de verá ser articulada, sendo movimentada por meio de uma manivela que girará uma engrenagem para movimentá-la para que seu conteúdo caia pela abertura posterior. deverá acompanhar 1 pá e 1 rastelo. medidas aproximadas do caminhão, 50 x 22 x 22 cm. embalagem: caixa de papelão ou sacola de plástico pvc laminado transparente (cristal). com certificação do inmetro.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 88,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	Data: 30/12/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de material lúdico pedagógico e jogos recreativo para atender aos Alunos com necessidades Educativas Especiais (TEA, TDHA, entre outras) que compõem o Sistema Municipal de Ensino do Município de Gov. Mangabeira-BA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Brinquedo em geral - Brinquedo Em Geral Material: Plástico , Tipo: Caminhão Bombeiro , Características Adicionais: Escada Com Regulagem De Altura, Giro E Tanque , Dimensões: 50 X 22 X 22 C	Identificação: N°Pregão:852022 / UASG:983531
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/01/2023 11:34
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.031.663/0001-48 *VENCEDOR*	AGILITATE COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICO LTDA	R\$ 88,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 31,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco	Data: 09/11/2022 09:00
Objeto: A aquisição de materiais didáticos e anatômicos visando suprir demandas dos Colegiados Acadêmicos e Setores Administrativos, desta Universidade..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Brinquedo em geral - Brinquedo Em Geral Material: Plástico , Tipo: Caminhão Caçamba , Características Adicionais: Caçamba Ariculada, Porta Objetos , Dimensões: 50 X 22 X 22 CM, Componentes: Pé, Rastelo	Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:154421
CatMat: 476062 - BRINQUEDO EM GERAL	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.763.210/0001-02 *VENCEDOR*	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI	R\$ 31,98

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ	Data: 27/09/2022 09:00
Objeto: Futura e eventual contratação de empresa para aquisição de brinquedos para distribuição em comemoração ao dia das crianças e natal, através da secretaria municipal de assistência social do Município de Santa Luzia do Paruá – MA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Brinquedo em geral - Material: Plástico, Tipo: Caminhão Bombeiro, Características Adicionais: Escada Com Regulagem De Altura, Giro E Tanque, Dimensões: 50 X 22 X 22 CM,	Identificação: N°Pregão:392022 / UASG:981285
CatMat: 476064 - BRINQUEDO EM GERAL	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/09/2022 16:15
	Homologação: 27/09/2022 16:16
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.255.207/0001-96 *VENCEDOR*	A. C. PEREIRA DE SOUSA	R\$ 18,50



Item 58: trator infantil –, fabricado em material atóxico plástico, cores variadas, com pá escavadeira e braço articulado. medidas aproximadas de axlxc 16x17x30. com certificação do inmetro

Preço Estimado: R\$ 41,96 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 41,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,96

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	trator infantil –, fabricado em material atóxico plástico, cores variadas, com pá escavadeira e braço articulado. medidas aproxima das de axlxc 16x17x30. com certificação do inmetro	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 23,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATA
Objeto: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS
Descrição: TRATOR DE PLASTICO - TRATOR DE PLASTICO

Data: 09/12/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00009622
Lote/Item: 1/36
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: servicos.quata.sp.gov.br:8079/transparencia/
Quantidade: 50
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.346.694/0001-87 *VENCEDOR*	ROTO PLAY INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	R\$ 23,30

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 31,57

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Inocência - MS
Objeto: Aquisição de brinquedos a serem distribuídos para as crianças no natal no município de Inocência - MS, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência, Edital e seus Anexos.
Descrição: 49760-Brinquedo: trator carregadeira - articulada confeccionada em plástico, com alavancas para levantar e abaixar o braço de elevação, como também bascular a caçamba, tamanho mínimo de 2,5 cm de comp - 49760-Brinquedo: trator carregadeira - articulada confeccionada em plástico, com alavancas para levantar e abaixar o braço de elevação, como também bascular a caçamba, tamanho mínimo de 2,5 cm de comp

Data: 16/11/2022 08:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 14672_1462022
Lote/Item: 2/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://comprasbr.com.br/
Quantidade: 400
Unidade: UNIDADE
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.697.291/0001-60	TIC TAC COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 30,00
26.289.337/0001-54 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA A C L DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 33,13

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 71,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ORINDIÚVA
Objeto: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS INFANTIS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA NO FINAL DE ANO
Descrição: TRATOR. FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE COLORIDO. TRATOR MAGNUN GRANELEIRO, COM PNEUS EMBORRACHADAS E ACESSÓRIOS PARA BRINCAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 X 10 X 34 CM - TRATOR. FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE COLORIDO. TRATOR MAGNUN GRANELEIRO, COM PNEUS EMBORRACHADAS E ACESSÓRIOS PARA BRINCAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 X 10 X 34 CM

Data: 29/08/2022 00:00
Modalidade: CONVITE
SRP: NÃO
Identificação: 00007422
Lote/Item: 1/9
Ata: N/A
Fonte: 201.91.77.154:5656/transparencia/
Quantidade: 200
Unidade: UN
UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.630.235/0001-71 *VENCEDOR*	R. GOMES COMERCIAL EIRELI	R\$ 71,00

Item 59: kit de carros pequenos

Preço Estimado: R\$ 64,46 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 64,46 Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,46

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	kit de carros pequenos	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 61,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA	Data: 20/12/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de brinquedos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Brinquedo em geral - Material: Plástico, Componentes: 4 Carros, Cor: Multicolor, Dimensões: 92 X 17 X 30 CM, Tipo: Caminhão Cegonha,	SRP: SIM
CatMat: 476063 - BRINQUEDO EM GERAL	Identificação: N°Pregão:1312022 / UASG:985041
	Lote/Item: /28
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/12/2022 17:42
	Homologação: 26/12/2022 16:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.415.661/0001-74 *VENCEDOR*	COMERCIAL PAES LTDA	R\$ 40,11
01.763.210/0001-02	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI	R\$ 45,82
47.252.266/0001-95	ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 67,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR	Data: 24/11/2022 08:00
Objeto: Aquisição de brinquedos para alunos da Rede Municipal de Ensino..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Brinquedo em geral - Brinquedo Em Geral Material: Plástico , Tipo: Carro , Cor: Multicolor , Características Adicionais: 30 Cm, Com Selo De Segurança Inmetro , Material Base: Rodas De Plástico Com Eixo De Ferro	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:862022 / UASG:987883
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 343
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.157.706/0001-49 *VENCEDOR*	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916	R\$ 67,00
37.550.502/0001-04	CONSTRULAR MULTISERVICOS LTDA	R\$ 68,16
45.740.175/0001-73	GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092	R\$ 68,16



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 63,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARUÁ/MA	Data: 20/05/2022 10:00
Objeto: Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de material, brinquedos e jogos pedagógicos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Santa Luzia do Paruá/MA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: JOGO - JOGO, BRINQUEDO PEDAGÓGICO, HORA DO RUSH, QUE CONSISTE NA ESTRATÉGIA E ORGANIZAÇÃO ESPACIAL, SIMULANDO UM CARRO PRESO EM UM ENGARRAFAMENTO. COMPOSTO POR: 1 TABULEIRO, 2 CAMINHÕES, 2 ÔNIBUS, 12 CARRINHOS E 40 CARTAS DESAFIO. MATERIAL PLÁSTICO E CARTONADO DOS ITENS. REFERÊNCIA: BIG STAR HORA DO RUSH OU SIMILAR	SRP: SIM
	Identificação: 41155
	Lote/Item: 37/37
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidades
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 62,19
36.500.964/0001-46 *VENCEDOR*	ROSANGELA SILVA SOARES 74745719353	R\$ 62,20
01.763.210/0001-02	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI	R\$ 66,50

Item 60: família terapêutica com órgãos sexuais negra família terapêutica

Preço Estimado: R\$ 312,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 312,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 312,44

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	família terapêutica com órgãos sexuais negra família terapêutica negra composta de 8 personagens: 01 casal de avós, 01 casal de pais, 01 empregada e 01 nenê. altura aproximada dos bonecos: adultos 14 cm e crianças 11 cm. material da cabeça: estireno (isopor), cola quente de resina plástica, acrilnitrilo (orlon, lã sintética), pintura do rosto: tinta de tecido acrílico não tóxica. material do corpo: pele e enchimento: acrilnitrilo (orlon, lã sintética), esqueleto: arame galvanizado. costuras manuais e em máquina: linha de nylon e algodão. roupas: tecidos diversos naturais ou sintéticos. possui movimento: sim. obs. a roupa dos bonecos pode variar de cor e tecido. bonecos flexíveis. bonecos flexíveis destinados a atividades educativas ligadas ao desenvolvimento da criança (estudos da família, evolução humana, corpo e educação sexual) ou preventivas (educação sexual, gravidez precoce, DST-AIDS). os bonecos são usados, como instrumento para revelação do abuso sexual, e com finalidades terapêuticas nos tratamentos psicológicos oferecidos à criança que sofreu violência. altura: 14.00 cm; largura: 2.50 cm; comprimento: 3.00 cm; peso: 40 g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 350,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	Data: 15/09/2022 09:30
Objeto: Aquisição de jogos e brinquedos pedagógicos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Jogo / diversão eletrônica - BONECOS DE FAMÍLIA TERAPÊUTICA DE FELTROKit contendo pai, mãe, filho, filha, bebê, avô, avó, gato e cachorro	SRP: SIM
CatSer: 16721 - JOGO / DIVERSAO ELETRONICA	Identificação: N°Pregão:692022 / UASG:985385
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.784.943/0001-62	JANAINA CALCADA RIBEIRO 11288247605	R\$ 350,00
01.763.210/0001-02 *VENCEDOR*	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI	R\$ 350,74

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 270,27

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal Uruará
Prefeitura Municipal Uruará
Objeto: Aquisição de Brinquedos Educativos
Descrição: BONECOS FAMILIA TERAPEUTICA COMPLETA - BONECOS FAMILIA TERAPEUTICA COMPLETA

Data: 10/03/2023 20:29
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 226672
Lote/Item: 1/12
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 50
Unidade: UN
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.940.241/0001-03	FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 126,00
09.010.591/0001-52	DIONNES DA S GAMA EIRELI	R\$ 299,80
02.704.436/0001-97 *VENCEDOR*	P.A.VILACA NETO	R\$ 385,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 316,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE IMBÉ
Objeto: Registro de preço de material Montessoriano.
Descrição: KIT FAMÍLIA TERAPÉUTICA-FAMÍLIA TERAPÉUTICA DE INCLUSÃO: BONECOS DE MADEIRA E TECIDO, ARTICULADOS, PERSONALIZADOS CONFORME CARACTERÍSTICA E PINTADOS COM TINTA A BASE D'ÁGUA ATÓXICA, COMPOSTO POR 10 PERSONAGENS: GORDINHA, MAGRINHA, SURDO, CADEIRANTE COM C - KIT FAMÍLIA TERAPÉUTICA-FAMÍLIA TERAPÉUTICA DE INCLUSÃO: BONECOS DE MADEIRA E TECIDO, ARTICULADOS, PERSONALIZADOS CONFORME CARACTERÍSTICA E PINTADOS COM TINTA A BASE D'ÁGUA ATÓXICA, COMPOSTO POR 10 PERSONAGENS: GORDINHA, MAGRINHA, SURDO, CADEIRANTE COM CADEIRA DE RODAS, IDOSA COM ANDADOR, AFRODESCENDENTE, MENDIGO, ÍNDIO, DEFICIENTE FÍSICO COM UM PAR DE MULETAS E DEFICIENTE VISUAL COM BENGALA. CONFECCIONADO EM MADEIRA E MDF PINTADO E TECIDO. ACONDICIONADO EM CAIXA DE MADEIRA. QUANTIDADE DE PEÇAS: 10. DIMENSÕES APROXIMADAS DAS PEÇAS: 11,5 X 4,0 X 3,5 CM DIMENSÕES DA EMBALAGEM APROXIMADA: 30,0 X 23,0X 6,0 CM.

Data: 24/08/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre
SRP: SIM
Identificação: 0068/2022
Lote/Item: 32/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 24/08/2022 15:05
Fonte: www.banrisul.com.br
Quantidade: 7
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.339.589/0001-05 *VENCEDOR*	SONE COMERCIO ATACADISTA DE MULTIPRODUTOS LTDA	R\$ 316,67
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 316,67
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 316,67



Item 61: família terapêutica com órgãos sexuais branca kit composto

Preço Estimado: R\$ 312,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 312,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 312,44

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	família terapêutica com órgãos sexuais branca kit composto por: 01 família terapêutica sexuada branca composta de 8 personagens: 01 casal de filhos, 01 casal de pais, 01 casal de avós, 01 empregada e 01 nenê. altura aproximada dos bonecos: adultos 14 cm e crianças 11 cm. material da cabeça: estireno (isopor), cola quente de resina plástica, acrilnitrilo (orlon, lã sintética), pintura do rosto: tinta de tecido acrílex não tóxica. material do corpo: pele e enchimento: acrilnitrilo (orlon, lã sintética), esqueleto: arame galvanizado. costuras manuais e em máquina: linha de nylon e algodão. roupas: tecidos diversos naturais ou sintéticos. possui movimento: sim. obs. a roupa dos bonecos pode variar de cor e tecido. bonecos flexíveis. 01 família terapêutica sexuada branca composta de 8 personagens: 01 casal de avós, 01 casal de filhos, 01 casal de pais, 01 empregada e 01 nenê. altura aproximada dos bonecos: adultos 14 cm e crianças 11 cm. material da cabeça: estireno (isopor), cola quente de resina plástica, acrilnitrilo (orlon, lã sintética), pintura do rosto: tinta de tecido acrílex não tóxica. material do corpo: pele e enchimento: acrilnitrilo (orlon, lã sintética), esqueleto: arame galvanizado. costuras manuais e em máquina: linha de nylon e algodão. roupas: tecidos diversos naturais ou sintéticos. possui movimento: sim. bonecos flexíveis. obs. as cores e tecidos das roupas podem variar. somente o bebê não possui órgãos sexuais, os demais bonecos todos possuem. bonecos flexíveis destinados a atividades educativas ligadas ao desenvolvimento da criança (estudos da família, evolução humana, corpo e educação sexual) ou preventivas (educação sexual, gravidez precoce, dst-aids). os bonecos são usados, como instrumento para revelação do abuso sexual, e com finalidades terapêuticas nos tratamentos psicológicos oferecidos à criança que sofreu violência. altura: 14.00 cm; largura: 2.50 cm; comprimento: 3.00 cm; peso: 40 g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 350,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	Data: 15/09/2022 09:30
Objeto: Aquisição de jogos e brinquedos pedagógicos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Jogo / diversão eletrônica - BONECOS DE FAMÍLIA TERAPÊUTICA DE FELTROKit contendo pai, mãe, filho, filha, bebê, avô, avó, gato ecachorro	SRP: SIM
CatSer: 16721 - JOGO / DIVERSAO ELETRONICA	Identificação: N°Pregão:692022 / UASG:985385
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.784.943/0001-62	JANAINA CALCADA RIBEIRO 11288247605	R\$ 350,00
01.763.210/0001-02	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI	R\$ 350,74
	VENCEDOR	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 270,27

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal Uruará Prefeitura Municipal Uruará	Data: 10/03/2023 20:29
Objeto: Aquisição de Brinquedos Educativos	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: BONECOS FAMILIA TERAPEUTICA COMPLETA - BONECOS FAMILIA TERAPEUTICA COMPLETA	SRP: SIM
	Identificação: 226672
	Lote/Item: 1/12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.940.241/0001-03	FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 126,00
09.010.591/0001-52	DIONNES DA S GAMA EIRELI	R\$ 299,80



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.704.436/0001-97 *VENCEDOR*	P.A.VILACA NETO	R\$ 385,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 316,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE IMBÉ	Data: 24/08/2022 09:00
Objeto: Registro de preço de material Montessoriano.	Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre
Descrição: KIT FAMÍLIA TERAPÊUTICA-FAMÍLIA TERAPÊUTICA DE INCLUSÃO: BONECOS DE MADEIRA E TECIDO, ARTICULADOS, PERSONALIZADOS CONFORME CARACTERÍSTICA E PINTADOS COM TINTA A BASE D'ÁGUA ATÓXICA, COMPOSTO POR 10 PERSONAGENS: GORDINHA, MAGRINHA, SURDO, CADEIRANTE COM C - KIT FAMÍLIA TERAPÊUTICA-FAMÍLIA TERAPÊUTICA DE INCLUSÃO: BONECOS DE MADEIRA E TECIDO, ARTICULADOS, PERSONALIZADOS CONFORME CARACTERÍSTICA E PINTADOS COM TINTA A BASE D'ÁGUA ATÓXICA, COMPOSTO POR 10 PERSONAGENS: GORDINHA, MAGRINHA, SURDO, CADEIRANTE COM CADEIRA DE RODAS, IDOSA COM ANDADOR, AFRODESCENDENTE, MENDIGO, ÍNDIO, DEFICIENTE FÍSICO COM UM PAR DE MULETAS E DEFICIENTE VISUAL COM BENGALA. CONFECCIONADO EM MADEIRA E MDF PINTADO E TECIDO. ACONDICIONADO EM CAIXA DE MADEIRA. QUANTIDADE DE PEÇAS: 10. DIMENSÕES APROXIMADAS DAS PEÇAS: 11,5 X 4,0 X 3,5 CM DIMENSÕES DA EMBALAGEM APROXIMADA: 30,0 X 23,0X 6,0 CM.	SRP: SIM
	Identificação: 0068/2022
	Lote/Item: 32/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 24/08/2022 15:05
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 7
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.339.589/0001-05 *VENCEDOR*	SONE COMERCIO ATACADISTA DE MULTIPRODUTOS LTDA	R\$ 316,67
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 316,67
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 316,67

Item 62: blocos lógicos mdf

Preço Estimado: R\$ 59,37 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 59,37 Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,37

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	blocos lógicos mdf - conjunto de blocos lógicos em mdf, pintados em três cores diferentes, formado por 48 peças sem 32 rebarbas nas medidas aproximadas: 74x74x18 mm (quadrado maior), divididas igualmente em 4 formas geométricas (triângulo, quadrado, círculo e retângulo). deve acompanhar folheto com instruções detalhadas de uso. embalagem: estojo em mdf medindo aproximadamente 290 x 230 x 68mm, com certificação do inmetro.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 39,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO AZEITAO	Data: 20/03/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura contratação, de forma parcelada, de materiais de consumo para suprir as necessidades das diversas secretarias do Município de São Domingos do Azeitão/MA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Brinquedo em geral - Brinquedo Em Geral Material: Mdf, Tipo: Blocos Lógicos Coloridos, Cor: Multicolor, Características Adicionais: Estojo Em Madeira, 48 Peças, Dimensões: 7,0 X 7,0 X 0,9 CM, Componentes: Triângulo, Quadrado, Círculo E Retângulo	SRP: SIM
CatMat: 476188 - BRINQUEDO EM GERAL	Identificação: NºPregão:32023 / UASG:980228
	Lote/Item: /290
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.774.465/0001-49	IDALIA DE OLIVEIRA DIAS EIRELI	R\$ 35,00
21.131.675/0001-40	H. B. DOS SANTOS COUTO COMERCIO	R\$ 41,50
32.342.375/0001-26 *VENCEDOR*	FREITAS PAPELARIA EIRELI	R\$ 42,70



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 73,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Paraíba	Data: 19/09/2022 10:00
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO, para atender à demanda dos diversos setores da UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Brinquedo em geral - Brinquedo Em Geral Material: Mdf , Componentes: Triângulo, Quadrado, Círculo E Retângulo , Cor: Multicolor , Dimensões: 7,0 X 7,0 X 0,9 CM, Tipo: Blocos Lógicos Coloridos , Características Adicionais: Estojo Em Madeira, 48 Peças	SRP: SIM
CatMat: 476188 - BRINQUEDO EM GERAL	Identificação: N°Pregão:332022 / UASG:153065
	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/09/2022 14:57
	Homologação: 03/10/2022 11:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.867.490/0001-78 *VENCEDOR*	SPORTS TEXTIL COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E EVENTOS LTDA	R\$ 73,90
03.865.570/0001-32	ALESSANDRA NUNES LORDS	R\$ 73,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 64,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia/Campus Barreiras	Data: 01/08/2022 08:30
Objeto: Registro de Preços para provável aquisição de materiais de consumo diversos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Material pedagógico - Material Pedagógico Material: Madeira , Características Adicionais: Caixa Tipo Estojo , Dimensões: 335x200x55 MM, Tipo: Bloco Lógico	SRP: SIM
CatMat: 285179 - MATERIAL PEDAGÓGICO	Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:158404
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.912.500/0001-65 *VENCEDOR*	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 64,48

Item 63: boneca menina vinil –

Preço Estimado: R\$ 144,41 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 144,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 144,41

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	boneca menina vinil – boneca em vinil com membros articulados. a cabeça conterá olhos móveis que abrem e fecham, e o cabelo deverá ser implantado em nylon, e o corpo apresentará genitália feminina. deverá acompanhar vestido confeccionado em algodão com possibilidade de pôr e tirar, além de 1 par de meias e 1 par de sapato. dimensão aproximada: 30 cm. embalagem: caixa de papelão. com certificação do inmetro.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 182,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento, de forma parcelada, de materiais de artesanato para atender as necessidades dos Centros de Atenção Psicossocial - CAPS, deste Município..

Descrição: Brinquedo Em Geral - Brinquedo Em Geral Material: Vinil , Componentes: Vestido, Meia E Sapato , Cor: Branca , Dimensões: 30 CM, Tipo: Boneca , Características Adicionais: Membros Articulados, Olhos Móveis, Cabelo

Data: 11/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:332023 / UASG:987471

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.157.706/0001-49 *VENCEDOR*	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916	R\$ 182,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 136,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Materiais e Brinquedos para o Centro de Reabilitação, em Atendimento a Secretaria Municipal de Araputanga..

Descrição: Brinquedo em geral - Brinquedo Em Geral Material: Vinil , Componentes: Mamadeira, Chupeta E Pinico , Cor: Branca , Dimensões: 50 CM, Tipo: Boneca , Características Adicionais: Atóxico, Lavável, Corpo Em Agodão

CatMat: 476010 - BRINQUEDO EM GERAL

Data: 06/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182023 / UASG:988989

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.697.291/0001-60 *VENCEDOR*	TIC TAC COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 136,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 114,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS

Objeto: Registro de Preços para a aquisição de Jogos Pedagógicos e brinquedos para Escolas Municipais e CMEI's da Secretaria Municipal da Educação de Prudentópolis..

Descrição: Brinquedo em geral - Brinquedo Em Geral Material: Vinil , Tipo: Boneca , Cor: Branca , Características Adicionais: Membros Articulados, Olhos Móveis, Cabelo , Dimensões: 30 CM, Componentes: Vestido, Meia E Sapato

CatMat: 476012 - BRINQUEDO EM GERAL

Data: 23/02/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:987791

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
96.479.787/0001-95	CASA DO PSICOPEDAGOGO LTDA	R\$ 114,94
30.304.741/0001-27	DANIELY BINI DOS SANTOS LEMOS 09366624928	R\$ 114,94
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 114,94



Item 64: boneco menino vinil- boneco

Preço Estimado: R\$ 177,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 177,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 177,71

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	boneco menino vinil- boneco em vinil, com membros articulados. a cabeça conterà olhos móveis que abrem e fecham, e o cabelo d everá ser implantado em nylon, e o corpo apresentará genitália masculina. deverá acompanhar macacão em algodão costurado c om possibilidade de pôr e tirar do boneco, além de 1 par de meias e 1 par de tênis em lona e vinil. dimensão aproximada: 30 cm. e mbalagem: caixa de papelão. com certificação do inmetro. 32.1 unidade 138 me/mei/ epp boneco menino negro vinil - boneco negr o em vini	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 159,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE FLEXEIRAS AL	Data: 11/11/2022 10:00
Objeto: Aquisição jogos e brinquedos educativos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Brinquedo em geral - Brinquedo Em Geral Material: Vinil , Tipo: Boneca , Cor: Branca , Características Adicionais: Membros Articulados, Olhos Móveis, Cabelo , Dimensões: 30 CM, Componentes: Vestido, Meia E Sapato	SRP: SIM
CatMat: 476012 - BRINQUEDO EM GERAL	Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:982755
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/11/2022 15:38
	Homologação: 25/11/2022 16:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.041.636/0001-47 *VENCEDOR*	LABOR COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI	R\$ 159,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 194,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE FLEXEIRAS AL	Data: 11/11/2022 10:00
Objeto: Aquisição jogos e brinquedos educativos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Brinquedo em geral - Brinquedo Em Geral Material: Vinil , Tipo: Boneca , Cor: Branca , Características Adicionais: Membros Articulados, Olhos Móveis, Cabelo , Dimensões: 30 CM, Componentes: Vestido, Meia E Sapato	SRP: SIM
CatMat: 476012 - BRINQUEDO EM GERAL	Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:982755
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/11/2022 15:38
	Homologação: 25/11/2022 16:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.041.636/0001-47 *VENCEDOR*	LABOR COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI	R\$ 194,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 180,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco

Objeto: A aquisição de materiais didáticos e anatômicos visando suprir demandas dos Colegiados Acadêmicos e Setores Administrativos, desta Universidade..

Descrição: Brinquedo em geral - Brinquedo Em Geral Material: Vinil , Tipo: Boneca , Cor: Negra , Características Adicionais: Atóxico, Lavável, Corpo Em Agodão , Dimensões: 50 CM, Componentes: Mamadeira, Chupeta E Pinico

CatMat: 476008 - BRINQUEDO EM GERAL

Data: 09/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:154421

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.763.210/0001-02 *VENCEDOR*	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI	R\$ 180,12

Item 65: conversando sobre divorcio com crianças e adolescentes

Preço Estimado: R\$ 33,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 33,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,20

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	conversando sobre divorcio com crianças e adolescentes	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 34,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão

DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO MARANHÃO

Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de consumo (tipo: utensílios de Cozinha e Brinquedo-teca), para suprir a demanda da Defensoria Pública do Estado do Maranhão, nas especificações constantes do Termo de Referência – ANEXO I deste Edital..

Descrição: Livro Literatura - Livro Literatura Assunto: Literatura , Nível: Infantil , Formato: Impresso

CatMat: 474976 - LIVRO LITERATURA

Data: 10/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:453747

Lote/Item: 2/31

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/03/2023 09:38

Homologação: 15/03/2023 10:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 62

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.701.121/0001-26 *VENCEDOR*	TEREZINHA DE JESUS OLIVEIRA CUTRIM	R\$ 34,00
11.713.048/0001-63	R C DE S MARQUES E CIA LTDA	R\$ 34,82
40.147.595/0001-27	A. P. C BONA EIRELI	R\$ 34,82

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 28,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Data: 12/09/2022 14:00

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de livros de diversos títulos e gêneros para os estudantes da rede municipal, contribuindo assim para o desenvolvimento intelectual e melhor aproveitamento dos estudos, para atendimento da Rede Municipal de Ensino Maceió/AL..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:929414

Lote/Item: 13/111

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/10/2022 15:06

Homologação: 20/10/2022 11:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.462

Unidade: Unidade

UF: AL

Descrição: Livro didático - Livro Didático Grau: Educação Infantil , Definição: Coleção Interdisciplinar , Conteúdo: Língua Portuguesa , Formato: Impresso

CatMat: 481639 - LIVRO DIDÁTICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.528.440/0001-77 *VENCEDOR*	IMEPH INST META DE EDUC PESQUISA E FORMACAO DE RECURSOS HUMANOS LTDA	R\$ 28,30
11.676.282/0001-68	EDITORA TERRA DO SABER LTDA	R\$ 28,33
22.654.552/0001-56	ACAO CULTURAL GLOBO EIRELI	R\$ 28,33

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 36,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Data: 12/09/2022 14:00

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de livros de diversos títulos e gêneros para os estudantes da rede municipal, contribuindo assim para o desenvolvimento intelectual e melhor aproveitamento dos estudos, para atendimento da Rede Municipal de Ensino Maceió/AL..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:929414

Lote/Item: 29/251

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/10/2022 15:27

Homologação: 20/10/2022 13:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.264

Unidade: Unidade

UF: AL

Descrição: Livro didático - Livro Didático Grau: Educação Infantil , Definição: Coleção Interdisciplinar , Conteúdo: Língua Portuguesa , Formato: Impresso

CatMat: 481639 - LIVRO DIDÁTICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.528.440/0001-77 *VENCEDOR*	IMEPH INST META DE EDUC PESQUISA E FORMACAO DE RECURSOS HUMANOS LTDA	R\$ 36,70
11.676.282/0001-68	EDITORA TERRA DO SABER LTDA	R\$ 36,76
22.654.552/0001-56	ACAO CULTURAL GLOBO EIRELI	R\$ 36,76

Item 66: monstinho da ansiedade

Preço Estimado: R\$ 32,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 32,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,73

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	monstinho da ansiedade	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 34,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Governo do Estado do Maranhão
DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO MARANHÃO

Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de consumo (tipo: utensílios de Cozinha e Brinquedo-teca), para suprir a demanda da Defensoria Pública do Estado do Maranhão, nas especificações constantes do Termo de Referência – ANEXO I deste Edital..

Descrição: Livro Literatura - Livro Literatura Assunto: Literatura , Nível: Infantil , Formato: Impresso

CatMat: 474976 - LIVRO LITERATURA

Data: 10/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:453747

Lote/Item: 2/31

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/03/2023 09:38

Homologação: 15/03/2023 10:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 62

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.701.121/0001-26 *VENCEDOR*	TEREZINHA DE JESUS OLIVEIRA CUTRIM	R\$ 34,00
11.713.048/0001-63	R C DE S MARQUES E CIA LTDA	R\$ 34,82
40.147.595/0001-27	A. P. C BONA EIRELI	R\$ 34,82

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 27,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES

Objeto: FORMAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ACERVO PARA O PROGRAMA DE LEITURA (MATERIAL LITERÁRIOS) PARA O ANO LETIVO DE 2023 PARA ATENDENDIMENTO DAS UNIDADES DE ENSINO DO MUNICÍPIO DO JABOATÃO DOS GUARARAPES..

Descrição: Livro Literatura - Livro Literatura Assunto: Literatura , Nível: Infantil , Formato: Impresso

CatMat: 474976 - LIVRO LITERATURA

Data: 16/01/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:972022 / UASG:982457

Lote/Item: /47

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/02/2023 12:34

Homologação: 14/02/2023 12:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.618

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.265.090/0001-66	ORGANIZACAO COMERCIAL PRODUTEK LTDA	R\$ 27,10
21.069.742/0001-43	MD DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	R\$ 27,93
12.389.975/0001-32	MAYARA E.S. BRAGA MARTINS	R\$ 27,93

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 36,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES

Objeto: FORMAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ACERVO PARA O PROGRAMA DE LEITURA (MATERIAL LITERÁRIOS) PARA O ANO LETIVO DE 2023 PARA ATENDENDIMENTO DAS UNIDADES DE ENSINO DO MUNICÍPIO DO JABOATÃO DOS GUARARAPES..

Descrição: Livro Literatura - Livro Literatura Assunto: Literatura , Nível: Infantil , Formato: Impresso

CatMat: 474976 - LIVRO LITERATURA

Data: 16/01/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:972022 / UASG:982457

Lote/Item: /61

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/02/2023 12:34

Homologação: 14/02/2023 12:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.324

Unidade: Unidade

UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.445.842/0001-70	COMPASSO COMERCIO E TECNOLOGIA LIMITADA	R\$ 28,00
70.220.413/0001-67 *VENCEDOR*	UTILGRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 40,00
28.288.997/0001-46	HR SERVICOS E NEGOCIOS PARA EMPRESAS EIRELI	R\$ 40,00

Item 67: monstrinhos do medo

Preço Estimado: R\$ 31,59 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 31,59 Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,59

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	monstrinhos do medo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 34,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO MARANHÃO	Data: 10/03/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de consumo (tipo: utensílios de Cozinha e Brinquedo-teca), para suprir a demanda da Defensoria Pública do Estado do Maranhão, nas especificações constantes do Termo de Referência – ANEXO I deste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Livro Literatura - Livro Literatura Assunto: Literatura , Nível: Infantil , Formato: Impresso	SRP: SIM
CatMat: 474976 - LIVRO LITERATURA	Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:453747
	Lote/Item: 2/31
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/03/2023 09:38
	Homologação: 15/03/2023 10:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 62
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.701.121/0001-26 *VENCEDOR*	TEREZINHA DE JESUS OLIVEIRA CUTRIM	R\$ 34,00
11.713.048/0001-63	R C DE S MARQUES E CIA LTDA	R\$ 34,82
40.147.595/0001-27	A. P. C BONA EIRELI	R\$ 34,82

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 31,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES	Data: 16/01/2023 10:00
Objeto: FORMAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ACERVO PARA O PROGRAMA DE LEITURA (MATERIAL LITERÁRIOS) PARA O ANO LETIVO DE 2023 PARA ATENDENDIMENTO DAS UNIDADES DE ENSINO DO MUNICÍPIO DO JABOATÃO DOS GUARARAPES..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Livro Literatura - Livro Literatura Assunto: Literatura , Nível: Infantil , Formato: Impresso	SRP: NÃO
CatMat: 474976 - LIVRO LITERATURA	Identificação: N°Pregão:972022 / UASG:982457
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/02/2023 12:33
	Homologação: 14/02/2023 12:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8.198
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.265.090/0001-66	ORGANIZACAO COMERCIAL PRODUTEK LTDA	R\$ 31,28
21.069.742/0001-43	MD DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	R\$ 32,20
05.445.842/0001-70	COMPASSO COMERCIO E TECNOLOGIA LIMITADA	R\$ 32,20



Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 28,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Data: 12/09/2022 14:00
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de livros de diversos títulos e gêneros para os estudantes da rede municipal, contribuindo assim para o desenvolvimento intelectual e melhor aproveitamento dos estudos, para atendimento da Rede Municipal de Ensino Maceió/AL..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Livro didático - Livro Didático Grau: Educação Infantil , Definição: Coleção Interdisciplinar , Conteúdo: Língua Portuguesa , Formato: Impresso	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:929414
CatMat: 481639 - LIVRO DIDÁTICO	Lote/Item: 13/111
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/10/2022 15:06
	Homologação: 20/10/2022 11:51
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.462
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.528.440/0001-77 *VENCEDOR*	IMEPH INST META DE EDUC PESQUISA E FORMACAO DE RECURSOS HUMANOS LTDA	R\$ 28,30
11.676.282/0001-68	EDITORIA TERRA DO SABER LTDA	R\$ 28,33
22.654.552/0001-56	ACAO CULTURAL GLOBO EIRELI	R\$ 28,33

Item 68: responsabilidade

Preço Estimado: R\$ 31,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 31,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,56

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	responsabilidade	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 34,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO MARANHÃO	Data: 10/03/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de consumo (tipo: utensílios de Cozinha e Brinquedo-teca), para suprir a demanda da Defensoria Pública do Estado do Maranhão, nas especificações constantes do Termo de Referência – ANEXO I deste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Livro Literatura - Livro Literatura Assunto: Literatura , Nível: Infantil , Formato: Impresso	Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:453747
CatMat: 474976 - LIVRO LITERATURA	Lote/Item: 2/31
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/03/2023 09:38
	Homologação: 15/03/2023 10:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 62
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.701.121/0001-26 *VENCEDOR*	TEREZINHA DE JESUS OLIVEIRA CUTRIM	R\$ 34,00
11.713.048/0001-63	R C DE S MARQUES E CIA LTDA	R\$ 34,82
40.147.595/0001-27	A. P. C BONA EIRELI	R\$ 34,82

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 27,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES
Objeto: FORMAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ACERVO PARA O PROGRAMA DE LEITURA (MATERIAL LITERÁRIOS) PARA O ANO LETIVO DE 2023 PARA ATENDENDIMENTO DAS UNIDADES DE ENSINO DO MUNICÍPIO DO JABOATÃO DOS GUARARAPES..
Descrição: Livro Literatura - Livro Literatura Assunto: Literatura , Nível: Infantil , Formato: Impresso
CatMat: 474976 - LIVRO LITERATURA

Data: 16/01/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:972022 / UASG:982457
Lote/Item: /56
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 14/02/2023 12:34
Homologação: 14/02/2023 12:39
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 6.150
Unidade: Unidade
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.265.090/0001-66	ORGANIZACAO COMERCIAL PRODUTEK LTDA	R\$ 27,10
21.069.742/0001-43	MD DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	R\$ 27,93
05.445.842/0001-70	COMPASSO COMERCIO E TECNOLOGIA LIMITADA	R\$ 27,93

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 32,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES
Objeto: FORMAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ACERVO PARA O PROGRAMA DE LEITURA (MATERIAL LITERÁRIOS) PARA O ANO LETIVO DE 2023 PARA ATENDENDIMENTO DAS UNIDADES DE ENSINO DO MUNICÍPIO DO JABOATÃO DOS GUARARAPES..
Descrição: Livro Literatura - Livro Literatura Assunto: Literatura , Nível: Infantil , Formato: Impresso
CatMat: 474976 - LIVRO LITERATURA

Data: 16/01/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:972022 / UASG:982457
Lote/Item: /49
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 14/02/2023 12:34
Homologação: 14/02/2023 12:38
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 6.150
Unidade: Unidade
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.265.090/0001-66	ORGANIZACAO COMERCIAL PRODUTEK LTDA	R\$ 31,80
21.069.742/0001-43	MD DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	R\$ 32,83
05.445.842/0001-70	COMPASSO COMERCIO E TECNOLOGIA LIMITADA	R\$ 32,83

Item 69: auto confiança

Preço Estimado: R\$ 31,75 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 31,75 Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,75

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	auto confiança	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 34,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Governo do Estado do Maranhão
DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO MARANHÃO

Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de consumo (tipo: utensílios de Cozinha e Brinquedo-teca), para suprir a demanda da Defensoria Pública do Estado do Maranhão, nas especificações constantes do Termo de Referência – ANEXO I deste Edital..

Descrição: Livro Literatura - Livro Literatura Assunto: Literatura , Nível: Infantil , Formato: Impresso

CatMat: 474976 - LIVRO LITERATURA

Data: 10/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:453747

Lote/Item: 2/31

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/03/2023 09:38

Homologação: 15/03/2023 10:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 62

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.701.121/0001-26 *VENCEDOR*	TEREZINHA DE JESUS OLIVEIRA CUTRIM	R\$ 34,00
11.713.048/0001-63	R C DE S MARQUES E CIA LTDA	R\$ 34,82
40.147.595/0001-27	A. P. C BONA EIRELI	R\$ 34,82

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 27,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES

Objeto: FORMAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ACERVO PARA O PROGRAMA DE LEITURA (MATERIAL LITERÁRIOS) PARA O ANO LETIVO DE 2023 PARA ATENDENDIMENTO DAS UNIDADES DE ENSINO DO MUNICÍPIO DO JABOATÃO DOS GUARARAPES..

Descrição: Livro Literatura - Livro Literatura Assunto: Literatura , Nível: Infantil , Formato: Impresso

CatMat: 474976 - LIVRO LITERATURA

Data: 16/01/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:972022 / UASG:982457

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/02/2023 12:33

Homologação: 14/02/2023 12:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.602

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.265.090/0001-66	ORGANIZACAO COMERCIAL PRODUTEK LTDA	R\$ 27,10
21.069.742/0001-43	MD DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	R\$ 27,93
12.389.975/0001-32	MAYARA E.S. BRAGA MARTINS	R\$ 27,93

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 33,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES

Objeto: FORMAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ACERVO PARA O PROGRAMA DE LEITURA (MATERIAL LITERÁRIOS) PARA O ANO LETIVO DE 2023 PARA ATENDENDIMENTO DAS UNIDADES DE ENSINO DO MUNICÍPIO DO JABOATÃO DOS GUARARAPES..

Descrição: Livro Literatura - Livro Literatura Assunto: Literatura , Nível: Infantil , Formato: Impresso

CatMat: 474976 - LIVRO LITERATURA

Data: 16/01/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:972022 / UASG:982457

Lote/Item: /78

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/02/2023 12:34

Homologação: 14/02/2023 12:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.564

Unidade: Unidade

UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.069.742/0001-43 *VENCEDOR*	MD DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	R\$ 28,91
05.445.842/0001-70	COMPASSO COMERCIO E TECNOLOGIA LIMITADA	R\$ 28,91
21.256.947/0001-38	ANDRE ALEXANDRE VASCONCELOS	R\$ 41,30

Item 70: superação

Preço Estimado: R\$ 31,32 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 31,32 Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,32

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	superação	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 34,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO MARANHÃO	Data: 10/03/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de consumo (tipo: utensílios de Cozinha e Brinquedo-teca), para suprir a demanda da Defensoria Pública do Estado do Maranhão, nas especificações constantes do Termo de Referência – ANEXO I deste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Livro Literatura - Livro Literatura Assunto: Literatura , Nível: Infantil , Formato: Impresso	SRP: SIM
CatMat: 474976 - LIVRO LITERATURA	Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:453747
	Lote/Item: 2/31
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/03/2023 09:38
	Homologação: 15/03/2023 10:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 62
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.701.121/0001-26 *VENCEDOR*	TEREZINHA DE JESUS OLIVEIRA CUTRIM	R\$ 34,00
11.713.048/0001-63	R C DE S MARQUES E CIA LTDA	R\$ 34,82
40.147.595/0001-27	A. P. C BONA EIRELI	R\$ 34,82

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 34,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - AL/RN	Data: 16/02/2023 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de livros infantis e infanto-juvenis, para viabilizar o Projeto Varal Literário, promovido pelo Programa Assembleia e Você da Diretoria de Políticas Complementares, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Livro Literatura - Livro Literatura Nível: Infanto Juvenil , Formato: Impresso , Idioma: Língua Portuguesa	SRP: SIM
CatMat: 464269 - LIVRO LITERATURA	Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:926697
	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/02/2023 14:34
	Homologação: 07/03/2023 10:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.897.601/0001-02 *VENCEDOR*	FAC EDUCAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 24,94
36.718.488/0001-34	SK DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	R\$ 39,90



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.256.947/0001-38	ANDRE ALEXANDRE VASCONCELOS	R\$ 39,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES	Data: 16/01/2023 10:00
Objeto: FORMAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ACERVO PARA O PROGRAMA DE LEITURA (MATERIAL LITERÁRIOS) PARA O ANO LETIVO DE 2023 PARA ATENDENDIMENTO DAS UNIDADES DE ENSINO DO MUNICÍPIO DO JABOATÃO DOS GUARARAPES..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Livro Literatura - Livro Literatura Assunto: Literatura , Nível: Infantil , Formato: Impresso	Identificação: NºPregão:972022 / UASG:982457
CatMat: 474976 - LIVRO LITERATURA	Lote/Item: /36
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/02/2023 12:34
	Homologação: 14/02/2023 12:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.466
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.971.897/0001-14 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA PALMARES EIRELI	R\$ 24,50
21.069.742/0001-43	MD DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	R\$ 24,50
05.445.842/0001-70	COMPASSO COMERCIO E TECNOLOGIA LIMITADA	R\$ 24,50

Item 71: bullying

Preço Estimado: R\$ 34,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 34,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,68

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	bullying	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 34,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO MARANHÃO	Data: 10/03/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de consumo (tipo: utensílios de Cozinha e Brinquedo-teca), para suprir a demanda da Defensoria Pública do Estado do Maranhão, nas especificações constantes do Termo de Referência – ANEXO I deste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Livro Literatura - Livro Literatura Assunto: Literatura , Nível: Infantil , Formato: Impresso	Identificação: NºPregão:82023 / UASG:453747
CatMat: 474976 - LIVRO LITERATURA	Lote/Item: 2/31
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/03/2023 09:38
	Homologação: 15/03/2023 10:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 62
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.701.121/0001-26 *VENCEDOR*	TEREZINHA DE JESUS OLIVEIRA CUTRIM	R\$ 34,00
11.713.048/0001-63	R C DE S MARQUES E CIA LTDA	R\$ 34,82
40.147.595/0001-27	A. P. C BONA EIRELI	R\$ 34,82



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES	Data: 16/01/2023 10:00
Objeto: FORMAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ACERVO PARA O PROGRAMA DE LEITURA (MATERIAL LITERÁRIOS) PARA O ANO LETIVO DE 2023 PARA ATENDIMENTO DAS UNIDADES DE ENSINO DO MUNICÍPIO DO JABOATÃO DOS GUARARAPES..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Livro Literatura - Livro Literatura Assunto: Literatura , Nível: Infantil , Formato: Impresso	SRP: NÃO
CatMat: 474976 - LIVRO LITERATURA	Identificação: NºPregão:972022 / UASG:982457
	Lote/Item: /80
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/02/2023 12:35
	Homologação: 14/02/2023 12:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.564
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.069.742/0001-43	MD DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	R\$ 24,50
05.445.842/0001-70	COMPASSO COMERCIO E TECNOLOGIA LIMITADA	R\$ 24,50
02.237.480/0001-34 *VENCEDOR*	M.A. PONTES EDITORA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE LIVROS E UTILIDADES LTDA	R\$ 35,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 41,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAUDALHO	Data: 05/08/2022 09:00
Objeto: Aquisição Livros De Literatura, Destinados Para Implantar O Projeto De Leitura Nas Unidades Educacionais Da Rede De Ensino, Como Ação Educativa Para Reparar Os Danos De Aprendizagem Causados Pela Pandemia (2020-2021) No Município De Paudalho/PE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Livro Literatura - Livro Literatura Assunto: Literatura , Nível: Infantil , Formato: Impresso	SRP: NÃO
CatMat: 474976 - LIVRO LITERATURA	Identificação: NºPregão:232022 / UASG:927855
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/02/2023 11:23
	Homologação: 06/02/2023 16:03
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 670
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.256.947/0001-38	ANDRE ALEXANDRE VASCONCELOS	R\$ 41,50
11.311.279/0001-40 *VENCEDOR*	EUNICE MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA	R\$ 41,50
13.344.238/0001-86	PEDAGOGICA DISTRIBUIDORA DE LIVROS & SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA	R\$ 41,50

Item 72: adipômetro/policômetro científico digital

Preço Estimado: R\$ 816,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 816,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 816,67

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	adipômetro/policômetro científico digital características técnicas: visor: cristal líquido; abertura de medição: até 60mm; tolerância: 0,3mm em 60mm; pressão: mola constante de 9,8g / mm2; resolução científica: 0,1 mm décimos de milímetro; dimensões: 240 m m x 80 mm; compostos principais: abs / nylon e bronze. principais recursos computadorizados: visor digital – números digitais grandes para leitura direta; leitura infinita – é a leitura digital padrão, livre após a abertura do adipômetro; leitura por tempo – é a leitura automática, após 3 segundos; leitura por estabilização de movimento – é a leitura automática, verificada pelo computador, após a estabilização das pinças na dobra cutânea; bipe-sonoro – avisa que o resultado está congelado no visor; economia – liga e desliga automaticamente - baixo consumo.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 849,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Ceará
Pró-Reitoria de Administração

Objeto: O registro de preços para eventual aquisição de materiais permanentes para uso/apoio nas atividades da Seção de Nutrição e Promoção da Saúde (SENUT) a fim de estruturar o setor, possibilitando o atendimento nutricional individualizado dentro do âmbito da Universidade Federal do Ceará.

Descrição: **Adipômetro** - Adipômetro Material: Plástico , Faixa De Operação: Até 50 MM, Tolerância: Tolerância Até 0,5 MM, Resolução: Resolução 0,1 MM, Operação: Digital , Pressão: Cerca De 10 G/Mm²

CatMat: 427498 - ADIPÔMETRO

Data: 14/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:692022 / UASG:153045

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/03/2023 15:49

Homologação: 30/03/2023 09:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.590.023/0001-42 *VENCEDOR*	HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPICOS EIRELI	R\$ 849,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 800,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Rio Grande do Norte

Objeto: Pregão Eletrônico SISRP N°.: 69/2021 - Aquisição de equipamentos médicos e laboratoriais para atender demandas da UFRN pelo período de 12 (doze) meses..

Descrição: **Adipômetro** - Material: Plástico, Faixa De Operação: Até 60 MM, Tolerância: Tolerância Até 0,5 MM, Resolução: Resolução 0,1 MM, Operação: Digital, Pressão: Cerca De 10 G/Mm²,

CatMat: 427497 - ADIPÔMETRO

Data: 10/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:692021 / UASG:153103

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.093.723/0001-83 *VENCEDOR*	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 800,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 801,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - FILIAL HOSPITAL
UNIVERSI- TÁR
IO DE SÃO LUIS - FILIAL HUUFMA

Objeto: Material permanente tipo: equipamentos médico-hospitalares, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos..

Descrição: **Adipômetro** - Adipômetro Material: Plástico , Faixa De Operação: Até 60 MM, Tolerância: Tolerância Até 0,5 MM, Resolução: Resolução 0,1 MM, Operação: Digital , Pressão: Cerca De 10 G/Mm²

CatMat: 427497 - ADIPÔMETRO

Data: 24/11/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1102022 / UASG:155010

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/12/2022 09:37

Homologação: 28/12/2022 10:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.462.477/0001-42 *VENCEDOR*	ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI	R\$ 801,00



Item 73: estadiômetro portátil -

Preço Estimado: R\$ 422,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 422,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 422,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	estadiômetro portátil - as especificações do estadiômetro portátil: régua de madeira desmontável (2 partes que se encaixam com precisão); ferragens cromadas em alumínio anodizado; base de sustentação metálica destacável (com pintura eletrostática); esca la bilateral em milímetros (resolução de 1 mm); campo de uso de 0,35 até 2,13 m; cursor com indicação para a leitura lateral; adaptador (peça utilizada quando houver necessidade de medir de pessoas deitadas: bebês ou adultos acamados).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 434,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Ceará
Pró-Reitoria de Administração

Data: 14/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: O registro de preços para eventual aquisição de materiais permanentes para uso/apoio nas atividades da Seção de Nutrição e Promoção da Saúde (SENU) a fim de estruturar o setor, possibilitando o atendimento nutricional individualizado dentro do âmbito da Universidade Federal do Ceará.

Identificação: N°Pregão:692022 / UASG:153045

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Dispositivo P/ Medidas Antropométricas - Dispositivo P/ Medidas Antropométricas Tipo*: Estadiômetro Digital, Ultrassônico , Material*: Gabinete Plástico , Escala Graduação: C/ Escala Métrica - Mm, Cm E Polegadas , Faixa Medição: Cerca De 2,3 M, Componente I: C/ Visor , Adicional: Portátil

Adjudicação: 20/03/2023 15:49

Homologação: 30/03/2023 09:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 600428 - DISPOSITIVO P/ MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.590.023/0001-42 *VENCEDOR*	HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPICOS EIRELI	R\$ 434,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 414,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Caraúbas

Data: 08/12/2022 09:00

Objeto: Registro de preços à contratação de Pessoa Jurídica visando à aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados as Unidades Básicas de Saúde (proposta nº 11388.450000/1220-01), atendendo as demandas da Secretaria solicitante/Prefeitura Municipal de Caraúbas/RN..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Dispositivo P/ Medidas Antropométricas - Tipo*: Estadiômetro Digital, Ultrassônico, Material*: Gabinete Plástico, Escala Graduação: C/ Escala Métrica - Mm, Cm E Polegadas, Faixa Medição: Cerca De 2,3 M, Componente I: C/ Visor, Adicional: Portátil,

Identificação: N°Pregão:402022 / UASG:981645

Lote/Item: /41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 600428 - DISPOSITIVO P/ MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17 *VENCEDOR*	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 414,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 418,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE RODELAS/BA
Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E ELETROELETRÔNICOS, PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DESTE MUNICÍPIO DE RODELAS-BA
Descrição: ESTADIÔMETRO PORTÁTIL - ESTADIÔMETRO PORTÁTIL

Data: 11/05/2022 10:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 41451
Lote/Item: 63/63
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 1
Unidade: Unidades
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.345.634/0001-62 *VENCEDOR*	ZUMED COMERCIAL LTDA	R\$ 348,00
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 380,00
44.663.389/0001-20	BELLE DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 526,00

Item 74: bandagem, material: tecido algodão e rayon, tipo uso: elástica, comprimento: 450 cm, largura: 5 cm, características adicionais: auto-aderente, adesivo microporoso.

Preço Estimado: R\$ 46,03 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 46,03 Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,03

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	bandagem, material: tecido algodão e rayon, tipo uso: elástica, comprimento: 450 cm, largura: 5 cm, características adicionais: auto-aderente, adesivo microporoso.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 37,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal Rural de Pernambuco
Objeto: Aquisição, por sistema de registro de preços, de material médico hospitalar e laboratorial para atendimento das demandas do Hospital Veterinário do Departamento de Medicina Veterinária da Universidade Federal Rural de Pernambuco - UFRPE.
Descrição: **Bandagem** - Bandagem Material: Malha De Tecido Sintético E Algodão , Modelo: Autoaderente , Componente: C/ Adesivo De Látex Natural , Dimensão: Cerca De 4 Cm X 5 M , Embalagem: Embalagem Individual Em Rolo , Cor: C/ Cor , Tipo: Elástica , Tipo Uso: Uso Único
CatMat: 478150 - BANDAGEM
Data: 04/04/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:153165
Lote/Item: /154
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Unidade
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.183.441/0001-09 *VENCEDOR*	RZ EQUIPAMENTOS VETERINARIOS LTDA	R\$ 37,00
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 37,10

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 40,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
EBSERH HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO - PB

Objeto: Aquisição de Material de Consumo Médico Hospitalar - Materiais para
Fisioterapia, Fonoaudiologia e Terapia Ocupacional.

Descrição: **Bandagem** - Bandagem Material: Malha De Tecido Sintético E Algodão , Modelo:
Autoaderente , Componente: C/ Adesivo De Borracha Sintética , Dimensão: Cerca
De 4 Cm X 5 M , Embalagem: Embalagem Individual Em Rolo , Cor: C/ Cor , Tipo:
Elástica , Tipo Uso: Uso Único

CatMat: 478151 - BANDAGEM

Data: 09/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:682022 / UASG:155914

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.986.035/0001-90 *VENCEDOR*	CAMILA ALVES SAMPAIO FALCAO DA SILVA LTDA	R\$ 12,00
25.940.099/0001-32	ORTO DENTE LTDA	R\$ 30,00
34.909.547/0001-26	MX4 COMERCIO E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 80,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 60,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Hospital das Clínicas de Pernambuco

Objeto: Registro de preços visando a eventual aquisição de Materiais para os Serviços
de Educação Física e Fisioterapia para atender demanda do Hospital das
Clínicas de Pernambuco - Filial Ebserh..

Descrição: **Bandagem** - Material: Espuma, Dimensão: Cerca De 10 Cm X 3 M, Embalagem:
Embalagem Individual Em Rolo, Cor: C/ Cor, Espessura: Cerca De 0,3 A 0,5 Cm,
Tipo Uso: Reutilizável,

CatMat: 485635 - BANDAGEM

Data: 08/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:152023 / UASG:155022

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.801.595/0001-14 *VENCEDOR*	PAUHER TECHNOLOGY INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA	R\$ 60,00
44.037.882/0001-35	THIAGO G. DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E LOGISTICA LTDA	R\$ 60,77

Item 75: espelho grande de 1m

Preço Estimado: R\$ 258,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 258,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 258,42

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	espelho grande de 1m	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 230,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB
Objeto: Sistema de registro de preço em ata para eventual aquisição de vidros e instalações, conforme especificações descritos no termo de referência.
Descrição: Espelho - Espelho, material: vidro cristal, formato: retangular, espessura: 4 mm, comprimento: 60 cm, largura: 45 cm, características adicionais: moldura em alumínio
CatMat: 307565 - ESPELHO

Data: 25/04/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:10432023 / UASG:982095
Lote/Item: /6
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Metro quadrado
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.533.967/0001-04 *VENCEDOR*	WILLIAM RODRIGUES DE LIMA 10771075448	R\$ 230,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 369,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
PREF. MUN. DE UBERLÂNDIA - SEC MUN DE ADM
Objeto: Aquisição e instalação de espelhos nas dependências (banheiros e camarins) do Teatro Municipal de Uberlândia em atendimento à Secretaria Municipal de Cultura.
Descrição: Espelho - Espelho Material: Vidro Cristal Bizotado , Formato: Retangular , Espessura: 4 MM, Comprimento: 80 CM, Largura: 70 CM, Características Adicionais: Moldura Em Alumínio Na Cor Prata Brilho E Bizo De

Data: 12/04/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:1122023 / UASG:926922
Lote/Item: /3
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 12/04/2023 16:30
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.600.440/0001-97 *VENCEDOR*	DJR - COMERCIO DE VIDROS E SERVICOS	R\$ 228,50
02.871.455/0001-08	J.P. COMERCIO DE VIDROS TEMPERADOS LTDA	R\$ 509,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 176,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE TRES RIOS
Objeto: Aquisição de colchões, espelhos, tatames, cama, mesa e banho, em atendimento às necessidades das turmas das creches e jardins de infância das Unidades Escolares do Município.
Descrição: Espelho - Espelho Material: Vidro Cristal Lapidado , Espessura: 4 MM, Comprimento: 44 CM, Largura: 135 CM, Características Adicionais: Parafusos De Fixação Cromados
CatMat: 386487 - ESPELHO, MATERIAL:VIDRO CRISTAL LAPIDADO, ESPESSURA:4 MM, COMPRIMENTO:44 CM, LARGURA:135 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARAFUSOS DE FIXAÇÃO CROMADOS

Data: 11/04/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:312023 / UASG:985919
Lote/Item: /1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.561.535/0001-08	JB MAGALHAES - COMERCIO E SERVICOS	R\$ 170,00
24.195.207/0001-27	MANOEL GOMES DE OLIVEIRA NETO	R\$ 179,00
34.235.699/0001-90	MINEIRO COLCHOES MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 179,00



Item 76: dispositivo de resistencia labial – adulto

Preço Estimado: R\$ 110,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 110,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 110,03

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	dispositivo de resistencia labial – adulto	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 110,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO Secretaria Municipal da Saúde	Data: 04/07/2022 10:00
Objeto: REGISTRO de PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE MÁSCARA ANESTESIA EM SILICONE INFANTIL PEQUENA, MASCARA LARÍNGEA N° 02 DESCARTÁVEL, MÁSCARA PARA TRAQUEOSTOMIA ADULTO, MÁSCARA ANESTESIA EM SILICONE ADOLESCENTE, EXERCITADOR VOLUMETRICO 2500ML - PEDIÁTRICO.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Materiais fonoaudiologia - Tipo: Exercitador Orofacial, Material: Pvc, Componentes: Placa De Resistência Labial, Característica Adicionais: Peça Única, Tamanho: Pequeno,	SRP: NÃO
CatMat: 435582 - MATERIAIS FONOAUDIOLOGIA, TIPO:EXERCITADOR OROFACIAL, MATERIAL:PVC, COMPONENTES:PLACA DE RESISTÊNCIA LABIAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS:PEÇA ÚNICA, TAMANHO:PEQUENO	Identificação: N°Pregão:1772022 / UASG:925003
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/07/2022 08:50
	Homologação: 22/07/2022 10:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 696
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.416.754/0001-40 *VENCEDOR*	MAKE LINE COMERCIAL LTDA	R\$ 85,00
10.462.477/0001-42	ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI	R\$ 135,06

Item 77: kit esferas – tamanhos p, m, g (audiofonosauade)

Preço Estimado: R\$ 51,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 51,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,78

Quantidade	Descrição	Observação
1 Kit	kit esferas – tamanhos p, m, g (audiofonosauade)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 26,91

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSP. DAS CLINICAS, BOTUCATU GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	Data: 18/10/2022 11:24
Objeto: CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR (PUNCH DERMATOLÓGICO, AGULHA PARA ANESTESIA E OUTROS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEÇÃO DE SUPRIMENTOS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: APARELHO PARA EXERCICIOS RESPIRATORIOS, COM 03 CILINDROS C/ ESFERA - APARELHO PARA EXERCICIOS RESPIRATORIOS, EM PLASTICO ATOXICO, APIROGENICO, EM POLIESTIRENO, TRANSPARENTE, REUSAVEL, PARA EXERCICIOS RESPIRATORIOS PREVENCAO E TRATAMENTO DE DOENCAS RESPIRATORIAS E CARDIACAS, SISTEMA REGULADOR DE CAPACIDADE PULMONAR C/ CORPO TRANSPARENTE DE TRES CILINDROS, CADA UMC/ UMA ESFERA DE POLIETILENO C/ELEVACAO SEQUENCIAL, DISPOSITIVO PARA VIA ORAL, ACOPLADO ATRAVES DE BOCAL DE POLIPROPILENO E MANGUEIRA TIPO TRAQUEIA, COM ANEL REGULADOR NA BASE DO PRIMEIRO CILINDRO QUE PERMITE REGULAR AS DIFICULDADES DOS EXERCICIOS, EMBALADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PROMOVA A INTEGRIDADE DOPRODUTO, O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	SRP: SIM
	Identificação: OC: 092501090592022OC00395
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.420.164/0001-57	CM HOSPITALAR S.A.	R\$ 21,81
47.869.078/0004-53	DIPROMED COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 28,91
48.791.685/0001-68	C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A	R\$ 30,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 53,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CENTRO DE REFERENCIA DA SAUDE DA MULHER GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO	Data: 08/07/2022 14:12
Objeto: AQUISIÇÃO DE APARELHO RESPIRATORIO E ATADURA ELASTICA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: APARELHO P/EXERC.RESPIR.,PLAST.,C/SIST.REGUL.,C/GRADUACAO,DISP.ORAL - APARELHO PARA EXERCICIOS RESPIRATORIOS, EM PLASTICO RIGIDO E ATOXICO, PARA EXERCICIOS RESPIRATORIOS DE USO UNICO, SISTEMA REGULADOR DE CAPACIDADE PULMONAR COM ESFERAS QUE SE MOBILIZAM DE ACORDO COM O ESFORCO INSPIRATORIO E EXPIRATORIO, DISPOSITIVO PARA VIA ORAL, ACOPLADO ATRAVES DE MANGUEIRA EM FORMA DE ESPIRAL, COM GRADUACAO VARIADA, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 090109000012022OC00216
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.869.078/0004-53	DIPROMED COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 39,46
58.950.775/0001-08	COTACAO COM REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA *VENCEDOR*	R\$ 40,00
26.168.820/0001-80	MEGA CARE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA	R\$ 81,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 74,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CENTRO DE REFERENCIA DA SAUDE DA MULHER GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO	Data: 08/07/2022 14:12
Objeto: AQUISIÇÃO DE APARELHO RESPIRATORIO E ATADURA ELASTICA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: APARELHO P/EXERC.RESPIR.,PLAST.RIGIDO,C/SIST.REGUL.P/03 PECAS. - APARELHO PARA EXERCICIOS RESPIRATORIOS, EM PLASTICO RIGIDO,ATOXICO, PARA EXERCICIOS RESPIRATORIOS NAO ESTERIL, SISTEMA REGULADOR DE CAPACIDADE PULMONAR VIA ORAL, USO UNICO, DISPOSITIVO PARA VIA ORAL, ACOPLADO ATRAVES DE 03 PECAS EM PLASTICO RIGIDO E 01 ESFERA EM ACO INOX, COM GRADUACAO DE FREQUENCIA CONFORME MUDANCA DO ANGULO DE USO, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 090109000012022OC00216
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.869.078/0004-53	DIPROMED COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 49,88
58.950.775/0001-08	COTACAO COM REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA *VENCEDOR*	R\$ 60,00
26.168.820/0001-80	MEGA CARE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA	R\$ 115,00

Item 78: tubo silicone

Preço Estimado: R\$ 18,59 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,59

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	tubo silicone	



Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
Hospital de Guarnição de Natal**Data:** 16/03/2023 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:112022 / UASG:160345**Lote/Item:** /32**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 4.000**Unidade:** Unidade**UF:** RN**Objeto:** Aquisição complementar de material hospitalar, lentes oftalmológicas, teste de urease, para o HGuN.**Descrição:** **Tubo Hospitalar** - Tubo Hospitalar Referência: Nº 204 , Material: Silicone Transparente , Adicionais: C/ Conectores , Comprimento: 2,0 M , Diâmetro Interno: Cerca De 6,0 Mm , Esterilidade: Estéril, Uso Único**CatMat:** 459098 - TUBO HOSPITALAR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.596.733/0001-36 *VENCEDOR*	SEROPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 20,00
40.782.468/0001-08	MSHS COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 20,00
32.878.586/0001-88	G M PLASTIC INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 21,06

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Hospital de Ensino Dr. Washington Antônio de Barros**Objeto:** Aquisição de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, visando suprir as demandas dos serviços realizados no Hospital de Ensino Doutor Washington Antônio de Barros / HU-Univasf..**Descrição:** **Tubo Hospitalar** - Referência: Nº 204, Material: Silicone Transparente, Diâmetro Interno: Cerca De 6,0 Mm, Esterilidade: Autoclavável,**CatMat:** 459110 - TUBO HOSPITALAR**Data:** 10/02/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:12023 / UASG:155180**Lote/Item:** /134**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 13/04/2023 10:02**Homologação:** 19/04/2023 15:25**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.200**Unidade:** Unidade**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.199.135/0001-77	HOSPSETE - DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 9,00
10.779.833/0001-56	MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA	R\$ 17,28
39.500.536/0001-01	FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 39,08

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOEmpresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Hospital Universitário de Santa Maria**Objeto:** Aquisição eventual e parcelada de Seringas descartáveis, Óleo lubrificante Pana spray, Aspirador Venturi, atadura de algodão, cabo para laringoscópio, câmara para inalação, luva cirúrgica, entre outros materiais de utilização em várias unidades.**Descrição:** **Tubo Hospitalar** - Tubo Hospitalar Referência: Nº 203 , Material: Silicone Transparente , Diâmetro Interno: Cerca De 6,0 Mm , Esterilidade: Autoclavável**CatMat:** 459091 - TUBO HOSPITALAR**Data:** 08/02/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:52023 / UASG:155125**Lote/Item:** /38**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3.000**Unidade:** Metro**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
87.651.345/0001-93	G GOTUZZO E CIA LTDA	R\$ 9,20



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.318.264/0001-04	WEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	R\$ 15,00
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 16,65

Item 79: mordedor de silicone

Preço Estimado: R\$ 18,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 18,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	mordedor de silicone	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 12,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Academia da Força Aérea	Data: 27/03/2023 10:30
Objeto: Material odontológico de ortodontia.(1047/2022).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Alcaldador de bandas - uso odontológico - Alcaldador De Bandas - Uso Odontológico Material: Plástico , Tipo: Tipo Mordedor , Tipo Ponta: Ponta Triangular	SRP: SIM
CatMat: 445133 - ACALCADOR DE BANDAS - USO ODONTOLÓGICO	Identificação: N°Pregão:10472022 / UASG:120060
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/04/2023 17:27
	Homologação: 19/04/2023 08:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.949.204/0001-97	ORTHO DENTAL JF LTDA	R\$ 12,25
88.014.006/0001-69	LUIZ GOULART & CIA LTDA	R\$ 12,27
	VENCEDOR	
67.403.154/0001-03	A. M. MOLITERNO EIRELI	R\$ 12,27

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 15,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul	Data: 10/05/2022 09:30
Objeto: Aquisição de material de consumo Odontológicos, para atendimento a diversas unidades da UFMS, através do Sistema de Registro de Preços, para atendimento às Unidades Administrativas, Campus, Faculdades, projetos de extensão e diversos da UFMS..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Alcaldador De Bandas - Uso Odontológico - Alcaldador De Bandas - Uso Odontológico Material: Plástico , Tipo: Tipo Mordedor , Tipo Ponta: Ponta Triangular	SRP: SIM
CatMat: 445133 - ACALCADOR DE BANDAS - USO ODONTOLÓGICO	Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:154054
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 13
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR	R\$ 15,50
	VENCEDOR	
	EIRELI	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 26,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE TARABAI
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDIMENTO AOS PROGRAMAS BÁSICOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TARABAI-SP.
Descrição: ABRIDOR/MORDEDOR DE BOCA - KIT - ABRIDOR/MORDEDOR DE BOCA - KIT

Data: 24/03/2023 00:00
Modalidade: CONVITE
SRP: NÃO
Identificação: 00001723
Lote/Item: 1/2
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 143.208.124.227:8079/transparencia/
Quantidade: 4
Unidade: KIT
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.846.221/0001-40 *VENCEDOR*	BEV SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO EIRELI	R\$ 26,25

Item 80: instrumento para elevação e laterização de língua

Preço Estimado: R\$ 106,04 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 106,04 Média dos Preços Obtidos: R\$ 106,04

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	instrumento para elevação e laterização de língua	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 101,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO MATO GROSSO
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de consumo para manutenção do atendimento realizado pela fisioterapia, fonoaudiologia e psicologia da superintendência de saúde e qualidade de vida da assembleia legislativa do estado de mato grosso..
Descrição: **Materiais fonoaudiologia** - Materiais Fonoaudiologia Tipo: Exercitador Orofacial , Material: Poliestireno , Componentes: Haltere Lingual , Característica Adicionais: Conjunto C/ 3 Unidades, Até 60 Gr , Tipo Uso: Reutilizável

Data: 21/12/2022 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:342022 / UASG:926668
Lote/Item: /24
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 23/02/2023 10:01
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.679.814/0001-60 *VENCEDOR*	SANTA TEREZINHA MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 101,16

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 116,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO MATO GROSSO
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de consumo para manutenção do atendimento realizado pela fisioterapia, fonoaudiologia e psicologia da superintendência de saúde e qualidade de vida da assembleia legislativa do estado de mato grosso..
Descrição: **Materiais Fonoaudiologia** - Materiais Fonoaudiologia Tipo: Exercitador Orofacial , Material: Aço Inoxidável E Plástico , Aplicação: Lingual

Data: 21/12/2022 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:342022 / UASG:926668
Lote/Item: /27
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 23/02/2023 10:02
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.679.814/0001-60 *VENCEDOR*	SANTA TEREZINHA MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 116,95

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 100,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	Data: 18/07/2022 09:30
Objeto: Aquisição de material permanente e de consumo (utensílios de psicologia e terapia ocupacional) para atender o Centro de Reabilitação Física e Auditiva – CER III, através da Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Materiais Fonoaudiologia - Material: Poliestireno, Componentes: Haltere Lingual, Característica Adicionais: Conjunto C/ 3 Unidades, Até 60 Gr, Tipo: Exercitador Orofacial, Tipo Uso: Reutilizável,	SRP: NÃO
CatMat: 435588 - MATERIAIS FONOAUDIOLOGIA	Identificação: N°Pregão:1072022 / UASG:980005
	Lote/Item: /51
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
96.479.787/0001-95 *VENCEDOR*	CASA DO PSICOPEDAGOGO LTDA	R\$ 100,00

Item 81: afastador de lingua inox

Preço Estimado: R\$ 105,52 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 105,52 Média dos Preços Obtidos: R\$ 105,52

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	afastador de lingua inox	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 186,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE	Data: 06/09/2022 09:00
Objeto: Registro de preço visando futuras e eventuais contratações de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DA REDE ESTADUAL DE SAÚDE – ATENÇÃO HOSPITALAR (INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS e CAIXAS CIRÚRGICAS PARA USO NOS SERVIÇOS DE CIRURGIA BUCOMAXILOFACIAL DA REDE ESTADUAL DE SAÚDE) do plano anual de 2021.2 (ITENS DESERTOS E FRACASSADOS NO PE 18/2022), durante o período de 12 meses conforme especificações constantes neste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Afastador odontológico - Material: Plástico, Tipo: Labial C/ Retrator De Bochecha E Língua, Esterilidade: Autoclavável, Tamanho: Adulto,	SRP: SIM
CatMat: 426387 - AFASTADOR ODONTOLÓGICO	Identificação: N°Pregão:2922022 / UASG:926775
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/10/2022 10:12
	Homologação: 24/10/2022 15:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 16
	Unidade: Unidade
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.043.097/0001-03 *VENCEDOR*	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 186,47

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 60,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

BASE ADMINISTRATIVA DO COMPLEXO DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO

Objeto: Aquisição de Material Odontológico (Ortodontia) a fim de atender o Hospital Geral do Rio de Janeiro (HGeRJ), Odontoclínica Central do Exército (OCEx) e Policlínica Militar da Praia Vermelha (PMPV), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Apêndice A, deste instrumento..

Descrição: **Afastador Odontológico** - Afastador Odontológico Material: Plástico , Tipo: Labial C/ Retrator De Bochecha E Língua , Tamanho: Adulto , Esterilidade: Autoclavável

CatMat: 426387 - AFASTADOR ODONTOLÓGICO

Data: 22/08/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:432022 / UASG:160242

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 29

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.949.204/0001-97	ORTHO DENTAL JF LTDA	R\$ 60,00
33.992.679/0001-00 *VENCEDOR*	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 60,89
67.403.154/0001-03	A. M. MOLITERNO EIRELI	R\$ 60,89

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 69,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - FILIAL HOSPITAL

UNIVERSI- TÁR

IO DE SÃO LUIS - FILIAL HUUFMA

Objeto: Aquisição de: PLACAS E BROCAS DA BUCOMAXILO, BROCAS DA OTORRINOLARINGOLOGIA E BROCAS DA NEUROCIRURGIA..

Descrição: **Afastador odontológico** - Material: Plástico, Tipo: Labial C/ Retrator De Bochecha E Língua, Tamanho: Adulto, Esterilidade: Autoclavável,

CatMat: 426387 - AFASTADOR ODONTOLÓGICO

Data: 31/05/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:582022 / UASG:155010

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/09/2022 09:40

Homologação: 20/09/2022 15:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.692.512/0001-04 *VENCEDOR*	ORTOMEDIC SAO LUIS EIRELI	R\$ 40,00
14.361.780/0001-00	MEDICAL LIFE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 99,00

Item 82: aparelho massageador facial extraoral, ideal para trabalhar disfagia, motricidade orofacial e estética. possui três molas que exigem forças diferentes. trabalha a musculatura dos supra hiódeios

Preço Estimado: R\$ 131,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 131,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 131,28

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	aparelho massageador facial extraoral, ideal para trabalhar disfagia, motricidade orofacial e estética. possui três molas que exigem m forças diferentes. trabalha a musculatura dos supra hiódeios	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 63,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de São Tomé - PR

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REABILITAÇÃO MULTIPROFISSIONAL, PARA REDE DE ATENÇÃO DA LINHA DE CUIDADO À SAÚDE DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA E REABILITAÇÃO DA SÍNDROME PÓS COVID-19, CONFORME RESOLUÇÃO SESA Nº 870/2021

Descrição: MASSAGEADOR FACIAL Equipamento para massagem. Escova Facial Massageadora Elétrica Ultrassônica 4 em 1, possui 4 funções e 4 cabeças substituíveis, bateria recarregável, alimentação através de cabo US - MASSAGEADOR FACIAL Equipamento para massagem. Escova Facial Massageadora Elétrica Ultrassônica 4 em 1, possui 4 funções e 4 cabeças substituíveis, bateria recarregável, alimentação através de cabo US

Data: 13/04/2023 09:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 17755_72023

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1

Unidade: UNI

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.238.455/0001-42 *VENCEDOR*	A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 63,79

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 176,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de São João

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais de reabilitação multiprofissional, de acordo com a Resolução SESA n 870/2021, conforme condições, quantidades e especificações estabelecidas neste edital e seus anexos.

Descrição: Massageador facial - Equipamento para massagem. Escova Facial Massagea - Massageador facial - Equipamento para massagem. Escova Facial Massagea

Data: 06/04/2023 08:00

Modalidade: Processo inexigibilidade

SRP: NÃO

Identificação: MDSJ-112023-Processo inexigibilidade

Lote/Item: 1/29

Ata: N/A

Fonte: saojoaopr.equipiano.com.br:7048/transparencia/licitacoes

Quantidade: 1

Unidade: UND

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.224.243/0001-28 *VENCEDOR*	BACKUP MANUTENCAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 176,78

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 153,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Bataguassu - MS

Objeto: Registro de Preços, visando a futura e eventual aquisição de materiais e produtos de consumo hospitalar fracassados nos Processos Administrativos nº 119/2022 e 137/2022, com a finalidade de suprir as necessidades da Rede de Serviços da Atenção Básica de Saúde e Pronto Socorro Municipal de Bataguassu/MS.

Descrição: MASSAGEADOR FACIAL COM 5 PONTEIRAS E 5 TEXTURAS DIFERENTES DUAS VELOCIDADES - MASSAGEADOR FACIAL COM 5 PONTEIRAS E 5 TEXTURAS DIFERENTES DUAS VELOCIDADES

Data: 03/04/2023 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 17625_0042023

Lote/Item: 54/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 3

Unidade: UN

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
66.911.355/0001-40 *VENCEDOR*	LUCIANO T. TONETTO COLNAGO	R\$ 153,28



Item 83: dispositivo de resistência labial – Infantil

Preço Estimado: R\$ 96,93 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 96,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 96,93

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	dispositivo de resistência labial – Infantil	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 89,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - FILIAL HOSPITAL

UNIVERSI- TÁR

IO DE SÃO LUIS - FILIAL HUUFMA

Objeto: Aquisição de INSUMOS DA UNIDADE DE REABILITAÇÃO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos..

Descrição: **Materiais fonoaudiologia** - Material: Latéx, Componentes: Garrote, Cerca De 10 Mm De Diâmetro, Característica Adicionais: Com Cor, Tipo: Exercitador Orofacial, Tipo Uso: Não Estéril, Reutilizável,

CatMat: 435584 - MATERIAIS FONOAUDIOLOGIA

Data: 16/02/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1552022 / UASG:155010

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.130.412/0001-16 *VENCEDOR*	T10 FAST COMERCIO DE INFORMATICA E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 89,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 97,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO MATO GROSSO

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de consumo para manutenção do atendimento realizado pela fisioterapia, fonoaudiologia e psicologia da superintendência de saúde e qualidade de vida da assembleia legislativa do estado de mato grosso..

Descrição: **Materiais fonoaudiologia** - Materiais Fonoaudiologia Material: Silicone , Componentes: Guia De Posicionamento , Aplicação: Musculatura Labial , Característica Adicionais: Peça Única , Tipo: Exercitador Orofacial , Tipo Uso: Reutilizável

Data: 21/12/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:342022 / UASG:926668

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/02/2023 10:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.679.814/0001-60 *VENCEDOR*	SANTA TEREZINHA MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 97,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 104,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO MATO GROSSO

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de consumo para manutenção do atendimento realizado pela fisioterapia, fonoaudiologia e psicologia da superintendência de saúde e qualidade de vida da assembleia legislativa do estado de mato grosso..

Descrição: **Materiais fonoaudiologia** - Materiais Fonoaudiologia Tipo: Exercitador Orofacial , Material: Silicone , Componentes: Guia De Posicionamento , Característica Adicionais: Peça Única , Aplicação: Musculatura Labial , Tipo Uso: Reutilizável

Data: 21/12/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:342022 / UASG:926668

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/02/2023 10:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.679.814/0001-60 *VENCEDOR*	SANTA TEREZINHA MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 104,80

Item 84: sequência lógica atividades - confeccionadas em mdf impressas em policromia, contendo 16 peças cada uma medindo aproximadamente 78x78x2,8mm. acondicionadas em caixa de madeira. com certificação do inmetro.

Preço Estimado: R\$ 51,37 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 51,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,37

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	sequência lógica atividades - confeccionadas em mdf impressas em policromia, contendo 16 peças cada uma medindo aproximadamente 78x78x2,8mm. acondicionadas em caixa de madeira. com certificação do inmetro.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 46,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Municipio de Mato Rico- PR

Data: 11/11/2022 09:00

Objeto: Aquisição brinquedos pedagógicos para Secretaria de Educação com o objetivo em desenvolver atividades educativas com alunos da rede Municipal de ensino.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: SEQUÊNCIA LÓGICA EDUCATIVA ATIVIDADES - JOGO CONFECCIONADO EM MDF, COM PEÇAS IMPRESSAS EM POLICROMIA, CADA UMA MEDINDO APROXIMADAMENTE 75X75X2,8mm, CONTENDO 16 PEÇAS. ACONDICIONADO EM CAIXA DE MADEIRA - SEQUÊNCIA LÓGICA EDUCATIVA ATIVIDADES - JOGO CONFECCIONADO EM MDF, COM PEÇAS IMPRESSAS EM POLICROMIA, CADA UMA MEDINDO APROXIMADAMENTE 75X75X2,8mm, CONTENDO 16 PEÇAS. ACONDICIONADO EM CAIXA DE MADEIRA

Identificação: 14631_242022

Lote/Item: 18/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.201.546/0001-64	COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E EDUCATIVOS CIVIAM LTDA	R\$ 46,00
03.426.221/0001-14 *VENCEDOR*	M. K. SCHITICOSKI	R\$ 47,03
01.763.210/0001-02	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI	R\$ 47,03

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 46,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Município de Mato Rico- PR

Objeto: Aquisição brinquedos pedagógicos para Secretaria de Educação com o objetivo em desenvolver atividades educativas com alunos da rede Municipal de ensino.

Descrição: SEQUÊNCIA LÓGICA EDUCATIVA TRANSFORMAÇÃO - JOGO CONFECCIONADO EM MDF, COM PEÇAS IMPRESSAS EM POLICROMIA, CADA UMA MEDINDO APROXIMADAMENTE 75X75X2,8mm, CONTENDO 16 PEÇAS. ACONDICIONADOS EM CAIXA DE MAD - SEQUÊNCIA LÓGICA EDUCATIVA TRANSFORMAÇÃO - JOGO CONFECCIONADO EM MDF, COM PEÇAS IMPRESSAS EM POLICROMIA, CADA UMA MEDINDO APROXIMADAMENTE 75X75X2,8mm, CONTENDO 16 PEÇAS. ACONDICIONADOS EM CAIXA DE MAD

Data: 11/11/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 14631_242022

Lote/Item: 19/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.201.546/0001-64	COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E EDUCATIVOS CIVIAM LTDA	R\$ 46,00
03.426.221/0001-14 *VENCEDOR*	M. K. SCHITICOSKI	R\$ 46,99
01.763.210/0001-02	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI	R\$ 46,99

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 60,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE

Data: 14/07/2022 08:30

Objeto: Brinquedos Pedagógicos

Modalidade: Pregão sem registro de preço

Descrição: JOGO SEQUENCIA LÓGICA DERIVADOS EM MDF - COM NO MÍNIMO 16 PEÇAS - TIPO CIABRINK - JOGO SEQUENCIA LÓGICA DERIVADOS EM MDF - COM NO MÍNIMO 16 PEÇAS - TIPO CIABRINK

SRP: NÃO

Identificação: 27391

Lote/Item: 1/32

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 29/12/2022 17:01

Fonte: <https://www.publinexo.com.br/publinexo/login>

Quantidade: 6

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.763.210/0001-02 *VENCEDOR*	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI	R\$ 44,49
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA	R\$ 62,76
03.356.683/0001-02	VILMA MARIA HOFFMANN TAVARES	R\$ 75,00



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
2 - FIEC - Federação das Indústrias do Estado do Ceará portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx	<i>Data:</i> 04/04/2023 09:02:40 Acessar a fonte aqui
3 - Prefeitura Municipal de Curvelândia/MT cidadao.curvelandia.mt.gov.br:5656/transparencia/	<i>Data:</i> 04/10/2022 17:09:31 Acessar a fonte aqui
4 - Publinexo https://www.publinexo.com.br/publinexo/login	<i>Data:</i> 05/04/2023 16:16:40 Acessar a fonte aqui
5 - Prefeitura Municipal de Tarabai/SP 143.208.124.227:8079/transparencia/	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
6 - Câmara Municipal de Campo Limpo Paulista/SP 186.195.159.42/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
7 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse/SP servicos.pmsaposse.sp.gov.br:5656/Transparencia/	<i>Data:</i> 12/09/2022 07:59:33 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de São José/SC transparencia.pmsj.sc.gov.br:90/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	<i>Data:</i> 21/11/2022 08:17:17 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Martins/RN 177.87.15.16:8079/transparencia/	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Franciscópolis/MG pmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.com.br	<i>Data:</i> 14/06/2023 07:39:15 Acessar a fonte aqui
12 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
13 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	<i>Data:</i> 10/05/2023 15:10:58 Acessar a fonte aqui
14 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	<i>Data:</i> 31/05/2023 08:42:58 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Sengés/PR sengespr.equiplano.com.br:7061/transparencia/licitacoes	<i>Data:</i> 10/08/2022 16:01:40 Acessar a fonte aqui
16 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Orindiúva/SP 201.91.77.154:5656/transparencia/	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de Quata/SP servicos.quata.sp.gov.br:8079/transparencia/	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
19 - Banrisul www.banrisul.com.br	<i>Data:</i> 28/01/2023 15:59:09 Acessar a fonte aqui
20 - Prefeitura Municipal de São João/PR saojoaopr.equiplano.com.br:7048/transparencia/licitacoes	<i>Data:</i> 30/06/2023 13:23:44 Acessar a fonte aqui

